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رییس جمهوری:

 اراده دولت ادامه راه امام است

آیت الله سیدمحمد غروی:

جامعه مدرسین بنای تضعیف دولت را ندارد

آمار مصرف قلیان و سیگار دانشجویان

تلاش تندروها برای برداشتن مُهر و موم یک نامۀ »محرمانه«

نامه از قم به آدرس پاستور

دستاویز دلواپسان

نمایندگان مجلس مطرح کردند:

اما و اگرهای برگزاری کنسرت ها
از حاکمیت قانون تا اعمال سلیقه

تنش ها و مشکلات ایجاد شده در برگزاری کنسرت های 
موسیقی طی ماه های اخیر و عدم تبعیت برخی نهادها از 
قانون و بروز دخالت ها و رفتارهای خودسرانه در این باب، 
واکنش نمایندگان مجلس را نیز برانگیخته است. معضلات 
پیرامون حوزه موسیقی و برگزاری کنسرت ها در کشور به 

کلاف سردرگمی تبدیل شده است و قوانین حاکم نیز به 
دلایل متعددی، ظاهرا فصل الخطاب تصمیم گیری ها محسوب 
نمی شوند. درواقع رفتارهای سلیقه ای و مداخله های افراد 
غیرمرتبط و غیرمسئول، تنش ها و آسیب هایی را هم برای 

جامعه موسیقی و علاقه مندان این عرصه ...

درخواست برای افشای محتوای نامه محرمانه جامعه مدرسین به رئیس جمهور پس از 4 ماه از نگارش، همچنان دستاویز 
طیف تندرو مخالف دولت است اما نویسندگان نامه معتقدند نقدهای آنها ناصحانه بوده و نباید مورد سوءاستفاده های سیاسی 
قرار گیرد. یک نامه از قم به خیابان پاستور تهران دستاویز دلواپسانی شده است که این روزها آسمان ریسمان را به هم می بافند 
تا دولت حسن روحانی را زیر سئوال ببرند. نامه ای که نویسندگان آن هدفی جز دلسوزی نداشتند، نشانه اش هم محرمانه نگه 

داشتن متن نامه از روز نگارش تا امروز است...

آیت الله مکارم در دیدار وزیر ارتباطات:

نباید برده 
تلگرام باشیم

یکی از مراجع تقلید گفت: نباید برده تلگرام باشیم، زیرا 
آنها تمام زندگی مردم را تحت نظر دارند؛ چرا عزم جدی برای 
مبارزه و مقابله با آنها وجود ندارد؛ بایدگفت که این درد، بی 
درمان نیست و درآمدهای دولت از اینترنت و این فضاها ارزش 

آن را ندارد که خود را درگیر این شبکه ها کنیم...

آیت الله موسوی اردبیلی:

 باید مردم تغییر 
و بهبودی معیشت را 

احساس کنند

دادستان تهران خبر داد:

انتقال اموال زنجانی 
به وزارت نفت

آیت الله اعرافی:

حوزه پشتیبان و 
خیرخواه دولت است

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم اعلام کرد:

بهره برداری از 10۲۸ 
واحد مسکن مهر قم 

در هفته دولت
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2

7

روزنامه صبح ایران

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی از 
قهرمانان مدال آور و همه ورزشکاران و مربیان پر تلاش کاروان ورزشی 
جمهوری اسلامی ایران در رقابتهای المپیک 2016 تشکر و قدردانی 

کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی
با  المپیک: قهرمانانی که  از  بازگشته  به کاروان ورزشی 

مدال آوری دل ملت را شاد کردند؛ به پهلوانانی که از حق خود بر اثر ناداوریها محروم 
شدند؛ به ورزشکارانی که عدم موفقیت آنان از ارزش تلاش و کوشش آنها نمی کاهد؛ به 
بانوان ورزشکاری که نشانه ی افتخارآمیز پوشش زن ایرانی را به رخ همگان کشیدند، به 
بانوی شجاعی که با حجاب کامل در پیشانی کاروان درخشید و به مربیان و پیش کسوتان 
ورزش کشور، خوشامد میگویم و از همه ی شما سپاسگزاری میکنم. قدر شما را میدانیم.
سیّد علی خامنه ای
2/ شهریور ماه/ 1395

پیام تشکر رهبر انقلاب اسلامی به کاروان ورزشی بازگشته از المپیک:

از همه شما سپاسگزاری می کنم

مرد میدان باشید و هزینه بدهید
سید حسن خمینی خطاب به اعضای هیئت دولت:

حرکت رو به جلو هزینه و مخالفینی دارد
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باستناد مجوز هیات مدیره سازمان در نظر دارد غرفه انبار توشه واقع در پایانه مرکزی 
را از طریق مزایده واگذار نماید. 

لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت پاکت و شرایط مزایده از تاریخ نشر آگهی نوبت 
دوم به مدت ده روز کاری به استثنای روزهای تعطیل از ساعت 8 صبح لغایت 14 به واحد 
امور قراردادهای سازمان به نشانی قم، کیلومتر 3 جاده قدیم قم - تهران، سازمان پایانه 
های مسافربری شهرداری قم )ترمینال( مراجعه نمایند و در صورت نیاز، جهت کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36644030 - 025 تماس حاصل نمایند. 
شرایط عمومی:

- جهت خرید اسناد مزایده مبلغ 200/000 ریال به شماره حساب 700787913121 
)درآمد سازمان( بانک شهر بنام سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم واریز نموده و 
به همراه اصل فیش واریزی و کارت شناسایی معتبر جهت تحویل اسناد مراجعه فرمایید.
- مبلغ تضمین شرکت در مزایده 15/000/000 ریال بصورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز 
وجه نقد بحساب 700787307316 سپرده سازمان نزد بانک شهر بنام سازمان پایانه 

های مسافربری شهرداری قم می باشد.
- در صورتی که برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 

نفع سازمان ضبط خواهد شد.
- سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات 

مختار است.
- هزینه درج آگهی و کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد.

تلفن تماس: 36644030 - 025

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم

روابط عمومی سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم

آگهی مزایده )نوبت اول(

جناب آقای 
سید ابوالفضل  اسماعیلی
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر 

گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت 

عرض نموده، برای آن مرحومه از درگاه ایزد 

منان علو درجات اخروی و برای بازماندگان 

صبر و اجر مسئلت داریم.

جناب آقای 
سید جواد آل احمد

درگذشت همسر گرامیتان را به شما و 

خانواده محترم تسلیت عرض می نمائیم. 

از درگاه خداوند متعال، برای آن مرحومه 

علو درجات اخروی و برای سایر بازماندگان 

صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت داریم. 

محسن بهشتی/ حسین عبداللهی / روح الله کرمانی
 حسین عبداللهی / روح الله کرمانی/ حسین پرهیزکار

جواد کریمی / محمد روغنی/ ولی آغدیر

پیام  تسلیت پیام  تسلیت
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تحولات منطقه 
به سود محور مقاومت

طی چند ماه اخیر شاهد تحولات بسیار مهمی در همه 
کانون های بحران، چه در سوریه، چه در یمن، چه در عراق و 
چه در ترکیه بودیم. به طور کلی وضعیت جدیدی در منطقه 

پدید آمده است. وضعیتی که به طور کلی به سود محور مقاومت است.
1. حمله به سوریه و جنگ جهانی علیه این کشور که از سوی آمریکا، انگلستان، اسرائیل، 
عربستان و حتی ترکیه برای سرنگونی رژیم اسد صورت گرفت و به دنبال آن ده ها هزار نفر 
تروریست تکفیری از سراسر جهان وارد منطقه شدند، به این دلیل که حکومت بشار اسد، یک 
حکومت دیکتاتوری یا پلیسی است، نبود. بلکه هدف اصلی بر اساس نتیجه شکست اسرائیل 
در جنگ 33 روزه در سال 2006 بود که چون اسرائیل نمی توانست حزب الله را نابود کند، 
بنابراین تصمیم به حمله به عمق استراتژیک مقاومت و حمله اتصال این محور بین ایران، لبنان 
و فلسطین کرد. تصور بر این بود که حداکثر تا 3 ماه، محور مقاومت شکست خورده، ارتش 
سوریه تجزیه شده و در نهایت رژیم اسد سرنگون می شود. در نهایت رژیمی سر کار خواهد 
آمد که مخالف محور مقاومت باشد و در محور دوستان آمریکا در منطقه عمل کند؛ اما مقاومت 
نزدیک به شش سال ادامه یافت و هنوز نیز ادامه دارد. آمریکایی ها نیز سعی داشتند بر اساس 
یک جنگ فرسایشی، نیروهای مقاومت در منطقه را به فرسایش کشانده که به طور حتم این 

به نفع اسرائیل است.
2. از طرف دیگر شاهد حضور جدی روس ها در منطقه و مبارزه با تروریسم هستیم. طی 
توافق صورت گرفته میان جمهوری اسلامی ایران و روسیه، روس ها توانستند از تسهیلات 
نظامی ایران _ استقرار بمب افکن ها و جنگنده های نظامی در پایگاه نوژه همدان_ برای مورد 
هدف قرار دادن مواضع داعش استفاده کنند. این اتفاق تحول بسیار مهم و استراتژیک در سطح 

منطقه بوده و حاوی پیامی برای آمریکایی ها، سعودی ها و دیگر کشورهای منطقه است.
3. در آن سو، ترکیه بعد از کودتای نافرجام، متوجه شد این مساله از غرب نشات گرفته 
است. بنابراظهارات آقای اردوغان، ترکیه از کشورهایی که مانند عربستان و امارات که همپیمان 
محسوب می شدند، از پشت خنجر خورد. از طرفی گرچه ترکیه عضو مهم پیمان آتلانتیک 
شمالی _ ناتو _ است اما به نظر می رسد اعضای آن توجهی به ترکیه نداشتند و ترکیه فقط 
به عنوان یک کشوری که باید به ناتو خدماتی  ارایه دهد، شناخته شده است؛ و در مقابل هیچ 
پشتیبانی از ترکیه نمی شود. مجموعه تحولات پیش آمده برای ترکیه، مقامات این کشور را 
سر دوراهی قرار داد که یا به سمت صفر کردن مشکلات با همسایگان رفته و مواضع خود 
در سوریه را تغییر دهند یا همچنین همپیمان غرب باقی مانده و به سیاست های آنها عمل 
کنند. البته طی دیدار آقای اردوغان با آقای پوتین در سنپترزبورگ، مذاکراتی صورت گرفته 
و بر اساس آن روس ها اعلام کردند، ترکیه به زودی مرزهای خود با سوریه را خواهد بست. 
چنین اتفاقی موجب می شود 80 درصد مساله حل شود و پایان دادن به حضور تروریست ها 
در سوریه آسان شود؛ زیرا مشکل اصلی کمک های بین المللی است که از طریق مرز ترکیه 
به تروریست ها می رسد. اظهارنظر مسئولان ترکیه اعم از نخست وزیر و وزیر امور خارجه، 
گویای آن است که ترکیه در نظر دارد مواضع خود در قبال سوریه را تغییر داده و به سمت 
صفر کردن مشکلات با همسایگان پیش برود و بیش از این خدمات رایگان به ناتو و غرب 
ندهد؛ زیرا ادامه سیاست کنونی برای ترکیه بسیار خطرناک است. نمونه آن انفجار انتحاری 
در شرق ترکیه _ غازی عینتاب _ که بیش از 30 نفر در یک مراسم عروسی کشته شدند و 
همچنین حملات و انفجارهای دیگر در استانبول که موجب وارد شدن ضربه شدید به اقتصاد 
و تروریسم ترکیه شد. از این رو باید مسئولان ترکیه ای به این نتیجه رسیده باشند که ادامه 
سیاست های پیشین به سود آنها نبوده و باید تغییر در این سیاست های داده شود. همچنین 
قرار است اردوغان سفری به ایران و ملاقات با مقامات ایرانی داشته باشد که احتمال می رود، 

بعد از آن تغییراتی را اعلام کند.
4. طی برگزاری کنفرانس سران سه کشور ایران، آذربایجان و روسیه در باکو و امضای 
تفاهم صورت گرفته، منطقه قفقاز به خلیج فارس از طریق راه آهن و خط آسفالت متصل 
می شود که این تحول بزرگی در ژئواکونومیک منطقه خواهد بود. تصور بر این است که دیگر 
کشورهای منطقه قفقاز مانند ارمنستان و گرجستان هم به این تفاهم نامه بپیوندند که در 
نهایت تحول بزرگی در زمینه اقتصاد و تجارت منطقه ای به وجود خواهد آورد و منطقه قفقاز 
به شبه قاره و شرق اتصال می یابد. ترکیه نیز نمی تواند خود را از این مساله کنار بکشد و باید 

به طور حتم به آن بپیوندد.
5. از طرفی کار زیادی از دست آمریکایی ها ساخته نیست؛ زیرا آمریکا در منطقه ضعیف 
شده و تا 4 ماه دیگر درگیر انتخابات خود هستند. از این رو نمی توانند دست به ابتکار عمل 

جدی و موثری در منطقه بزنند.
6. نقطه بحرانی دیگر پرونده یمن بوده که تحولات ژرفی روی داده است. عربستان سعی 
داشت مجموعه اهدافی که نتوانست از طریق نظامی در یمن دنبال کند را از طریق مذاکرات 
در کویت به ملت یمن تحمیل کند؛ اما یمنی ها نپذیرفتند و مذاکرات کویت پس از سه ماه به 
شکست انجامید. رشته تحولات سیاسی و نظامی روی داده در یمن به شدت به زیان عربستان 
بود. تشکیل شورای ده نفره برای اداره کشور، تشکیل جلسه پارلمان و تایید این شورا از سوی 
پارلمان و همچنین عزل منصور هادی به عنوان کسی که به کشور خیانت کرده و تظاهرات 
میلیونی مردم در صنعا در حمایت کامل از انصارالله و شورای ده نفره، از جمله تحولات سیاسی 
در یمن است. باید گفت پس از این تحولات عملا راه در برابر هر ادعایی از سوی عربستان مبنی 
بر مشروعیت منصورهادی  و طرفدارانش بسته شده و ماموریت اسماعیل ولد الشیخ احمد 
نماینده سازمان ملل در امور یمن نیز پایان یافته فرض کرد. به خصوص آن که تمامی تلاش 
های ولد شیخ احمد در راستای مواضع عربستان سعودی و نه ملت یمن بود. همچنین پس از 
شکست مذاکرات، عربستان حملات نظامی خود را از سر گرفته و به دلیل ویرانی های بسیار 
و نبود هدف نظامی، با خشم اقدام به بمباران مدارس، بیمارستان ها، بازار و جاده ها کردند. 
اقدامی که جز افزایش جنایات جنگی هیچ چیز دیگری ندارد. در مقابل ارتش یمن و کمیته 
های مردیم انصارالله با استفاده از موشک های بالستیک اقدام به مورد هدف قرار دادن پایگاه 
ها و تانک های عربستانی کرده و در داخل خاک عربستان به سمت شهرهای جیزان _ که در 
آستانه بازپس گرفتن است _ و سپس عسیر و نجران حرکت کرده اند. سه شهر جیزان، عسیر 
و نجران استان های یمن است که در سال 1936 از سوی عربستان اشغال شدند؛ بنابراین 
عربستان با وضعیت بسیار سختی به خصوص بحران اقتصادی مواجه است. مقامات سعودی 
قادر به پرداخت حقوق کارمندان نبوده و شرکت های عربی به تدریج در حال ورشکست شدن 
هستند. در عین حال رشد اقتصادی عربستان تنزل کرده است. مجموعه فشارهای اقتصادی 
در داخل عربستان و شکست در سوریه و یمن، باید مسئولان عربستانی را وادار به بازگشت به 
عقلانیت در سیاست کند؛ اما آنچه همچنان روی می دهد، خشم، کینه توزی و یک دندگی 
نه بر اساس منافع ملی است. در نهایت آن که تحولات منطقه، تحولاتی مثبت و به سود محور 

مقاومت و به زیان آمریکا، اسرائیل و عربستان است.
* تحلیلگر مسایل خاورمیانه

سردار دهقان در نامه ای به رییس مجلس شورای اسلامی؛

 اظهارات من تضعیف شان مجلس نبوده است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نامه ای به رییس مجلس شورای اسلامی ضمن 
ابراز تاسف از سوء تفاهم ایجاد شده تاکید کرد: آنچه من گفتم به هیچ عنوان تضعیف شان و 
جایگاه مجلس یا نمایندگان نبوده است بلکه منظور این بود که اتخاذ چنین تصمیمی نیاز به 

تصویب مجلس ندارد.
در نامه سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان که دیروز - سه شنبه - خطاب به علی 
لاریجانی منتشر شد، آمده است: پیرو تذکر و اظهارنظر جناب عالی در جلسه دوم شهریورماه 
مجلس شورای اسلامی دررابطه با انعکاس نظر اینجانب در مورد کمک به اقدام مشترک 
ایران – روسیه برای پشتیبانی از جبهه مقاومت در سوریه جهت مقابله با جریانات تروریستی 
– تکفیری که به نیابت از مثلث آمریکا، عربستان و صهیونیست ها منطقه را ناامن و بی ثبات 
کرده و دامنه و گستره اقدامات آن ها امنیت جهان را تحت تاثیر قرار داده است، به استحضار 
می رساند: 1- شان و جایگاه مجلس شورای اسلامی در قانون اساسی، مواضع و دیدگاه های 
حضرت امام )ره( و رهبر معظم انقلاب برای ملت ما شناخته شده و در تاریخ حیات جمهوری 
اسلامی ایران به عینیت رسیده است. 2- نمایندگان مجلس، وفق قانون اساسی می توانند از 
مسایل کشور مطلع شده و در جریان امور قرار گیرند و بحمدالله در دوره مسوولیت اینجانب 
تعامل و همکاری همه جانبه با مجلس و نمایندگان در بالاترین سطح قرار دارد. 3- ضمن 
ابراز تاسف از سوءتفاهم ایجاد شده تصریح می گردد آنچه من گفتم به هیچ عنوان تضعیف 
شان و جایگاه مجلس و یا نمایندگان نبوده و بلکه منظور این بود که اتخاذ چنین تصمیمی 
نیاز به تصویب مجلس ندارد. وزیر دفاع و پیشتیبانی نیروهای مسلح در این نامه از رییس 
مجلس خواسته است تا این موضوع را به نحو مقتضی در جلسه علنی مجلس به استحضار 

نمایندگان برساند.

تذکر لاریجانی به وزیر دفاع: ادب حکمرانی را رعایت کنید
 علی لاریجانی در ابتدای جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی استفاده روسیه از 
پایگاه نوژه هوایی همدان را موقتی و تنها برای سوخت گیری عنوان کرد و گفت: ما هیچ 
پایگاهی به هیچ کشوری ندادیم و این یک امر موقتی برای سوخت گیری بود، بنابر این نیاز به 
کسب مجوز از مجلس نداشت. لاریجانی افزود: طبق قانون اساسی در اختیار قراردادن پایگاه 
به بیگانگان ممنوع است و نظام هم این کار را نکرد. وی ادامه داد: لازم است به وزیر دفاع تذکر 
دهم زیرا که نسبت به مجلس درست حرف نزدند و باید ادب حکمرانی را در این مسائل رعایت 
می کرد. لاریجانی خاطرنشان کرد: امام خمینی )ره( فرمودند »مجلس در راس امور است«، 
بنابراین در نظام باید در بیان مطالب و اجرا به آن توجه داشت لذا از همه دوستان می خواهم 
به این ساختار و درجات نظام توجه کافی داشته باشند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
شنبه هفته جاری در نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگاری که آیا احتمال دارد روسیه 
از دیگر پایگاه های نظامی ایران برای حمله به تروریست ها در سوریه استفاده کند یا خیر؟ 
گفت: در بحث استفاده هواپیماهای روسیه از پایگاه های هوایی ایران، مغلطه انجام می شود؛ 
ما پایگاهی را در اختیار روس ها قرار نداده ایم و تنها براساس توافق طرفین و به خواست دولت 
سوریه مقرر شد، برای انجام عملیات و ماموریت موثرتر علیه تروریست ها در سوریه هواپیماهای 
روس از پایگاه ایران استفاده کنند. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اعتراض نمایندگان 
مجلس و این که حضور هواپیماهای روسی در ایران باید در مجلس بررسی شود، گفت: این کار 

براساس تصمیم نظام در جهت مقابله با داعش و تروریست ها در سوریه بوده است.

لاریجانی در پاسخ به تذکر یک نماینده:

قراردادهای نفتی 
از تیررس مجلس خارج نیست

رییس مجلس شورای اسلامی، قراردادهای نفتی را از تیررس مجلس خارج ندانست و 
گفت: نگران نباشید؛ اگر اصلاحات مورد نظر شورای تطبیق مصوبات دولت با مجلس مدنظر 

قرار نگیرد، برای بررسی مجدد به دولت فرستاده می شود.
علی لاریجانی در جلسه علنی روز سه شنبه این سخنان را در پاسخ به تذکر حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر گفت. حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم 
شاهین شهر در مجلس در تذکری آیین نامه ای با اشاره به جلسه غیرعلنی روز یکشنبه 
مجلس برای بررسی قراردادهای نفتی با حضور وزیر نفت اظهار داشت: از 8 صبح تا 11 
مباحثی علی الظاهر غیرعلنی مطرح شد که هیچ کدام به اعتقاد ما محرمانه نبود. وی با بیان 
اینکه خواستار برگزاری جلسه ای علنی بودیم و باید غیرعلنی شدن را به رای می گذاشتید، 
تصریح کرد: حالا اشکالی ندارد، بالاخره تدابیر جنابعالی است. نماینده مردم شاهین شهر در 
مجلس گفت: در آن جلسه جمع بندی کردید که اشکالات الگوی جدید قراردادهای نفتی به 
هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین برود و بررسی، کم و زیاد شود و اشکالات به دولت رفته 
و مجدد مصوب شود. وی با طرح سوالی اظهار داشت: از یکشنبه ساعت 11 که جلسه غیرعلنی 
تمام شد، چه زمانی هیأت تطبیق موفق شد به این سؤالات رسیدگی کند؟ کی این جمع 
بندی به هیأت دولت داده شد؟ و چه زمانی هیأت دولت آنها را مصوب کرد که دیروز رسانه 
ها اعلام کردند همان الگوی نفتی توسط معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شده است. نماینده 
مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اینجا دانسته یا ندانسته مجلس 
دور خورده است، گفت: من با مصوبات قبلی کنترل کردم و دیدم هیچ تفاوتی نکرده است و 
اشکالات اساسی که در این قوانین نفتی وجود داشته و به ضرر ملت ایران است مجددا در آن 
موجود است. علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ تذکر شفاهی حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شاهین شهر اظهار داشت: ضابطه ای برای غیرعلنی شدن مجلس نداریم و یک 
جلسه غیرعلنی برای ارائه گزارش وزیر نفت بوده است تا توضیح دهد. وی افزود: با توجه به 
اینکه نظرات درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی متفاوت است، من گفتم از نظر من علنی 
بودن یا غیرعلنی بودن آن تفاوتی نمی کند اما اگر غیرعلنی باشد یک فوایدی دارد که راحت 
تر می توانید بحث های خود را انجام دهید. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: منظور 
از غیرعلنی برگزار شدن جلسه نمایندگان با وزیر نفت نامحرم بودن مردم نیست، مردم محرم 
هستند اما اگر بعضی مطالب علنی گفته شود دیگرانی از دشمنان هم هستند که بشنوند؛ 
نمایندگان رأی دادند که جلسه علنی نباشد. لاریجانی با تاکید بر اینکه هیأت تطبیق قوانین 
کار خود را انجام می دهد و نظرات را گرفته و به دولت منتقل می کند، تصریح کرد: این مصوبه 
ای که شما می فرمایید مصوبه قبلی است نه دیروز، اما اگر فرض کنید همه اینها را هیأت 
تطبیق داد و اعمال نشد، دوباره به هیأت تطبیق می آید و آنجا رد می کند. وی گفت: یعنی از 
تیررس مجلس خارج نیست و مصوبه جدید هم به هیأت تطبیق می آید. آنجا نگاه می کنیم 
اگر قانون رعایت نشده باشد می گوییم قابل قبول نیست و باید اصلاح شود، لذا نگران نباشید.

معاون اول رئیس جمهوری:

 تصویر واقع بینانه از امام و انقلاب 
به نسل های آینده ارائه شود

 معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر این که امام خمینی )س( متعلق به همه نسل 
ها است، گفت: کسانی که دوران حضرت امام را درک کرده اند وظیفه دارند تصویر درست 

و واقع بینانه ای از ایشان و انقلاب اسلامی به نسل های آینده ارائه دهند.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در نخستین روز از هفته دولت با 
حضور در مرقد مطهر امام خمینی )س( در جلسه ای درخصوص موزه، مرکز اسناد و کتابخانه 
امام خمینی )س( تصریح کرد: کسانی که دوران امام خمینی )س( را درک کرده اند وظیفه 
دارند تصویر درست و واقع بینانه ای از ایشان و انقلاب اسلامی به نسل های آینده ارائه دهند و 
در همین راستا لازم است از آثار بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران نگهداری و در معرض 
دید علاقمندان داخلی و خارجی قرار گیرد. وی از سازمان های برنامه و بودجه کشور، میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و اسناد و کتابخانه ملی خواست همکاری های لازم را 
برای احداث موزه مرکز اسناد و کتابخانه امام خمینی )س( به عمل آورند. در این جلسه آیت 
الله سید حسن خمینی یادگار گرامی حضرت امام با قدردانی از زحمات و تلاش های معاون 
اول رییس جمهور برای تکمیل و ساماندهی حرم مطهر امام راحل در سال 93 گفت: امیدوارم 
با دستورات دکتر جهانگیری شاهد افتتاح موزه مرکز اسناد و کتابخانه امام خمینی )س( در ایام 
دهه فجر امسال باشیم. در این نشست که وزرای نفت، صنعت، معدن و تجارت، رییس سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، معاون حقوقی رییس جمهوری و رییس سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی نیز حضور داشتند، گزارشی از مطالعات و پیش بینی های انجام شده برای 

ساخت موزه مرکز اسناد و کتابخانه امام خمینی )س( ارائه شد.

علی شمخانی:

کشورهای غربی و عربی متوهم
اسیر ابتکار ایران شدند

دبیر شورای عالی امنیت گفت: هماهنگی نزدیک ایران، روسیه و سوریه در اجرای 
عملیات های اخیر علیه تروریست های تکفیری در سوریه، راهبرد تاخیری آمریکا برای 

تحمیل اراده خود در معادلات امنیتی سوریه را با شکست روبرو کرد.
دریابان علی شمخانی با اشاره به تلاش آمریکا و متحدان منطقه ای این کشور برای 
عدم ضربه پذیری تروریست هایی که تحت عناوین جعلی معارض معتدل جنایت های 
بی شماری علیه مردم سوریه مرتکب شده اند، افزود: برای ناکام گذاردن عملیات تاخیری 
آمریکا و متحدان آن در عملیات اخیر و برخلاف منویت آنان، ضربات تعیین کننده ای از 
زمین و هوا به تروریست های تکفیری در سوریه وارد شد. وی حجم عظیم خبر پراکنی 
رسانه های غربی و سعودی در خصوص همکاری مشترک ایران، روسیه و سوریه در عملیات 
اخیر را با هدف جنگ روانی به منظور پوشش دادن به شکست سنگین متحدانشان در 
مناطق تدمر، ادلب، حومه لاذقیه و ریف حلب ذکر کرد و اظهار داشت: برخی کشورهای 
غربی و عربی که توهم قدرتمندی در تغییر معادلات منطقه ای دارند در عملیات اخیر، اسیر 
ابتکار عمل سیاسی، دفاعی و امنیتی جمهوری اسلامی شدند. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
به برخی اظهار نظرهای غیر دقیق در خصوص همکاری ایران و روسیه در مبارزه با تروریسم 
نیز اشاره کرد و افزود: روابط همه جانبه ایران و روسیه که مبتنی بر تامین منافع ملی و 
در قالب همکاری های راهبردی درجریان است، صرفا در حوزه مبارزه با تروریسم نبوده و 
ابعاد گسترده تری را شامل می شود. شمخانی تاکید کرد: هماهنگ سازی ظرفیت یکی از 
قدرتمند ترین نیروهای هوایی جهان برای دفاع از مردم مظلوم سوریه و مقابله با تهدیداتی 
که می تواند امنیت ملی جمهوری اسلامی را مخدوش کند، حاکی از ابتکار عمل و اقتدار 
سیاسی و دفاعی ایران است. به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، وی با اشاره به 
پیچیده و فراگیر بودن پدیده تروریسم و تهدیداتی که از این زاویه امنیت جمهوری اسلامی 
ایران را مورد هدف قرار داده است، اظهار داشت: ایجاد بازدارندگی در قبال تهدیدات بویژه 
خطر تروریسم تکفیری راهبرد غیر قابل تغییر کشورمان بوده و از مجموعه ظرفیت های 
داخلی و خارجی برای تحقق مقتدرانه این راهبرد به صورت مستمر استفاده خواهیم کرد.

کوهپایه زاده اعلام کرد؛

اموال زنجانی در ترکیه و دبی مبلغ قابل توجهی 
از بدهی اش را پوشش می دهد

وکیل مدافع بابک زنجانی گفت: وکالت هایی که موکلم برای انتقال اموالش در ترکیه و 
دبی به شرکت نفت داده است، مصداق بارز همکاری متهم جهت جبران خسارت و پرداخت 

بدهی اش است و امیدوارم که این همکاری ها در حکم وی و مجازاتش لحاظ شود.
رسول کوهپایه زاده در گفت وگو با ایسنا درباره موافقت دادستانی با انتقال اموال بابک زنجانی 
به وزارت نفت به مبلغ دو هزار میلیارد تومان، گفت: این موضوع نتیجه وکالت رسمی است که 
موکلم دو سال پیش در بدو بازداشت به شرکت ملی نفت ایران داد و بر اساس آن قرار شد با 
همکاری دادستانی تهران و کانون کارشناسان رسمی دادگستری اموال زنجانی ارزیابی شود 
و به شرکت نفت منتقل شود تا از بدهی وی کسر شود. وی افزود: تا امروز که دادستانی این 
موضوع را اعلام کرده، هنوز رای قطعی علیه موکلم صادر نشده و به عبارتی به لحاظ قانونی 
موکلم مکلف به رد مال نیست، اما این کار بر اساس خواست موکل و اراده داوطلبانه وی برای 
پرداخت بدهی و جبران خسارت وارده است که قانون گذار هم پیش بینی کرده در مواردی که 
متهم همکاری لازم را برای جبران خسارت می کند، حتما باید در مجازات صادره مورد تخفیف 
قرار گیرد. کوهپایه زاده تصریح کرد: بحث دو هزار میلیارد تومانی که برای انتقال اموال بابک 
زنجانی به وزارت نفت اعلام شد، فارغ از این که موکلم چه اتهامی دارد که تشخیص آن برعهده  
مرجع ذی صلاح قضایی است، نشان می دهد که این افراد نمی توانند قصد ضربه زدن به نظام 
حاکم را داشته باشند. وی یادآور شد: موکلم معتقد است برخی از اموالش به قیمت معاملاتی 
واقعی روز ارزیابی نشده و وی به برخی از این ارزیابی ها معترض است و بر این باور است که 
اگر برخی از اموال به قیمت واقعی ارزیابی می شد، قسمت بیش تری از بدهی وی پوشش داده 
می شد. کوهپایه زاده تاکید کرد: موکلم وکالتی را در فروردین ماه امسال به شرکت نفت برای 
پیگیری اموالش در ترکیه داده است و به تازگی هم وکالتی را در اختیار شرکت نفت قرار داده 
تا اموالش را در کشور امارات در دبی پیگیری کنند. این موضوع اگر به ثمر برسد مبلغ قابل 
توجهی از بدهی موکلم پوشش داده می شود. وی یادآور شد: بابک زنجانی 28 ماه است که در 
بازداشت به سر می برد و این وکالت هایی که برای انتقال اموالش در  ترکیه و دبی به شرکت 
نفت داده است، مصداق بارز همکاری متهم جهت جبران خسارت و پرداخت بدهی است که 
قانونا و بر اساس اصول دادرسی عادلانه کیفری انصاف ایجاب می کند که این همکاری ها در 
حکم وی و مجازاتش لحاظ شود. وکیل بابک زنجانی با بیان این که دیوان عالی کشور هنوز 
نظرش را راجع به پرونده موکلم اعلام نکرده است، گفت: بر اساس ماده 242 قانون آیین 
دادرسی کیفری موکلم بیش از دو سال نمی تواند در بازداشت موقت نگه داشته شود و باید 
قرارش تبدیل به قرار وثیقه شود و قریب به 8 ماه است که از آن دو سال گذشته است و ما 
انتظار داریم که دیوان عالی کشور این نقص قانونی را به نحوی که مقتضی می داند رفع کند و 

تذکر لازم را جهت تبدیل قرار به مرجع ذی صلاح دهد.

سرمقاله

خبـــر

را  یازدهم  دولت  اراده  جمهوری  رئیس 
از رهبر  تبعیت  و  )ره(  امام  راه  »ادامه دادن 
معظم انقلاب خلف صالح آن بزرگوار« دانست 
و گفت: یک ملت بزرگ، فهیم و شجاع در کنار 
رهبری مقتدر می تواند در برابر توطئه جهانی 

پیروز شود.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
همراه  به  دولت  هفته  روز  نخستین  در  که 
مطهر  حرم  در  امید  و  تدبیر  دولت  اعضای 
امام راحل حضور یافته بود، در سخنانی کوتاه 
افزود: امروز دولت می خواهد اثبات کند راه 
و مسیر امام )ره(، مسیری است که می تواند 
ملت، امت و جهانی را در مسیر حق به اهداف 
بلند و پیروزی برساند. وی ادامه داد: درود و 
سلام نثار می کنم به امام بزرگوار، شهدای 

انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی و دونماد خدمت به کشور 
یعنی شهیدان رجایی و باهنر. رئیس جمهوری اضافه کرد: 
هفته دولت همواره به صورت یک سنت از کنار مرقد امام 
راحل و بیت مجدد با آرمان های آن بزرگوار آغاز می شود و 
امسال هم خوشحالیم که در آغاز سال چهارم خدمت دولت 
به این مردم شریف و بزرگوار، در کنار مرقد امام برنام های 
هفته دولت را آغاز می کنیم و فرصتی است تا همکارانم و 
خدمتگزاران مردم، خدمات سه ساله را به مردم تشریح کنند. 
روحانی اظهار داشت: امام عزیز و بزرگوار ما انقلاب عظیم و 
بزرگی را در روزهایی که تنها بود تا روزی که در کشورهای 
مختلف دوران تبعید را گذراند با همراهی تعدادی از شاگردان 
و یارانش آغاز کرد اما توانست با هدایت و بسیج مردم و تحول 
در افکار عمومی و فرهنگ جامعه، انقلاب بی نظیری را در 
برابر قدرت های استکباری و رژیم تا دندان مسلح با بهترین 
شیوه ها و کمترین تلفات در مسیر صلح، هماهنگی و انسجام 
ملی به پیروزی برساند. وی یادآور شد: ضربه ای را که امام 
)ره( بر اندام استکبار جهانی، صهیوینست ها و مزدوران آنها 
در منطقه و جهان افکند، بعد از 38 سال هنوز برای آن ها 

قابل فراموش شدن نیست.
رئیس دولت یازدهم افزود: سخن گفتن و لحن آن ها بعد 
از 38 سال همچنان انتقام جویانه است، به دلیل آن که می 
دانند امام )ره( با مسیر و راهی که برای ملت های آزاده جهان 
باز کرد، اهداف مورد نظر استکبار را روز به روز از دسترس 

آن ها خارج کرد.
روحانی ادامه داد: امام در سایه تفکر نوین خود که یکی 
از پایه های مهم آن آمیختگی دین و سیاست بود و تفسیری 
که از اسلام و قرآن داشت، انقلاب را به پیروزی رساند و نظام 
مدرن و نوین اسلامی را پایه گذاری کرد، نظامی که مبنای 
اسلام و قانون الهی و آرای مردم بود. وی اضافه کرد: نظامی 
که شیوه اداره آن از تجربه جهانی، عقل و خرد جمعی و 

بالاخره بر صندوق آرای مردم تکیه داشت و همان او بود که 
به صراحت فرمود »میزان رای ملت« است. رییس جمهوری 
گفت: او نظام اسلامی را تشکیل داد، همواره بزرگترین حامی 
دولت بود و تمام الزاماتی که یک دولت موفق و کارا در دنیای 
امروز می تواند به پیش ببرد را به از نظر فکری و عملی فراهم 
کرد. روحانی افزود: امام )ره( قدرت دولت، شرایط و مصلحت 
جامعه را به عنوان یک اصل مهم تبیین و نظام را در زمینه 
مصلحت بنیانگذاری کرد. وی افزود: امام )ره( راه را برای 
دولت ترسیم کرد تا دولت اسلامی در شرایط پیچیده دنیای 
امروز بتواند مدیریت نظام اسلامی را به اثبات برساند. امام 
)ره( همواره بر اصل مدیریت دولت اسلامی در تمام شرایط 
پیچیده جهانی به عنوان یک اصل مهم و مبنای فقه حکومتی 
تاکید نمود. رییس جمهوری گفت امام در کنار انقلاب و نظام 
اسلامی از کشور، تمامیت ارضی، عزت و حاکمیت ملی مردم 
به خوبی دفاع کرد و توانست در شرایط سخت همچون در 
دفاع هشت ساله کاری کند که حتی میلیمتری از خاک 

کشور در اشغال دشمنان نباشد.

به آرمان های بلند اقتصاد مقاومتی دست یافته ایم
وی افزود: امروز بعد از سه سال خوشحالیم که در محضر 
روح بلند امام و بزرگوار، اعلام کنیم که مسیر اقتصاد ما 
علیرغم همه مشکلات اقتصاد جهانی ونفتی مخصوصا برای 
کشورهای تولید کننده و صادر کننده نفت در مسیر صلح و 

درستی قرار گرفته است.
روحانی خاطرنشان کرد: وقتی بعد از سالیان دراز تورم 
تک رقمی می شود و به زیر 9 درصد می رسد، وقتی در 
شرایطی که رشد اقتصادی ما در سه ماهه اول به 4.4 درصد 
می رسد و وقتی علیرغم مشکلات سال گذشته در صنعت، 
به 8.8 می رسد و در  اقتصادی در بخش صنعت  رشد 
شرایطی که امروز بعد از سالیان دراز در سه - چهار ماهه اول 
سال، صادرات غیر نفتی به واردات پیشی گرفته و صادارت 

غیر نفتی 3.4 میلیارد دلار از وارادات بیشتر 
است؛ این به معنای آن است که به آرمان های 
بلندی که در اقتصاد مقاومتی داریم دست 
یافته ایم. وی اضافه کرد: امروز بعد از سال ها 
در گندم به خودکفایی رسیدیم، بعد از سالیان 
دراز، تراز تجاری در بخش مواد غذایی به رقم 
کم سابقه ای رسیده است. در سال گذشته تنها 
10 درصد از مواد غذایی از خارج وارد کردیم و 
90 درصد به خودکفایی داخلی تکیه نمودیم. 
رئیس دولت یازدهم یادآور شد: در سایر بخش 
ها از جمله گاز، نفت و مهمتر در بحث احقاق 
حقوق مردم و سیاست خارجی امروز در نقطه 
ای ایستادیم که برای اولین بار در تاریخ کشور 
مواد هسته ای غنی شده را می فروشیم، کیک 
زرد را می خریم و آب سنگین صادر می کنیم. 
روحانی تاکید کرد: امروز از همه قطعنامه هایی که علیه ملت 
صادر شده بود، عبور کردیم و توانستیم دیوارهای تحریم 
علیه ملت و اقتصاد را فرو بریزیم. امروز مسیر برای فعالیت 
اقتصادی ازهر زمان دیگر نسبت به سال های گذشته آماده 
تر است و بی تردید دولت می تواند به اهداف بلند خود دست 
یابد. وی گفت: هدف دولت در سال جاری اجرای اقتصاد 
مقاومتی و سیاست های مربوط به آن است و تحرک برای 
رونق اقتصادی، توسعه، اشتغال و کاهش بیکاری است. رییس 
جمهوری گفت: امروز هدف دولت ادامه رشد اقتصادی تا 
هدف 5 درصد در سال جاری است و امیدواریم در همه 
بخش های اقتصادی، علمی، فرهنگی بتوانیم در برابر ملت 
که قول دادیم با تدبیر ما و تدبیر ملت و دولت و کارگزاران 
بتوانیم امید ایجاد کنیم و این امید را تا دست یابی به همه 

اهداف ادامه دهیم.

نباید به امید مردم لطمه زده شود
روحانی افزود: آن ها که به امید مردم لطمه می زنند به 
ملت خدمتی نکرده اند و به دشمنان نظام و این آب و خاک 

امید بخشیده اند.
رییس جمهوری گفت: امیدوارم در سال پیش رو، ملت 
بزرگ در کنار وحدت، انسجام، آرامش و تلاش برای رشد 
اقتصادی، به اهداف بلند اقتصادی و آرمان های انقلاب دست 
یابیم و بتوانیم روح امام )ره( بزگوار و شهدا را خوشحال کنیم. 
روحانی اضافه کرد: از خاندان امام بزرگوار که همواره پشتوانه 
نظام و دولت بوده اند به ویژه از یادگار امام حجت السلام 
والمسلمین سید حسن خمینی به خاطر حمایت هایی که از 
نظام و از دولت داشته اند، سپاسگزاری می کنم. ان شاءالله 
با حمایت و حضور مردم و با هدایت رهبری، سال پیش رو 
را بهتر و امیدوارتر از سال گذشته به سمت اهداف بلندمان 

و برای تحقق مطالبات به حق مردم گام بر خواهیم داشت.

رییس جمهوری:

 اراده دولت ادامه راه امام است
اخبار

دادستان تهران در مورد موافقت با انتقال اموال بابک 
زنجانی گفت: دادستانی طبق آخرین اظهارنظر هیات 
کارشناسی، با انتقال اموال متهم به ماخذ دو هزار میلیارد 
تومان به وزارت نفت موافقت کرده که 1600 میلیارد تومان 
مربوط به اموال کارشناسی شده و 400 میلیارد تومان دیگر 

مربوط به سایر اموال است.
جعفری دولت آبادی در نشست مشترک دادستانی 
تهران و سازمان پزشکی قانونی کشور از پیشنهاد دادستانی 
تهران به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی برای فعال شدن 
وزارت امور خارجه در دو کشور تاجیکستان و ترکیه به 

منظور استیفای اموال بابک زنجانی خبر داد.

نقش مدعی العموم در جرایم عمومی
دادستان تهران نقش دادستان  در تعقیب جرایم عمومی 
و حوادث اجتماعی را مهم خواند و در توضیح اظهار کرد: 
این که می گویند دادستان و بازپرس قضات ایستاده هستند، 
به این معناست که نباید در اتاق کار خود بنشیند و منتظر 
حوادث و گزارش های پلیس و سایر ضابطان باشند، بلکه 
دادستان و بازپرس باید در صحنه حضور یابند و جرایم و 
حوادث مرتبط با آن را مدیریت کنند. جعفری دولت آبادی 
با اشاره به فاجعه منا و حادثه رانندگی در اتوبان کرج ـ 
تهران، به تبیین نظر خود پرداخت و گفت: در فاجعه منا 
نقش محمد شهریاری سرپرست دادسرای جنایی و احمد 

شجاعی رییس سازمان پزشکی قانونی مؤثر بود. در حادثه ی 
اتوبان کرج، با پیگیری دادستانی، انجام تحقیقات در پرونده 
سرعت گرفت. سرپرست دادسرای راهور با کلیه مصدومین 
بستری در بیمارستان ها ملاقات کرد و اگر پیگیری ویژه و 
اطلاع رسانی به موقع نمی شد وضعیت پرونده به صورت 
عادی جریان پیدا می کرد. وی با تأکید بر این که حضور 
دادستان در محل وقوع جرم یا حادثه باید ملموس باشد 
و اگرچه گزارش  جرایم وظیفه پلیس است، اما دادستان 
نباید منتظر ارائه گزارش از سوی مأمورین پلیس باشد، به 
حادثه ی اخیر در خصوص فوت یک نوجوان در آب نمای 
پارک الغدیر در شرق تهران اشاره کرد و گفت: از سرپرست 
دادسرای ناحیه هفت خواسته شد سریعاً با حضور در محل 
حادثه، نسبت به بازسازی صحنه اقدام کند و علت فوت 
پیگیری شود و تأکید شد که بر تحقیقات نظارت صورت 
گیرد، زیرا در این گونه جرایم، احتمال می رود تغییراتی 
در محل حادثه ایجاد شود. از این رو با ایفای نقش واقعی 
دادستان یا سرپرستـان نواحی در این گونه جـرایم، می توان 
پیامدهای ناشی از جرایم یا حوادث مرتبط با آن در جامعه 

را مهار و مدیریت کرد.

آخرین وضعیت پرونده فاجعه منا
جعفری دولت آبادی ضمن تشکر از اقدامات شهریاری 
و دکتر شجاعی در پرونده فاجعه منا، اظهار کرد: 465 نفر 

از هم وطنان شهید شدند و غیر از 41 نفر شهید که در 
عربستان دفن شد، اجساد مطهر 424 نفر به تهران منتقل و 
تحویل خانواده ها شد. وی با اشاره به تشکیل پرونده قضایی 
در مورد فاجعه منا گفت: تاکنون 662 نفر از 220 خانواده 
شهدا و 11 نفر از مصدومین شکایت کرده اند. دادسرا در 
آخرین اقدام از پلیس بین الملل )اینترپل( درخواست کرد 
تا عربستان مستندات فاجعه منا را برای ایران ارسال کند. 

انتقاد از تأخیر در اجرای احکام اسیدپاشی
دادستان تهران هم چنین از عدم همکاری پزشکان 
قانونی در اجرای احکام اسیدپاشی گلایه کرد و افزود: 
اجرای احکام مرتکبان اسیدپاشی که مستلزم حضور و 

نظارت پزشک است، با تأخیر مواجه شده است. 
جعفری دولت آبادی با بیان این که احکام قطعی باید 
اجرا شود، هیچ توجیهی را در عدم همکاری با دادسرای 
جنایی پیرامون اجرای احکام مرتکبان اسیدپاشی را قابل 

پذیرش ندانست. 
شورای  مجلس  نمایندگان  برخی  انتقاد  رد  با  وی 
اسلامی از قوه قضاییه دائر بر صدور احکام طوطی وار در 
مورد پزشکان، اظهار داشت: قوه قضاییه از کرامت پزشکان 
حمایت می کند، نه از تخلفات و جرایم آن ها؛ و این که یک 
جراح متخصص که خدماتش مورد نیاز جامعه است، به 

زندان نرود، حمایت از متخلف نیست.

دادستان تهران خبر داد:

انتقال اموال بابک زنجانی به وزارت نفت

اینکه  بر  تأکید  با  امام  گرامی  یادگار 
حرکت رو به جلو هزینه و مخالفینی دارد، 
خطاب به اعضای هیأت دولت گفت: مرد 

میدان باشید؛ هزینه بدهید.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی در تجدید میثاق هیأت دولت با 
اسلامی،  جمهوری  بنیانگذار  های  آرمان 
گفت: ایام هفته دولت ایام مبارکی است که 
دولت بتواند زحمات بسیار زیاد و خدمات 
بسیار گسترده ای را که به دست و بازوی 
آنها تحقق یافته به مردم گزارش دهد. یادگار 
امام با اشاره به خاطره ای از سال های آغاز 
نهضت امام خمینی )س( این خاطره را برای 
روزهای پشت سر و پیش روی دولت کمک 
کننده عنوان تصریح کرد: یکی از قدیمی 
ترین یاران امام می فرمود که در سال 42 
وقتی داشتم به منزل امام می رفتم دیدم 

اطلاعیه ای را به دیوار چسبانده اند و یک 
صفحه فحش غیر تکراری به امام دادند. 
اطلاعیه را کندم و داخل حیات شدم. وقتی 
امام دیدند که برگه دست من است قبل 
از اینکه حرف بزنم به من گفتند که صبح 
خودم آن را دیدم و نکندم. سپس گفتند که 

تا فحش نخوریم کار پیش نمی رود.
وی با تأکید بر اینکه کار بزرگ حتما 
مخالفین دشنامگو دارد، ادامه داد: اگر انسان 
در برابر دشنام سر خم کند خودش را به 
ارزانترین قیمت فروخته است؛  اگر قرار باشد 
انسان در مقابل دشنام کوتاه بیاید در حقیقت 
قیمت بسیار کمی روی خودش گذاشته 
است. سید حسن خمینی افزود: استاد شهید 
مطهری تعبیری دارند که می گویند من 
رفتار بعضی ها را به »منطق ماشین دودی« 
تعبیر می کنم؛ در قدیم وقتی قطار ایستاده 

همه برای تیمن و تبرک به آن دست می 
زدند، ولی وقتی قطار حرکت می کرد به آن 
سنگ می زدند. بنابراین حرکت رو به جلو 
حتما مخالفینی دارد. این مخالفین بعضا از 
منطق و فضای انصاف خارج می شوند، اما 
کسی که در مقابل دشنام ها و بی انصافی 
های آنها سر فرود بیاورد قیمت بسیار نازلی 
روی خودش گذاشته است. وی با بیان اینکه 
امام بیشترین دشنام را از دوست و دشمن 
و هم لباس و غیر هم لباس خورده است، 
یادآور شد: عظمت امروز امام را ببینید. ولی 
در کنار آن وقتی را هم ببینید که لیوان 
فرزند شهیدش )حاج آقا مصطفی( را آب 
کشیدند. یادگار امام ضمن بیان اینکه مقابله 
با تحجر و ایستادن بر اندیشه هزینه دارد، 
خطاب به هیأت دولت گفت: مرد میدان 
باشید و هزینه بدهید. وی خطاب به اعضای 

دولت توصیه کرد که ایستادگی بر اندیشه 
داشته باشند و افزود: البته الزاما کسی که 
ثبات رأی دارد درست عمل نمی کند. باید 
علاوه بر ثبات رأی به صحت رأی نیز توجه 
توکل کردیم و صحت رأی  اگر  اما  شود. 
داشتیم و خداوند کمک کند تا ثبات قدم 

پیدا کنیم، آنگاه پیش می رویم.
دولت  بر  ها  هجمه  شد:  یادآور  وی 
سنگین است و بی انصافی هایی وجود دارد 
که عزم و تلاش دولت را طلب می کند. 
در رأس دولت شخصیت محترم، وجیه و 
مقبولی وجود دارد که نشان دادند این هزینه 
ها را به خوبی پرداخت می کنند و به عهدی 
که با مردم بستند پایبند هستند. امید داریم 
که اعضای کابینه هم این گونه باشند و 
همت مضاعفی را بدرقه کار خودشان کنند 

و این مسیر را که تا الآن آمدند ادامه دهند.

سید حسن خمینی خطاب به اعضای هیئت دولت:

مرد میدان باشید و هزینه بدهید

محمدعلی مهتدی *

عضو شاخص جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان 
اینکه رابطه جامعه مدرسین و دولت می تواند بهتر از حالت 
فعلی هم باشد، گفت: بنای جامعه مدرسین این نیست که 

دولت مورد تأیید رهبری را تضعیف کند.
آیت الله سیدمحمد غروی در گفتگو با خبرآنلاین با اشاره 
به جنجال سازی منتقدان دولت بر سر نامه جامعه مدرسین 
و  روحانیت  با  دولت  این  رابطه  گفت:  رییس جمهور،  به 
مشخصا جامعه مدرسین در مقایسه با دولت گذشته بهتر 
است. بالاخره وزرا، مشاوران و معاونان رئیس جمهور خدمت 
مراجع می رسند و از کارهای خوبی که انجام دادند گزارش 

 می دهند، سوال هایی از آنها می شود و پاسخ می گویند.
وی افزود: در مجموع رابطه مناسبی بین دولت و مراجع 
برقرار است که البته می تواند بهتر از این هم باشد چون 
مراجع عظام دغدغه فرهنگی و معیشتی برای مردم دارند 
امیدواریم روابط بهتر باشد و دولت بتواند کار خودش را آن 

طور که انتظار است انجام دهد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نگاه رئیس جمهور 
به حوزه عملیه را مثبت خواند و یادآور شد: یادم نمی رود 
یک تعبیر خیلی سنگینی یکی از نزدیکان رئیس دولت سابق 
به کار برد و گفت »فلانی جز یک نفر اعتقادی به هیچ کدام 
از بزرگان ندارد« که مشاهده کردیم همان اعتقاد هم بعد از 

مدتی سست شد.

دولت قبل توجهی به مرجعیت نداشت
وی افزود: در واقع دولت سابق اصلا انگیزه جدی برای 
ارتباط با حوزه، علما و مراجع نداشت، حتی تفکراتی بعضی 
از دوستان رئیس جمهور گذشته داشتند که باعث می شد 

در آن دولت توجهی به مرجعیت نباشد ولی در دولت فعلی 
چنین وضعیتی وجود ندارد عوامل مختلفی دست به دست 
هم داد تا روابط بهبود پیدا کند. از جمله این رفت و آمدهای 
دولتمردان و طرح گزارش به مراجع و علما که موجب شده 

که روابط دو طرف نسبتا خوب باشد. 
غروی درباره انتظار جامعه مدرسین از دولت یازدهم اظهار 
کرد: رابطه جامعه مدرسین با دولت می تواند بهتر از این 
باشد، البته گاهی برخی وزرا آمدند گزارش دادند مطالبی 
را مطرح کردند ولی بالاخره جامعه مدرسین گلایه هایی از 

آقای روحانی و برخی دولتمردان دارد.

نامه جامعه مدرسین 
به رئیس جمهور محرمانه بود

وی نامه جامعه مدرسین به رئیس جمهور را محرمانه 
خواند و درباره سوءاستفاده ابزاری و جناحی برخی افراد و 
رسانه ها از این نامه محرمانه تأکید کرد: نباید این اتفاق 
بیفتد، هر چه به انتخابات ریاست جمهوری سال 96 نزدیک 
می شویم، جریانات سیاسی تلاش می کنند به این مباحث 

دامن بزنند. 
داد:  توضیح  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو 
جامعه مدرسین در زمان های مختلف گاهی افرادی را برای 
صحبت با رئیس جمهور وقت می فرستاد یا نامه هایی می 
نوشت چون بنای جامعه مدرسین این نیست که خدای 
نکرده دولت مشروع نظام و مورد تأیید رهبری را تضعیف 
کند بنابراین وقتی بخواهد ناصحانه عمل کند نامه ای می 
نویسد و اشکالات مورد نظر را منعکس می کند. این بار 
هم همین طور بود. نامه ای برای رئیس جمهوری نوشت 

و فرستاد. 
وی افزود: البته برای من خیلی روشن نیست که آقای 
رئیس جمهور باید به نامه جامعه مدرسین پاسخ دهد. در 
واقع نامه ای مشتمل بر یکسری انتقادها و نقدهایی به آقای 
روحانی نوشته شد، حالا اینکه مستلزم جواب است یا خیر 
برای من روشن نیست ولی لازم بود تجاوبی )تاثیرپذیری( 

صورت می گرفت. 

کاری نکنیم وحدت آسیب ببیند
غروی با یادآوری اوضاع متلاطم منطقه و کمین دشمنان 
برای ضربه زدن به ایران اظهار کرد: همواره باید وحدت و 
اتحاد داشته باشیم کاری نکنیم که این وحدت آسیب ببیند 
هر زمان وقت انتخابات رسید، مردم خودشان تصمیم می 
گیرند بنابراین نباید از هر موضوعی برای بازی های سیاسی 

و جناحی استفاده کرد. 
وی افزود: نمی گویم انتقادی به دولت وارد نیست اما 
وقتی دولتی می خواهد کار کند، مشکلاتش هم زیاد است، 
تمام تلاش ها نیز انجام می شود تا امور کشور به جلو رود، 
مقداری هم پیشرفت حاصل شده و حتی مجریان در پاره 
ای موارد واقعا موفق بودند بنابراین شایسته نیست که کلا 
عملکرد دولت را منفی ببینیم بلکه باید بین موضوعات 

مختلف تفکیک قائل شد. 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم یادآور شد: رئیس 
جمهور، معاونان او و وزرا دارند تلاش می کنند ما هم باید 
کمک شان کنیم و اگر احیانا انتقادی داریم در فضای ناصحانه 
و به دور از بدبینی و انگیزه های غیر اخلاقی مطرح کنیم که 

موثر واقع شود.

آیت الله سیدمحمد غروی:

جامعه مدرسین بنای تضعیف دولت را ندارد



3 اقتصادی
چهارشنبه -سوم شهریورماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4082

سخنگوی دولت: 

اصلاحیه بودجه 95باعث
 افزایش رشد اقتصادی می شود 

سخنگوی دولت اصلاحیه بودجه 95 را باعث افزایش رشد اقتصادی و اشتغال دانست و 
خطاب به نمایندگان مجلس گفت: تصمیم امروز شما در تصویب این لایحه باعث افزایش 

رشد اقتصادی و اشتغال می شود. 
محمدباقر نوبخت که به عنوان نماینده دولت در دفاع از لایحه یک فوریتی اصلاح قانون 
بودجه سال 95 کل کشور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی سخن می گفت، 
افزود: تصمیم امروز شما در تصویب این لایحه باعث رفع نگرانی پیمانکاران در طرح های 
عمرانی و امیدوار شدن و جبران زحمات کشاورزان می شود و این حجتی است که بر 
ما و شما تمام است.وی اظهارداشت: این فرصت فراهم است تا دولت را موظف کنید در 
فاصله کوتاهی نسبت به تادیه این بدهی ها و بازپرداخت آن اقدام کند و شما شاهد رونق 

طرح های تولیدی و عمرانی و رفع نگرانی بخش کشاورزی باشید.
سخنگوی دولت گفت: از مجلس به دلیل موافقت با فوریت رسیدگی به این لایحه 
بسیار مهم قدردانی می کنم.همچنین از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه، مرکز پژوهش 
های مجلس و دیوان محاسبات نیز قدردانم که در یک همکاری و رایزنی کارشناسی ، 

آنچه اکنون برای تصویب تقدیم شما شد را فراهم کردند.
نوبخت اظهارداشت: امروز همه شما نمایندگان در یک عبارت کلی »اقدام و عمل«، 
سیاست های اقتصاد مقاومتی را از دولت مطالبه می کنید و از تاخیر پرداخت مطالبات 

کشاورزان گلایه و تاکید کردید نسبت به پرداخت مطالبات گندم کاران اقدام کنیم.
وی ادامه داد: همچنین از مطالبات پیمانکاران در طرح های عمرانی اظهارنگرانی کردید. 
شما نمایندگان امروز با حجم قابل توجهی از مراجعات جوانان به ویژه تحصیلکردگان 

نیازمند شغل، مواجه هستید.
رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: همانطور که می دانید استخدام 19 هزار نفر در 
سال، مشکل جوانان را حل نمی کند بلکه باید فرصت های شغلی از طریق واحدهای 

تولیدی که غیر فعال و راکد هستند، ایجاد شود.
نوبخت افزود: تصمیم امروز شما در تصویب این لایحه کمک می کند تا بتوانیم با رفع 
مشکلات نظام بانکی، از مسیر قانونی نسبت به تادیه مطالبات آنها و توانمند کردنشان در 

اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی در اقصی نقاط کشور کمک کنیم. 
وی ادامه داد: تصویب امروز شما کمک می کند در مدت کوتاه تمامی مطالبات 

گندمکاران و پیمانکاران را پرداخت کنیم.
معاون رئیس جمهوری گفت:همچنین مطالبات بیمارستانهای مختلف که برای پذیرا 
شدن مراجعان و بیماران به دلیل بدهی های انباشته شده سازمان بیمه سلامت، مشکل 

دارند، تادیه می شود. 
نوبخت اضافه کرد: هیچ یک از طرح ها و لوایح و تصمیمات گذشته به میزان تصمیم 

امروز مجلس نمی تواند باعث حل این مشکلات و افزایش رشد اقتصادی شود.

رئیس کل بانک مرکزی:

حمایت از تولید نباید به بیراهه برود
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر جدیت دولت در رونق تولید اظهار کرد که نباید اجازه 
داد عزم دولت برای حمایت از تولید به بیراهه برود و یکی از مهمترین وظیفه کارگروه تسهیل 

تولید نیز همین است.
ولی الله سیف در بیست و یکمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، گلستان 
را استانی با ظرفیت های بالا دانست و تصریح کرد: در سالجاری، اگر چنانچه واحد کوچک و یا 
متوسطی تنها به دلیل عدم وجود نقدینگی راکد مانده است باید این مشکل از طریق اعطای 
تسهیلات بانکی حل شود و چرخ تولید این واحدها به حرکت درآید.وی با اشاره به واحدهایی 
که توسط بانک ها تملک می شوند، گفت: بهتر است در چنین شرایطی واحدهای تملک شده 
به سرمایه گذاران جدید معرفی شود تا آنها بتوانند ضمن صرفه جویی در هزینه ها و سرعت 
اقدام از بلا استفاده شدن این مکان ها جلوگیری کنند.وی افزود: فعالیت واحدها درهر شرایطی 
الزماً مطلوب نیست و واحدها باید تلاش در خلق آثار جدید و مورد توجه بازار داشته باشند 
تا بتوانند در گردونه رقابت فعالیت کنند. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برجام و تحولات 
بانکی پس از آن خاطر نشان کرد: خوشبختانه تحولات بسیار خوبی در زمینه بانکی و تعاملات 
بین المللی صورت گرفته و اگر چه هنوز موانعی وجود دارد، اما تعاملات برقرار شده نیاز ما 
را برطرف می کند.سیف با تاکید بر مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، اظهار کرد: 
اگر بنگاه های اقتصادی بتوانند گردش مالی مستمری را با استفاده از تسهیلات بانکی داشته 
باشند و اشتغال موجود را حفظ کنند و حتی اشتغال جدید ایجاد کنند، بانک ها به چک های 
برگشتی و مطالبات غیرجاری آنها چندان توجهی ننمایند و با آنها همکاری داشته باشند.وی 
خطاب به بانک های استان یادآور شد که پرداخت تسهیلات رونق تولید به واحدها را منوط به 
اخذ مطالبات گذشته نکنند و توجه داشته باشند که اعطای تسهیلات به واحدهای کوچک و 

متوسط با هدف اثر بخشی در اقتصاد اولویت نظام بانکی کشور است.

ایران نیازمند واردات آب می شود؟
گرچه ایران تا چند سال پیش صادر کننده آب مجازی به وفور بود و اکنون نیز این اتفاق کم 
و بیش رخ می دهد، اما به دلیل خشکسالی های پی درپی بحث واردات آب نیز مطرح است و 

جزو طرح های در دست مطالعه وزارت نیرو است.
به گزارش ایسنا، ترس از بی آبی و خشکی ایران وزارت نیرو را وادار کرده که به واردات آب 
نیز فکر کند، درست است که این ایده هنوز به مرحله اجرا گذاشته نشده اما وزیر نیرو بر این 

باور است که از دو سال پیش روی این ایده فکر شده و ممکن است در آینده عملیاتی شود.
این مساله نشان از عمق فاجعه بحران آب در کشور دارد و شاید در حال حاضر که آب در 
دسترس همگان است این موضوع درک نشود، اما قطعا زمانی که دیگر آبی برای نوشیدن 
نباشد درک بی آبی و بحران آب ملموس تر خواهد شد. ایران کشوری در منطقه خشک و 
نیمه خشک است، علاوه بر این به دلیل ازدیاد برداشت از آب های زیرزمینی و کاهش آب های 
سطحی هر روز به مرز خشکسالی واقعی نزدیک تر میشود. مصلحت کشور اینگونه طلب 
می کند که از هم اکنون به فکر آینده و نیامدن فرجام بی آبی ایران باشیم. علاوه بر این آمار 
گویای این است که میزان روان آب های کل کشور در سال جاری 54 میلیارد و 603 میلیون 
مترمکعب بوده که نسبت به میانگین بلندمدت با 80 میلیارد و 595 میلیون مترمکعب، 32 
درصد کاهش داشته همچنین طبق آخرین داده ها 42 درصد مخزن سدهای کشور خالی 
است. همچنین در سال های گذشته 130 میلیارد مترمکعب آب استحصالی در کشور وجود 
داشته اما در شرایط فعلی این رقم به 88 میلیارد مترمکعب کاهش یافته که این موضوع بیانگر 
کاهش 25 درصدی میزان آب استحصالی کشوراست.  از سوی دیگر در شرایط فعلی 120 
میلیارد مترمکعب کسری مخزن در کشور وجود دارد که قرار است طی برنامه 20 ساله این 
عدد به صفر برسد و برنامه های متعددی برای آن در نظر گرفته شده اما باتوجه به این مساله 
که ایران در بین 180 کشور دنیا از لحاظ برخورداری از منابع آب در رتبه 50 و در بین این 
کشورها از لحاظ سرانه منابع آب در جایگاه 112 دنیا قرار دارد نمی توان خیلی به رفع این 
بحران در آینده نزدیک در کشور امید داشت. با همه این تفاسیر در مورد واردات آب و عملی 
شدن این ایده نیز انتقاد های زیادی وجود دارد و بسیاری از کارشناسان و دست اندرکاران حوزه 
آبی بر این باورند که باتوجه به هزینه های زیاد این کار دولت نمی تواند از عهده این کار برآید 
اما شاید چاره ای جز این کار برای ایران وجود نداشته باشد در مجموع به نظر می رسد که 

بهترین راهکار در شرایط فعلی بسیج همگانی برای گذر از بحران آبی است.

تحقق وعده دولت یازدهم 

فضای کسب و کار کشور 34 رتبه بهبود یافت 
با روی کارآمدن دولت یازدهم بهبود چشمگیری در رتبه جهانی فضای کسب و کار کشور 
حاصل شد، به طوری که این رده بندی از 152 در سال 1392 به 132 در سال 1393 و 118 

در اواخر سال 1394 بهبود یافته است. 
به گزارش ایرنا، یکی از وعده های اصلی برنامه های انتخاباتی دولت تدبیر و امید، بهبود 
فضای کسب و کار بود که محقق شد. در دوره فعالیت دولت یازدهم در مجموع رتبه ایران در 
فضای کسب و کار جهانی 34 رتبه ارتقا یافته است. بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال 
1393 به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل 138قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، دستگا ه های اجرایی مکلف شدند در راستای ارتقا جایگاه ایران در شاخص های 
جهانی کسب و کار و بهبود محیط کسب و کار، اقدام لازم را برای رسیدن به وضعیت مطلوب 
انجام دهند.انتظار بر این است که روند بهبود رتبه کسب و کار کشور در سطح جهانی در سال 
های آتی تداوم یابد. یکی از مهمترین مولفه هایی که می تواند در بهبود فضای کسب و کار 
موثر باشد، ایجاد امنیت روانی برای سرمایه گذاری است که این مهم با روی کارآمدن دولت 
یازدهم که مدیریت مالی کشور را بهبود بخشید و همچنین اجرایی شدن برنامه جامع اقدام 

مشترک)برجام( و افزایش تعاملات بین المللی حاصل شد.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,908,000یک مثقال طلا

1,133,000یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

11,110,000سکه بهار آزاد ی

11,135,000سکه امامی

5,590,000نیم سکه

2,890,000ربع  سکه

1,820,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 36,800,000 206 تیپ 5

EF7 43,000,000  دنا با موتور 

GLX 405 28,600,000 پژو 

SLX 405 30,600,000 پژو 

ELX 39,700,000 پژو پارس 

 35,300,000 پژو پارس سال

E2 90 38,000,000 تند ر 

LX 33,000,000 رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 30,100,000 سمند LX سال

EF7 29,900,000 سمند 

ELX 36,100,000 سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 z 52,000,000 زوتی 

EX151 17,420,000سایپا کارا

 20,600,000 سایپا 111

SE 132 20,200,000 سایپا 

SE 141 18,500,000 سایپا 

 20,100,000 سایپا 131



 با گذشت 31 ماه از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، دولت یازدهم امسال اجرای 121 برنامه ملی 
را برای اجرای این سیاست ها در دست اقدام دارد تا در 

پایان سال شاهد به ثمر نشستن بخشی از آنها باشیم. 
به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب در 30 بهمن ماه 
1392 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی را ابلاغ کردند 
تا نقشه راه دولتمردان برای تقویت بنیه های اقتصادی 
کشور باشد و اهدافی چون رشد پویا، بهبود شاخص 
های اقتصادی و دستیابی به اهداف سند چشم انداز 
بیست ساله را پیگیری کند.این سیاست ها جهت گیری 
های کلان اقتصاد کشور را نشان می دهند و از این رو، 
ضروری بود شرایط لازم برای دستیابی به اهداف این 
سیاست ها از طریق تهیه و تدوین برنامه ها، سیاست 
های اجرایی به نحو مقتضی عملیاتی می شود.یک روز 
پس از ابلاغ این سیاست ها، حجت الاسلام و المسلمین 
حسن روحانی رییس جمهوری ساماندهی اقدامات 
بایسته در اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی را 
به اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری محول 

کرد.
اقدام بی درنگ رییس جمهوری در ابتدای اسفند ماه 
1392 مبنی بر تعیین معاون اول رییس جمهوری به 
عنوان مسوول ساماندهی اقدامات، سبب شد تا رویکرد 
اقتصاد مقاومتی در دستورکار دولت تدبیر و امید و 

دستگاه های اجرایی قرار گیرد.
جهانگیری در راستای عملیاتی سازی سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی ضمن تعیین وزارت خانه ها و 
دستگاه های اجرایی مسوول اجرای هریک از 24 بند 
سیاست های مزبور که طی 15 ابلاغ جداگانه وی در 
دهم اسفند ماه 1392 صورت گرفت، سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور را مسوول تلفیق و تهیه برنامه های 

اقتصاد مقاومتی کرد.
اجرای سیاست های کلی  راه  نقشه  تهیه  از  پس 
اقتصاد مقاومتی، »شورای اقتصاد« به عنوان مرجع 
تصویب برنامه های اقتصاد مقاومتی تعیین شد. سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور که مسوولیت دبیرخانه 
شورای اقتصاد را بر عهده دارد، پس از انجام بررسی 
های لازم در خصوص مفهوم اقتصاد مقاومتی، چارچوب 
برنامه های اقتصاد مقاومتی را به دستگاه های اجرایی 
ارسال کرد .به منظور بررسی گزارش های دریافتی 
از دستگاه ها، نخستین جلسه کمیسیون تخصصی 
شورای اقتصاد با دستور کار بررسی برنامه های اقتصاد 
مقاومتی دستگاه های اجرایی در 11 فروردین 1393 
برگزار شد.همچنین سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور با تشکیل کمیته های چهار جانبه )با عضویت 
بخشی،  امور  نمایندگان  و  اجرایی  دستگاه  نماینده 
اقتصاد کلان و دبیرخانه شورای اقتصاد سازمان( به 

طور مستمر به بررسی تخصصی برنامه های اقتصاد 
مقاومتی پرداخت.نتیجه بررسی های کمیته تخصصی 
مزبور در کمیسیون تخصصی شورای اقتصاد مطرح و 
پس از تایید، برای تصویب به شورای اقتصاد ارسال می 
شد؛ نتیجه فعالیت های دستگاه های اجرایی، تدوین و 
تصویب برنامه های اقتصاد مقاومتی است که در مرداد 
ماه 1393 توسط دبیر شورای اقتصاد ابلاغ شد. تهیه 
نقشه راه اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، 
تعیین »شورای اقتصاد« به عنوان مرجع تصویب برنامه 
های اقتصاد مقاومتی، تعیین سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی کشور به عنوان مسوول تلفیق برنامه های اقتصاد 
مقاومتی و نظارت بر اجرای آنها، تدوین و تصویب برنامه 
های اقتصاد مقاومتی دستگاه های اجرایی، تصویب و 
ابلاغ برنامه های اقتصاد مقاومتی دستگاه های اجرایی 
در تابستان 1393،انتشار مصوبات شورای اقتصاد در 
مجموعه ای تحت عنوان »مجموعه اهداف، سیاست ها 
و برنامه های اقتصاد مقاومتی« مهمترین اقداماتی بود 

که در گام نخست اجرای این سیاست ها انجام شد.
*گام دوم اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی

مرحله دوم این اقدام ها به دیدار رییس جمهوری و 
هیات دولت با رهبر معظم انقلاب در شهریور ماه 1394 

باز می گردد که ایشان نکاتی در خصوص اجرایی کردن 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بیان کردند.در این 
مرحله، دولت در تلاش بوده است تا با بازخورد گرفتن 
از اقدام هایی که در مرحله اول اجرایی کردن سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی صورت گرفته است و از طریق 
اقدامات جدید، منویات  طراحی سازوکارها و اجرای 
رهبری در خصوص اجرایی کردن سیاست های کلی 

اقتصاد مقاومتی را تامین کند.
تشکیل »ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی« پس از 
تصویب در هیات دولت در 31 شهریور 1394 و برگزاری 
جلسات این ستاد از اساسی ترین اقدامات در مرحله 
جدید فرآیند اجرایی کردن سیاست های کلی اقتصاد 

مقاومتی بوده است.
مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  ستاد  تشکیل  از  پس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور به عنوان دبیرخانه 
ستاد تعیین و در ذیل دبیرخانه، کمیسیون تخصصی 
ستاد تشکیل شد که وظیفه ارزیابی تخصصی پروژه های 
مصوب در کارگروه های ملی و پیشنهادات ارسالی را 
برای طرح و تصویب در ستاد برعهده دارد.این کمیسیون 
با ریاست دبیر ستاد تا کنون بالغ بر 40 جلسه برگزار 

کرده است.

* پیگیری سیاست های اقتصاد مقاومتی در 
تدوین برنامه ششم 

در فرایند تهیه و تدوین برنامه ششم توسعه، ستاد تدوین 
برنامه و شوراهای برنامه ریزی ذیل آن به منظور انطباق 
برنامه ششم و اقتصاد مقاومتی، سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی را به عنوان سند بالادستی، محور اصلی تدوین 
برنامه ها قرار دادند. تلاش برای بهره گیری از محتوای 
اهداف، سیاست ها و برنامه های عملیاتی مصوب شورای 
اقتصاد در سال 1393 در اسناد راهبردی شوراهای برنامه 
ششم توسعه در دستور کار دبیرخانه این ستاد بوده است 
که نتیجه آن بررسی و تطبیق برنامه ششم توسعه و 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بود که منجر به تدوین 
سند »تطبیق برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران )99-1395( و سیاست 
های کلی اقتصاد مقاومتی« شد.تلاش برای تطابق محتوای 
لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه با سیاست های 
کلی و برنامه های ملی اقتصاد مقاومتی، تلاش برای تطابق 
لایحه احکام برنامه ششم توسعه و سیاست های کلی و 
برنامه های ملی اقتصاد مقاومتی، تدوین نظام پیشبرد و 
پایش اقتصاد مقاومتی )نیپا(، تلاش برای تحقق الزامات 
اقتصاد مقاومتی در لایحه، بخشنامه و دستورالعمل های 

بودجه از دیگر اقدامات صورت گرفته به شمار می رود.
همچنین در این مدت تهیه، تدوین و انتشار مجموعه 
مستندات اجرایی سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
تحت عناوینی چون سیاست های کلی و برنامه ملی، پروژه 
های اولویت دار اقتصاد مقاومتی سال 1395، شاخص های 
ارزیابی برنامه های اقتصاد مقاومتی و نظام یکپارچه پیشبرد 

و پایش اقتصاد مقاومتی )نیپا( پیگیری و اجرا شده است.
* پیگیری اقتصاد مقاومتی در سال جاری

در کنار اقدام هایی که برای تطبیق برنامه های میان 
مدت با سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی انجام شد 
و به دنبال نامگذاری امسال به نام »اقتصاد مقاومتی، اقدام 
و عمل« از سوی رهبر معظم انقلاب، معاون اول رییس 
جمهوری در پایان فروردین ماه در ابلاغیه های جداگانه به 
دستگاه های اجرایی، تصویب نامه ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی ناظر به پروژه های اولویت دار برنامه های ملی 
اقتصاد مقاومتی را که در آن وظایف و تکالیف هر یک از 
دستگاه ها برای اجرای این پروژه ها به وضوح مشخص 
مصوب  های  پروژه  کرد.جهانگیری  ابلاغ  است،  شده 
کارگروه های برنامه ملی اقتصاد مقاومتی را برای وزارتخانه 
های نیرو، راه و شهرسازی، نفت، امور اقتصادی و دارایی، 
جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، 
معاونت حقوقی رییس جمهوری، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، معاونت اجرایی رییس جمهوری، معاونت 
علمی و فناوری رییس جمهوری، دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی و سازمان 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرده است 
تا در پایان امسال نخستین دستاورد تلاش های سه ساله 
دولت در اجرای این سیاست ها به ثمر بنشیند.دستگاه 
های مربوطه موظف به اجرای این پروژه های اولویت دار 
برنامه های ملی اقتصاد مقاومتی به عنوان اولویت های 
اجرایی در سال 95 شده اند و از این رو انتظار می رود 
که از از 121 پروژه ملی که تحت این عنوان در دست 
پیگیری است، بخش قابل توجهی از آنها تا پایان سال 
به نتیجه برسد.رونق تولید و تعیین تکلیف 7500 واحد 
تولیدی مشکل دار با هدف فعال کردن آنها، ایجاد توازن 
زنجیره مواد اولیه مورد نیاز و توسعه صنعت فولاد و مس، 
ارتقای رقابت پذیری واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، 
واگذاری 2500 طرح ملی و استانی نیمه تمام عمرانی به 
بخش غیردولتی، ارتقای بهره وری در 10 بنگاه بزرگ 
اقتصادی منتخب، استقرار نظام بودجه ریزی مبتنی بر 
عملکرد، اصلاح نظام اداری و استقرار دولت الکترونیک، 
راه اندازی شبکه ملی اطلاعات، راه اندازی مرکز کنترل 
نظارت اعتباری در بانک مرکزی، ساماندهی بازار پول و 
اصلاح نظام بانکی و پولی از جمله 121 طرح ملی اقتصاد 

مقاومتی به شمار می رود.

کارنامه دولت یازدهم درتحقق اقتصاد مقاومتی؛

 تلاش برای به ثمر رسیدن 121 طرح ملی 

قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM 40,500,000 

 MVM 46,000,000 550 دنده ای

X33 62,000,000 تیگو 

وزیر امور اقتصاد اعلام کرد:

افزایش 44 درصدی پرداخت تسهیلات بانکی
 وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به افزایش 44 درصدی 
که  کرد  عنوان  کشور  سطح  در  بانکی  تسهیلات  پرداخت 
هفت هزار واحد صنعتی که تعطیل شده بودند، با همکاری 

بانک ها مجددا رونق گرفتند.
علی طیب نیا دوم شهریورماه در سفر به شهرکرد در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: امسال 
در تاریخ اقتصادی ایران، سال بسیار خاصی است. کشور یک 
دوره سخت و بحرانی را پشت سر گذاشته، دوره ای که به دلیل 
تحریم های ظالمانه بی نظیر در طول تاریخ و اقتصادی که از 
عدم تعادل رنج می برد، مواجه شده بود. وی تصریح کرد: در آغاز 
کار دولت یازدهم تورم نقطه ای 45 درصد و رشد اقتصادی 6.8- 
درصد بود و با وجود اینکه در گذشته نیز شرایط این چنینی 
وجود داشت، اما ترکیب این دو، شرایط بسیار سختی را ایجاد 
کرده بود. دولت در مرحله اول ثبات را به اقتصاد کشور برگرداند. 
طیب نیا با اشاره به اینکه در این دولت از اختلافات میان 
مسئولین خبری نیست، افزود: خوشبختانه همدلی و همزبانی 
بین مسئولان حاکم است. وی به روابط خارجی نیز اشاره کرد و 
گفت: روابط خارجی زمینه اقدام و عمل را فراهم کرده و موجب 

ثبات اقتصادی می شود. 
در طول سه سال فعالیت دولت تدبیر و امید شاهد تورم تک 
رقمی و با ثبات هستیم که برای اولین بار اتفاق افتاده است، تورم 
تولیدکننده امروزه به 3.5 درصد رسیده و تورم نقطه به نقطه نیز 
از این رقم کمتر است. وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه با کاهش 
قیمت نفت کشورهای وابسته به نفت همچون عربستان، قطر و 
روسیه دچار تلاطم شدند، گفت: اگر کاهش قیمت نفت اتفاق 

نمی افتاد، در کشور نیز رشد اقتصادی بیشتری حاصل می شد 
که حفظ رشد اقتصادی مثبت در این شرایط دستاورد بزرگی 
است. وی با اشاره به افزایش 44 درصدی پرداخت تسهیلات 
بانکی در سطح کشور، گفت: هفت هزار واحد صنعتی که تعطیل 
شده بودند با همکاری بانک ها مجددا رونق گرفتند. گشایش های 
مالی که در این دولت حاصل شده، فرصتی تاریخی است که 

باید از آن استفاده کنیم و از گذشته تاریخی فاصله بگیریم. 
وزیر اقتصاد با بیان اینکه دوره مدیریت شهیدان رجایی و 
باهنر کوتاه بوده است، گفت:همین مدت زمان کوتاه مدیریتی 
می تواند الگوی مناسبی را برای مدیران ارائه دهد و دلتمردان 
باید با همدلی و همزبانی رفع مشکلات مردم را در اولویت قرار 
دهند. طیب نیا تاکید کرد: اگر مسائل حاشیه ای و اختلافات 
سیاسی کنار گذاشته شود و همه برای بهبود زندگی مردم تلاش 
کنند، رسیدن به اهداف مقدس انقلاب اسلامی امکان پذیر است.

 رشد قتصادی پنج درصد دست یافتنی است 
 وی با اشاره به اینکه هدف رسیدن به رشد اقتصادی پنج 
درصد بود که بر اساس برآورد سازمان آمار کشور در حال حاضر 
رشد اقتصلادی 4.4+ درصد است، تصریح کرد: رشد پنج درصد 
نیز در سال جاری دست یافتنی است به شرط آنکه اولویت 
با سیاست های اقتصاد مقاومتی باشد.وزیر اقتصاد کاهش رکود 
اقتصادی را یکی از اهداف دولت تدبیر و امید دانست و تاکید 
کرد: در این دولت واردات به شدت کاهش یافته و صادرات 
30 درصد افزایش داشته است. بدون کنترل رکود اقتصادی، 
دستیابی به رشد اقتصادی امکان پذیر نیست.وی رفع کامل 
مشکلات بیمه ای را از دیگر دستاورهای دولت تدبیر و امید 

عنوان کرد و گفت: خوشبختانه در روابط با بانک های خارجی 
مشکل خاصی وجود ندارد و روابط کارگزاری با بانک های بزرگ 

دنیا در حال پیگیری است. 
وی تصریح کرد: در سه سال گذشته علی رغم کاهش قیمت 
نفت و استمرار تحریم ها، دولت با هدایت مقام معظم رهبری و 
همراهی مردم توانست بر شرایط حاکم فائق آید و نرخ تورم را 
تک رقمی کند. صندوق بین المللی پول علی رغم خصومتی که 
با ایران داشت، در دو هفته گذشته اعلام کرد که موفق ترین 
عملکرد در بین کشورهای نفتی را ایران داشته است که این امر 
نشانگر افزایش تاب آوری اقتصادی در برابر تکانه های خارجی 

است. 
وزیر اقتصاد با بیان اینکه آمار اقتصادی در سال جاری نوید 
آینده ای روشن و پر رونق در اقتصاد کشور را می دهد. تاکید کرد: 
با روحیه ای که در کشور وجود دارد، می توان تولید را افزایش 
داد و سیاست های اقتصاد مقاومتی را اجرایی کرد. وی با اشاره 
به شروع مجدد فعالیت دستگاه های اقتصادی کوچک در سطح 
کشور، گفت: در چهارمحال و بختیاری در بخش صنایع کوچک 

رشد مثبتی دیده می شود. 
طیب نیا اضافه کرد: امروز در بخش کشاورزی نیز پیشرفت های 
چشمگیری وجود دارد که تولید 11 میلیون تن گندم از این 
جمله است که موجب جلوگیری از واردات این محصول به 
کشور شده است. وی با اشاره به اینکه در سال جاری میزان 
صادرات به لحاظ وزنی 10 درصد افزایش و به لحاظ ارزشی 
42 درصد افزایش داشته است، گفت: در این مدت زمان، میزان 
واردات از 71 میلیون دلار به 14 میلیون دلار کاهش یافته است.
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در لیگ برتر فوتسال نوجوانان کشور؛

تیم فوتسال الوند قم برابر گیتی پسند اصفهان 
به پیروزی رسید

 سرمربی تیم فوتسال الوند قم از پیروزی پرگل تیم فوتسال الوند قم برابر گیتی پسند 
اصفهان در لیگ برتر فوتسال نوجوانان کشور خبر داد.

حسن عبدی اظهار داشت: تیم فوتسال الوند قم در سومین دیدار خود از لیگ فوتسال 
نوجوانان باشگاه های کشور به میدان رفت و دومین برد خود را در این رقابت ها به دست 

آورد تا در آستانه صعود قرار بگیرد.
وی افزود: در این بازی که عصر دوشنبه در شازند برگزار شد تیم های الوند قم و گیتی 
پسند اصفهان به مصاف هم رفتند که الوند در این بازی در پایان موفق شد حریف خود 
را 7 بر یک مغلوب کند و یک پیروزی خیره کننده برابر حریفی خوشنام به دست بیاورد.

 سرمربی تیم فوتسال الوند قم گفت: در این بازی در نیمه نخست حسن احمدی و سینا 
حدادی برای الوند گلزنی کردند و نیمه نخست با پیروزی 2 بر صفر قمی ها به پایان رسید 

اما گیتی پسند در شروع نیمه دوم یکی از گل های خورده را جبران کرد.
عبدی بیان داشت: در ادامه طوفان الوند آغاز شد و فوتسالیست های نوجوان قم توسط 
عباس اسم خانی و مرتضی عباس آبادی به 2 گل دیگر دست یافتند و پیروزی خود را 
قطعی کردند و این تیم توسط علی زینلی و محمدرضا شامخی به 2 گل دیگر هم رسید 

و سرانجام امیرحسین ربیعی گل هفتم را برای الوند به ثمر رساند.
وی عنوان کرد: این پیروزی قاطع به الوند کمک کرد در فاصله 2 بازی مانده به پایان 
مسابقاتش در دور گروهی، صعود خود را تا حدود زیادی قطعی کند به طوری که نماینده 
قم در بازی اول 4 بر 2 پرشین پارس خراسان رضوی را شکست داد و سپس با آتیه سازان 

شازند 3 بر 3 مساوی کرد.
سرمربی تیم فوتسال الوند قم تصریح کرد: رضا اقبالی، مجید حیدری، علیرضا زینلی، 
سید حسن احمدی، محمدرضا شامخی، علی رنجبر، مرتضی عباس آبادی، عباس اسم 
خانی، سینا حدادی، معین میرزا حسینی، امیرحسین ربیعی، سید حسین محمدحسینی 

نژاد و محمد صادقی زاده بازیکنان الوند در این رقابت ها را تشکیل می دهند.

در پایان مسابقات بدمینتون دانش آموزی کشور در قم؛

بدمینتون بازان تهران و توابع
 عناوین قهرمانی را از آن خود کردند

 در پایان مسابقات بدمینتون دانش آموزی کشور در قم بدمینتون بازان تهران و توابع 
عناوین قهرمانی را از آن خود کردند.

 مسابقات بدمینتون دانش آموزی مقطع متوسطه کشور در بخش دختران دوشنبه 
شب در قم به پایان رسید و تکلیف نفرات برتر این مسابقات در بخش دوبل و انفرادی 

مشخص شد.
در این مسابقات که در سالن شهید منتظری قم برگزار شد در دیدار فینال بخش 
انفرادی، 2 بدمینتون باز از تیم شهرستان های استان تهران برابر هم قرار گرفتند که هدیه 

شمس با شکست رومینا تاجیک، هم تیمی خود به مقام قهرمانی دست پیدا کرد.
نازنین بشیری از کرمانشاه و کیمیا راغب از مازندران نیز که در دیدار نیمه نهایی برابر 
حریفانشان از توابع تهران شکست خورده بودند با کسب عنوان سومی مشترک به کار خود 

در این رقابت ها خاتمه دادند.
در مسابقه برای کسب مقام پنجم آیدا شریعتی از کرمانشاه به مصاف بیتا چراغی 
از تهران رفت و با شکست حریف خود صاحب عنوان پنجم شد و حدیث احمدی از 
زنجان و مریم برزگر از البرز در رده های هفتم و هشتم جدول انفرادی این مسابقات 

قرار گرفتند.
در رقابت های بخش دوبل، تیم 2 نفره نسیم صفایی و حنانه یعقوب زاده از تهران در 
دیدار نهایی برابر تیم 2 نفره سحر رجبی و طراوت علی نژاد از سمنان قرار گرفت و با 

پیروزی بر حریف سمنانی صاحب عنوان قهرمانی شد.
مقام سوم مشترک مسابقات بدمینتون بخش دوبل، به ملیکا محمدی و شبنم شاداب 
بدمینتون بازان سمنانی و نیز زینب رحیمی و دیبا اسماعیلیان از خراسان رضوی رسید و 

تیم 2 نفره تانیا بازدار و مهسا یوسفی به مقام پنجم رسید.
بدمینتون بازان استان البرز شامل یلدا آرایی و نگین یزدان پناه در این مسابقات ششم 

شدند و عنوان هفتم به شیرین کرامتی و مهلا برومند از خراسان رضوی رسید.

رئیس هیأت دوچرخه سواری استان قم خبر داد

بازدید سرمربی خارجی تیم ملی 
از پیست ها و امکانات رکاب زنان قم

ملی  تیم  اسلوونی  اهل  از سفر سرمربی  قم  استان  دوچرخه سواری  هیأت  رئیس 
دوچرخه سواری کشورمان به قم و بازدید از امکانات و آموزش این رشته خبر داد.

محمدکاظم حججی اظهار کرد: پریموث استرانکار مربی اهل اسلوونی تیم ملی 
دوچرخه سواری کشورمان به منظور آموزش و استعدادیابی این رشته ورزشی از بین 

رکاب زنان مستعد و توانمند قم، این هفته به قم سفر می کند.
نظر  در  متنوعی  برنامه های  قم  در  استرانکار  پریموث  برای حضور  داد:  ادامه  وی 
گرفته ایم، یکی از این برنامه ها برگزاری رقابت های مرحله دوم مسابقات رشته کوهستان 
دوچرخه سواری باشگاه های قم در رشته کراس کانتری است که روز جمعه پنجم شهریور 

ماه انجام خواهد شد.
رئیس هیأت دوچرخه سواری استان قم با بیان اینکه مرحله دوم لیگ دوچرخه سواری 
قم این هفته زیر ذره بین پریموث سرمربی تیم ملی در اوج حساسیت بین رکابزنان حاضر 
در این رقابت ها برگزار می شود، افزود: پریموث استرانکار از روز چهارشنبه سوم شهریور ماه 

در قم حضور خواهد داشت.
وی در پاسخ به این اینکه هدف از حضور سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری در قم چیست، 
تصریح کرد: با توجه به ظرفیت بالای استان قم در موضوع مسیرهای دوچرخه سواری، با 
هماهنگی فدارسیون دوچرخه سواری کشورمان مقرر شد سرمربی تیم ملی به مدت سه 

روز در قم حضور داشته باشد.
حججی راجع به برنامه های پیش بینی شده حضور پریموث استرانکار در قم، عنوان کرد: 
سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری روز چهارشنبه سوم شهریور به بازدید از پیست های 
دوچرخه سواری قم خواهد پرداخت و سعی ما استفاده از نظرات فنی و کارشناسی وی در 

راستای بهبود پیست هاست.
وی ابراز کرد: در روز پنجشنبه چهارم شهریورماه در نوبت صبح به اتفاق سرمربی اهل 
 bmx اسلوونی تیم ملی فوتسال کشورمان و هیأت همراه وی، بازدید از پیست های قم و
سواران قم در تفریحی ورزشی علوی صورت خواهد گرفت، ضمن اینکه در نوبت عصر 
همین روز کارگاه چهار ساعته آموزشی برای عموم دوچرخه سواران در سالن کنفرانس اداره 

کل ورزش و جوانان قم برنامه ریزی شده است.
رئیس هیأت دوچرخه سواری استان قم اضافه کرد: روز جمعه پنجم شهریور ماه و در 
نوبت صبح که مسابقات مرحله دوم لیگ کوهستان باشگاه های قم در رشته کراس کانتری 
برگزار می شود، پریموث استرانکار از نزدیک این رقابت ها را زیر نظر می گیرد و بازدید کاملی 
از مسیرها نیز خواهد داشت. وی در ادامه به موفقیت رکاب زن قم در کسب مقام سوم 
مسابقات دوچرخه سواری کوهستان کشور اشاره و بیان کرد: رکاب زنان قم در رقابت های 
دوچرخه سواری کوهستان قهرمانی کشور که با شرکت رکاب زنان شاخص کشور برگزار 
شد، عملکرد بسیار خوبی داشتند و خوشبختانه بین سه تیم برتر قرار گرفتند. حججی با 
بیان اینکه این دوره از رقابت ها مردادماه در رده های سنی جوانان و بزرگسالان به انجام 
رسید، افزود: رکاب زنان حاضر در این رقابت ها در تلاش برای کسب عناوین برتر کشور به 
میزبانی هیأت دوچرخه سواری استان فارس و در شهر شیراز با یکدیگر رقابت کردند. وی 
در ادامه به موفقیت رکاب زنان قم در کسب مقام سوم تیمی مسابقات قهرمانی کشور در 
رشته کراس کانتری اشاره و بیان کرد: تیم دوچرخه سواری کوهستان استان قم با پنج 
رکاب زن در این دوره از پیکارها با حریفان رقابت کرد و در نهایت بعد از فارس و آذربایجان 

غربی موفق به کسب مقام سوم تیمی شد.

داورانی که پرچم ایران را بالا بردند؛

درخشان ترین نتیجه ایران در المپیک خارج از کاروان بود
تیم داوری ایران که در سکوت کامل و بدون توجه و بدرقه مسئولان راهی المپیک شده 
بود، زمانی که بازگشت همه مسئولان فوتبالی را مقابل دوربین ها دید تا حداقل در بازگشت 

احساس تنهایی نکند.
تیم سه نفره داوری ایران در شرایطی راهی سی و یکمین دوره بازی های المپیک شد که 
هیچیک از مسئولان فدراسیون فوتبال و یا سایر مسئولان در فرودگاه حاضر نشدند تا آنها را 
بدرقه کنند. داوران در سکوت و غریبانه رفتند اما به محض اینکه به موفقیتی رسیدند و فینال 
المپیک را سوت زدند، همه رفتند فرودگاه تا مقابل دوربین ها قرار بگیرند و از آنها استقبال کنند.

علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و رضا سخندان مردان بی ادعایی بودند که غریبانه راهی 
ریو شدند و با قضاوت های خوب و کم اشتباهی که داشتند مسئولان برگزاری مسابقات فوتبال 

را مجاب کردند تا آنها را به عنوان داوران فینال انتخاب کنند.
این سه که به نوعی درخشانترین و موفق ترین اعضای کاروان ایران در المپیک بودند فینال را 
که بین تیم های برزیل و آلمان قضاوت کردند و خوب هم قضاوت کردند تا مورد تمجید همگان 

قرار بگیرند و مسئولان را از خواب بیدار کنند که تیم داوری هم هست که راهی المپیک شده 
و دارد خوش می درخشد.

این فغانی همان داوری است که بعد از دیدار جنجالی تراکتورسازی در آخرین بازی لیگ 
چهارم به عنوان فرد مقصر جنجال ها معرفی و محروم شد. این فغانی و البته منصوری و 
سخندان همان داور و کمک داورانی هستند که در لیگ ایران قضاوت می کنند و سرمربیان 
تیم ها اشتباهات و کم کاری های خودشان را گردن آنها می اندازند. حالا علیرضا فغانی با کوله 
بازی از افتخارات و قضاوت های پرتعداد بین المللی می خواهد دوباره در لیگ برتر قضاوت کند. 
باید دید این بار هم آیا سرمربیان و بازیکنان کم کاری ها و اشتباهات خودشان را گردن این داور 
می اندازند؟ افتخاری که تیم داوری ایران در المپیک بدست آوردند بدون شک درخشان ترین 
نتیجه ای بود که ورزش ایران در المپیک کسب کرد. جالب اینکه این سه عضو کاروان 63 نفره 
کاروان ایران هم محسوب نشدند و از سوی فیفا انتخاب شدند. با این حال کاری کردند کارستان 

و فینال این دوره را قضاوت کردند.

مردم به همه چیز کاروان حساس بودند؛

 المپیکی پر از اشک ها و لبخندهای کم!
المپیک ریو را باید یکی از احساسی ترین المپیک هایی 
دانست که تاکنون ایران در آن شرکت کرده است. المپیکی 

که پر بود از اشک ها و البته لبخندهایی کم تعداد.
از همان ساعت های پیش از المپیک ریو و زمانی که مردم 
ایران نسبت به شیک پوشی فرزندانشان حساس شدند 
و صدها هزار انتقاد نسبت به لباس های نارنجی و آبی و 
مشکی اعضای کاروان را روانه کردند می توانستید بفهمید 
که این المپیک با المپیک های دیگر متفاوت است. در 
تاریخ کشورمان این همه حساسیت نسبت به شیک پوشی 
فرزندان این مرز و بوم دیده نشده بود و این جنس حساسیت 

و پیگیری نوظهور بود.
المپیک که افتتاحیه اش را پشت سر گذاشت تقریبا هر 
روز می توانستید حساسیت جامعه را هم در فضای مجازی 
و هم در دنیای واقعی لمس کنید، این نوع حساسیت جدید 
بود، انتقادها به ثانیه بود، اشک ها به صدم ثانیه، خبرها 
چنان با سرعت چرخ می زد که انگار به آنها برق وصل کرده 
بودی، نکته اما اینجاست که تنها مبارزه و مسابقه هدف این 
خبرهای چرخشی نبود بلکه حساسیت ها از فرزند الهه 
احمدی تا فرزند بهداد سلیمی که مدت ها بود مادر یا پدر 

خود را ندیده بودند هم در کش و قوس بود.
الهه احمدی که با بغض جلوی دوربین خیلی آرام و سخت 
کلمه ها را پیدا می کرد یا نجمه خدمتی که کم مانده بود زیر 
فشار روانی المپیک جیغ بکشد جامعه را با المپیک متفاوتی 
مواجه کرد، المپیکی که بانوان در آن سهم داشتند، سهم 
کمی هم نداشتند، این بار واقعا بودند درست وسط المپیک، 

وسط میدان سخت و نفس گیر ریو.
رستم و سهراب از شاهنامه

رستم و سهراب هم شاید از وسط این همه احساس بیرون 
آمدند و وزنه زدند، درست مثل سربازهایی که تانک منفجر 
می کنند تا آن زره پوش ها به خاکریز شهر نرسند. بغض 
ها می ترکید. کشتی فرنگی که شروع شد، سوریان کهنه 
فرمانده ای بود که در حال خفه شدن زیر دست یک ژاپنی 
و یک قزاق از بین رفت. او که نمی توانست نفس بکشد انگار 

ایران هم نفس نمی کشید. همه نفسشان بند آمده بود.
منزل پدری کشتی گیرها اوج داستان بود. مردمان خطه 
شمال که نه، تا جنوب همه مهمان خانه های با صفای پدر و 
مادر کشتی گیرها بودند. یزدانی ها و کمیل ها عجب مهمان 
نوازی می کردند از مردم ایران. عکس ها و فیلم ها در عرض 
ده دقیقه به دست همه مردم ایران رسید. آنها همه مهمان 

بودند و شعار پلنگ جویبار را با شمالی ها سر می دادند.

همه ایران با یزدانی فشار می آوردند
حسن یزدانی اراده ای از پولاد داشت، او در ثانیه های آخر 
کارش به زور آزمایی مستقیم با آن روس »چغر بد بدن« 
رسیده بود، روس کنده را گرفته بود و می کشید و حسن 
زیر یک خم را گرفته بود و می کشید. این بکش و آن بکش 
ایران  با حسن فشار می آورد، با حسن تمام سلولهایش را 
جمع کرده بود روس کوتاه نمی آمد، انگار جنگ بود جنگ 
ایران و روس انگار کمان آخر بود که حسن باید آرش وار 

می کشید و کشید.
کمیل سی و سه ثانیه زمان می خواست تا آمریکایی را 
مثل جعبه مقوا دور خود بچرخاند. او که چرخاند همه ایران 

خندیدند از ته دل، ده بار با هم این صحنه را دیدند.
کیمیاگری کیمیا

کیمیا اما انگار شاهدخت ایران زمین شده بود. دختر لاغر 
اندام و محجوب و متین و پر آرزو. دخترک 18 ساله مثل 
بانوی ایرانی که دریاسالار بود و مدت ها یونان را در دریاها 
شکست داد او 408 سال پیش از میلاد یونان را شکست 
داده بود دلیلی نداشت که امروز نواده اش نتواند المپیک 

یونانی ها را زیر سیطره خود نگیرد.
کیمیا اولین مدال بانوان را گرفت تا بانوان ایرانی از سیطره 
مردانشان بیرون آیند و دوشادوش برای اعتلای نام ایران 

بکوشند. یک جور کری شیرین هم خواندند این بانوان 
سرزمین  ما. آنها به مردان گفتند: » شما چرا با این حالتان؟ 
بفرمایید ما خودمان مدال هم می آوریم«! خنده ها بود که 
از خانه ها سر به آسمان سایید با این کری خوانی قشنگ و 

مملو از اعتماد به نفس.
کیمیا کیمیاگری کرده بود، او حضور بانوان را رسمی تر 
کرد نه فقط برای طراحی لباس، نه فقط برای دعا و تسبیح 
و ذکر و قوت قلب دادن که برای اصل ماجرا برای مدال 

المپیک.
عابدینی با آن قیافه جیمز باندی اش شمشیر را مثل 
دوران قدیم ایران باستان می چرخاند او را کسی باور نداشت 
اما خودش باور داشت و این باور را به همه ایران تسری 
داد که راه نرفته را می توان رفت و می توان حتی راه های 

جدیدی برای مدال آوری به نتیجه رسید.
المپیک ریو این بود بعلاوه میلیونها لغت ننوشته دیگر که 
همه پر از احساس بود، شاید دلیلش رسانه های مجازی و 
حقیقی بودند که مردم را آنلاین کرده اند، شاید هم حضور 
پر رنگ بانوان  با خبرهای حاشیه ای پیرامون زندگی آنها بود. 
هر چه بود المپیک ریو به تاریخ پیوست و شش پله سقوط 
نسبت به آتن رخ داد. با این حال این یکی از احساساتی ترین 

المپیک های تاریخ ایران بود.
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عرضه سامانه ای برای تشخیص بیدار ماندن افراد در حین رانندگی

با توجه به این که 37 درصد تصادفات منجر به فوت در 
کشور بر اثر خواب آلودگی است، محققان کشور سامانه ای 
را برای سنجش توانایی بیداری رانندگان کامیون و اتوبوس 
عرضه کردند که با استفاده از سنسورهای نصب شده در 
آن قادر به تشخیص بیدار ماندن افراد در حین رانندگی 

است.
 طبق آخرین آمار منتشر شده سازمان بهداشت جهانی 
در ایران هر سال هزینه سوانح رانندگی 6 درصد درآمد 
ناخالص ملی کشور است که رقم بسیار بالایی است، از این 
رو محققان کشور سامانه ای را برای کاهش این هدررفت 

طراحی کردند.
علی نحوی مجری طرح با بیان این که این سامانه با 
عنوان »طراحی و پیاده سازی سامانه سنجش شناختی 
رانندگی  بیداری جهت صدور جواز صلاحیت  توانایی 

حرفه ای« اجرایی شده است، گفت: طبق آمارها در کشور 
حدود 37 درصد تصادفات منجر به فوت جاده ای به علت 
خواب آلودگی رانندگان است و از آن جایی که سقف 
ساعات رانندگی مجاز توسط بسیاری از رانندگان رعایت 
نمی شود و بعضا دچار محرومیت از خواب یا اختلال خواب 
هستند، خواب آلودگی راننده عامل بسیاری از حوادث 

رانندگی کشور است.
وی از اجرای طرحی در این زمینه خبر داد و یادآور 
شد: با انجام این طرح، سامانه تایید توانایی بیدار ماندن 
رانندگان در شبیه ساز رانندگی ایجاد می شود تا افرادی 
که مشکل بیدار ماندن دارند، در زمان صدور مجوز فعالیت 

یا تمدید گواهینامه، غربالگری شوند.
نحوی با اشاره به نحوه عملکرد این سامانه توضیح داد: 
این سامانه با تلفیق علومی چون واقعیت مجازی، طب 

کار، علوم شناختی و روانشناسی به گونه ای طراحی شد 
که توانایی بیدار ماندن افراد در حین رانندگی را تشخیص 

می دهد.
به گفته وی، برای این منظور از حسگرهای مختلف 
دستگاه شبیه ساز رانندگی مانند زاویه پدال ها، موقعیت 
غربیلک فرمان، موقعیت در جاده، سرعت، شتاب، ردیاب 
چشم، تصویر صورت، نوار عضله و نوار مغزی استفاده شده 

است.
مشارکت  با  طرح  این  اینکه  بیان  با  طرح  مجری 
دانشگاه های صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، علوم 
پزشکی تهران، شهید بهشتی، آزاد، رازی و علوم انتظامی 
اجرایی  شد، گفت: این طرح در مرحله پایلوت است و 
بزودی آزمایش بر روی داده های اصلی را آغاز خواهیم 
کرد.عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین 
طوسی با اشاره به سابقه تحقیقات بر روی خواب آلودگی 
رانندگان در کشور خاطرنشان کرد: تحقیقات مختلفی 
در این زمینه در کشور انجام شده است، اما این طرح 
نخستین پژوهش جامع صلاحیت سنجی توانایی بیدار 
ماندن رانندگان با استفاده از انواع مختلف حسگرها با 

رویکرد بین رشته ای و بین دانشگاهی است.
وی با اشاره به اینکه این سامانه بیشتر برای رانندگان 
اتوبوس، کامیون و تاکسی بین شهری کاربرد دارد، گفت: 
طبق آخرین آمار منتشر شده توسط سازمان بهداشت 
جهانی، هر سال هزینه سوانح رانندگی در ایران6 درصد 
درآمد ناخالص ملی کشور را به خود اختصاص می دهد که 
رقم بسیار بالایی است. بنابراین حتی کاهش اندکی از این 
آمار و شدت سوانح، باعث صرفه جویی زیادی در کشور 
می شود. این در حالی است که سهم پژوهش از تولید 
ناخالص داخلی در سال 1394 تنها نیم درصد بوده است.

4دانه و بذر شگفت آور برای کاهش وزن
زمانی که صحبت از لاغری به میان می آید بحث دانه ها نیز پررنگ تر می شود. چون این 
دانه های کوچک حاوی خواصی هستند که نمی توان از آن چشم پوشی کرد. با ما همراه 

باشید تا با 4 دانه و بذر مفید برای کاهش وزن بیشتر آشنایتان کنیم.
ما همیشه گفته ایم که رژیم یا ماده غذایی معجزه گری برای کاهش وزن وجود ندارد. لاغر 
شدن و رسیدن به تناسب اندام نیاز به تلاش و به ویژه برنامه غذایی خاص و سالمی دارد که 
نه تنها باعث چربی سوزی بشود بلکه سلامتی را نیز ارتقا دهد. فیبرهای غذایی جزو ضروریات 
کاهش وزن محسوب می شوند و به همین دلیل امروزه زمانی که صحبت از لاغری به میان 
می آید بحث دانه ها نیز پررنگ تر می شود. چون این دانه های کوچک حاوی خواصی 
هستند که نمی توان از آن چشم پوشی کرد. با ما همراه باشید تا با 4 دانه و بذر مفید برای 

کاهش وزن بیشتر آشنایتان کنیم.
دانه دانه لاغری

همانطور که گفته شد فیبرها برای کاهش وزن در اوج سلامتی بدن لازم و ضروری هستند. 
این ترکیبات مغذی به کنترل عملکرد دستگاه گوارش و دفع مواد زائد از بدن کمک می 
کنند. به طور مثال باید بدانید که داشتن رژیمی سرشار از فیبر برای مقابله با دیابت موثر 
است. البته خواص فیبرها به همین جا ختم نمی شود. فیبرها باعث کاهش خطر بیماری های 
قلبی می شوند و برای حفظ و کنترل کلسترول خون مفید هستند. یادتان باشد که دانه ها 
سرشار از فیبر هستند، انرژی و باکتری های خوبی به بدن می رسانند که به تقویت فلور روده 
کمک می کنند. آیا کسی را می شناسید که تخمه آفتابگردان و تخمه کدو دوست نداشته 
باشد؟ این دانه ها بسیار خوشمزه هستند و میان وعده های خوبی محسوب می شوند. زمانی 
که تصمیم به لاغری گرفته اید بدانید که این دانه ها و تخمه ها همیار رژیمتان هستند و به 
چربی سوزی، ایجاد احساس سیری و افزایش سوخت و ساز بدن کمک می کنند. توصیه می 
کنیم این دانه ها را به سالادها، میلک شیک و غیره اضافه کنید و از خواص آن ها بهره ببرید.

تخم شربتی
حتماً در خصوص فواید و خواص تخم شربتی زیاد شنیده اید. این دانه های کوچک سرشار 
از فیبرهای محلول و غیرمحلول در آب هستند. اگر به طور مرتب از این دانه ها مصرف کنید 
تأثیر زیادی در افزایش سوخت و ساز بدن و کاهش تدریجی وزن دارد. یادتان باشد تخم 
شربتی تأثیر زیادی در گردش خون دارد چون حاوی درصد زیادی اسیدهای چرب امگا 3 
و امگا 6 می باشد. این اسیدهای چرب به کاهش کلسترول بد و تری گلیسیرید و همچنین 
افزایش کلسترول خوب کمک زیادی می کنند. اگر می خواهید از خواص لاغرکنندگی تخم 
شربتی بهره ببرید لازم است که اول سری به عطاری ها یا سوپرمارکت محله تان بزنید و 
این دانه های ریز را تهیه کنید. کافی است روزانه دو تا سه قاشق چایخوری تخم شربتی را 
به سالادها، ماست، میلک شیک اضافه کنید و یا اینکه از آن شربت تهیه کنید. البته حتماً 
حواستان به شیرینی آن باشد چون قرار است با این دانه ها لاغر شوید. می توانید از شیرین 

کننده های طبیعی فاقد کالری مانند عصاره گیاه استویا استفاده کنید.
تخم کتان

در همین بخش خودمان نیز بارها در خصوص خواص تخم یا بذر کتان نوشته ایم. بی دلیل 
نیست که تخم کتان روز به روز شهرت بیشتری در بین مردم پیدا می کند. این دانه های 
کوچک حاوی میزان زیادی فیبر بوده و بهترین منبع گیاهی شناخته شده اسیدهای چرب 
امگا 3 محسوب می شوند. علاوه بر این تخم کتان سرشار از میزان زیادی استروژن بوده و به 
طور خلاصه دانه های شگفت انگیزی هستند. نتایج پژوهش ها نشان می دهد که با مصرف 
تخم کتان، فیبر بیشتری در مقایسه با مصرف غلات وارد بدن می شود. این دانه ها برای 
مقابله با یبوست و کاهش میزان کلسترول خون موثر عمل می کنند و در مقایسه با ماهی 
نیز امگا 3 بیشتری به بدن می رسانند. این بذرهای پرخاصیت نیز در عطاری ها به فروش می 
رسند. می توانید این دانه ها را در ماست، سالاد، میلک شیک و غیره ریخته و مصرف کنید. 

مطمئن باشید از طعم آن نیز خوشتان می آید.
دانه خردل

دانه خردل طعم خوبی دارد و شما می توانید برای خوشمزه تر کردن ماهی، گوشت و 
سالادها از آن استفاده کنید. دانه خردل مکمل طبیعی امگا 3، کلسیم، فیبر، آهن، منیزیم، 
فسفر، پروتئین، سلنیوم و زینک است. این دانه های کوچک برای بهبود هضم غذا مفید 
هستند چون ترکیباتی دارند که باعث ترشح شیره معده می شود. توصیه می کنیم در 
آشپزی و تهیه غذاهایتان از این دانه ها غافل نشوید. از آن ها برای سالادها و غذاهایی مانند 
ماهی، بوقلمون یا مرغ و همچنین گوشت کم چرب استفاده کرده و از خواص لاغری آن 

ها بهره ببرید.
تخمه آفتابگردان

همه تخمه آفتابگردان را دوست دارد و به نوعی پای ثابت تماشای فیلم و فوتبال است. 
البته توصیه می کنیم از انواع خام )بدون نمک( آن ها استفاده کنید. چون نمک موجود در 
آن ها نه تنها تأثیری در کاهش وزن ندارند بلکه برعکس باعث تجمع آب در بافت ها شده 
و به کلیه ها آسیب می زند. اما در خصوص تأثیر آن ها روی کاهش وزن باید بگوییم که 
این دانه ها باعث ایجاد احساس سیری می کنند، در افزایش سوخت و ساز بدن نقش دارند 
و سرشار از اسید اولئیک، لینولئیک، پالمیتیک، استئاریک، آراشیدیک و لسیتین هستند. 
ترکیبات مذکور به کاهش میزان چربی بد خون و افزایش چربی خون خوب کمک می 
کنند. تخمه آفتابگردان به عملکرد خوب کبد نیز کمک می کند. فیبرهای موجود در این 
دانه ها به ویژه باعث کاهش جذب کلسترول در روده ها شده و اجازه نمی دهد چربی ها در 
بدن تجمع کنند. اما حواستان باشد که نباید روزانه بیش از یک مشت کوچک یا دو قاشق 
غذاخوری از این دانه ها استفاده کنید. چون بیش از این میزان باعث افزایش دریافت کالری 
می شود. بنابراین لازم است که حد تعادل را رعایت کنید. می توانید تخمه را به عنوان میان 

وعده میل کنید.

پروتز مغزی، راه گشای 
بیماری های مرتبط با حافظه

محققان موفق به توسعه پروتزی شده اند که می تواند در درمان بیماری های مرتبط با 
حافظه مانند آلزایمر مفید باشد. 

به گزارش  مهر، بیماری دمانس یا زوال عقل در اثر تخریب سلول های مغزی رخ داده و 
باعث کاهش تدریجی عملکرد شناختی فرد می شود. مهمترین علائم بیماری زوال عقل 
عبارت است از تغییرات شخصیتی، از دست دادن حافظه، بی توجهی به بهداشت فردی و 
مشکل در صحبت کردن و روابط اجتماعی. در واقع آلزایمر یکی از شایع ترین نوع زوال عقل 
سالخوردگی است. محققان به دنبال توسعه دستگاه کوچکی هستند که در ناحیه هیپوکامپ 
بیماران ایمپلنت شده و درمان بیماری های مرتبط با حافظه را تسریع می بخشد. این دستگاه 
حامل الکترودهایی است که به نورون ها کمک می کند تا وظایف خود را انجام داده و اطلاعات 
ورودی در اطراف و محیط را به خاطرات بلند مدت تبدیل کنند. این دستگاه توسط محققان 
دانشگاه کالیفرنیای جنوبی و به سرپرستی »تد برگر« ساخته شده است. تد برگر درباره این 
پروژه می گوید: در حال بررسی نتایج این دستگاه بر انسان ها هستیم و تاکنون نتایج خوبی 
نیز به دست آورده ایم. در این روش، الکترودها در  قسمت هیپوکامپ مغز سیگنال های 
سلول های عصبی را هنگام یادگیری یا رمز گذاری ثبت می کنند. در ادامه و پس از بررسی 
چگونگی تبدیل سیگنال ها به ساخت مدل های ریاضی برای سیگنال های ورودی و خروجی 
پرداخته شد. این دستگاه کوچک که از آن با عنوان ایمپلنت مغزی یاد می شود، می توان  به 

هیپوکامپ شخص کمک کرد تا حافظه خود را بهبود ببخشد.
ایمپلنت پروتز حافظه مجهز به الکترودهایی برای ثبت سیگنال ها در حالت یادگیری، 
ریزپردازنده هایی برای بررسی و الکترودهایی است که سلول های عصبی را برای رمزگذاری 
در بخش سیگنال های خروجی یا حافظه تحریک می کند. این اولین باری نیست که ایمپلنت 
های مغزی ساخته می شوند بلکه ایمپلنت های دیگری نیز برای افراد مبتلا به بیماری 

پارکینسون و صرع نیز ساخته و به عنوان درمانی تجربی مورد استفاده قرار گرفته بودند.

حرف های پشت پرده گریه نوزاد

در این زمان  به نوزادتان شیر ندهید
زمانی که نوزاد بی دلیل گریه می کند، چه باید کرد؟ آیا بهترین اقدام دادن شیر یا خوراکی 

به اوست؟
به گزارش گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران، احتمالاً با هر بار گریه نوزاد دلبندتان، اولین 
فکری که به ذهنتان خطور می کند دادن شیر یا غذای کمکی به اوست. اما بد نیست بدانید 
این مهربانی بیش از حد، فرزندتان را در موقعیت خطرناکی قرار می دهد.کارشناسان تغذیه 
می گویند: والدینی که با هر بار گریه نوزاد و فرزند خردسال خود سریعاً به او شیر یا غذاهای 
مکمل می دهند، در حقیقت مرتکب اشتباه بزرگی می شوند چرا که این کار باعث افزایش وزن 
غیر طبیعی فرزندشان در سال های آینده می شود.محققان دانشگاه ایالتی نیویورک در بوفالوی 
آمریکا با تحقیق برروی 105 نوزاد )در رده سنی 9 الی 18 ماهه( و بررسی وزن آنها در دوران 
نوزادی و خردسالی با توجه به روش تغذیه ای بکار گرفته شده از سوی والدینشان به نتایج 
جالبی دست یافتند.نتیجه این تحقیق نشان داد گریه نوزادان علل متعددی دارد که از جمله 
آنها می توان به دل درد ، تب، بیماری، بی قراری ناشی از گرما و سرما، سر وصدا و نور محیط، 
میل به خواب، گرسنگی، نیاز به تعویض پوشک اشاره کرد.همچنین یکی از عوامل شایع گریه 
نوزادان گرسنگی است که براساس تحقیقات در بیش از نیمی از این موارد گریه ها حالت غیر 
واقعی دارد و نباید به نوزاد غذا داد. دانشمندان بر این باورند در چنین شرایطی بدن نوزاد  به 
میزان کافی مواد غذایی جذب کرده و غذای مازاد برایش بسیار مضر است.بر اساس نتایج این 
تحقیق، هنگام بی تابی نوزاد باید از سرگرمی هایی مثل فیلم، کارتون، بازی های چند رسانه 
ای، اسباب بازی و پارک های تفریحی برای منحرف کردن ذهن کودک بهره برد. استفاده از 
این روش برای کودکان بزرگتر نیز توصیه می شود.شواهد نشان می دهد نوزادانی که آرام تر 
بوده و کمتر گریه می کنند، در بزرگسالی از وزن مناسبتری برخوردارند.محققان بر این باورند 
فکر کردن به غذا در دوران نوزادی عادت های غذایی نوزاد را به راحتی شکل می دهد به 
طوری که ممکن است کودک به خوردن غذاهای چرب و شیرین علاقه مند شده و به تدریج 

به پرخوری اعتیاد پیدا کند.
 شایان ذکر است شیر مادر اثر چاق کنندگی کمتری دارد و نوزادانی که با شیر خشک تغذیه 

می شوند به احتمال بالاتری از همان دوران بارداری دچار اضافه وزن می شوند.

یک متخصص پوست و مو :

قارچ ناخن را جدی بگیرید
یک متخصص پوست و مو گفت: رعایت اصول بهداشتی در استفاده از ناخن های مصنوعی 

ضروری است.
عبدالرضا عرفانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه قارچ ناخن یک بیماری پوستی شایع 
است که بر روی ناخن دست و پا ایجاد می شود، اظهار کرد: این بیماری واگیردار و مسری اما 
قابل درمان است.وی با اشاره به اینکه قارچ ناخن در صورت فراهم بودن شرایط، در هر فردی 
ایجاد می شود، افزود: قارچ ناخن در افرادی که ضعف ایمنی دارند شیوع بیشتری دارد.این 
متخصص پوست و مو با بیان اینکه عدم درمان به موقع منجر به باقی ماندن بیشتر عفونت در 
ناحیه انگشت دست و پا می شود، گفت: حتی ممکن است قارچ از یک ناخن به ناخن دیگر 
سرایت کند و به سایر افراد خانه نیز منتقل شود.عرفانی با بیان اینکه قارچ ها به دو دسته قارچ 
کچلی و قارچ کاندیدا تقسیم می شوند، افزود: قارچ کاندیدا قارچی است که بیشتر در زنان 
مشاهده می شود و به شکل ترشحات سفید رنگ است یا در دهان کودکان به صورت برفک 

مشاهده می شود. این قارچ ممکن است که حتی از یک ناحیه به ناحیه دیگر سرایت کند.
وی با اشاره به اینکه ممکن است وسایل مانیکور ناخن موجب ابتلا به قارچ کاندیدا باشند، 
خاطر نشان کرد: این قارچ در ناخن های کودکانی که زیاد دست در دهان شان می کنند نیز 
دیده می شود. قارچ های کچلی ناخن از نوع قارچ های مخربی است که علاوه بر ناخن، پوست 

و مو را نیز درگیر می کند.
این متخصص پوست و مو گفت: این قارچ ها از سه منشاء انسان به انسان، خاک به انسان و 
حیوان به انسان منتقل می شود. بیماری ناخن می تواند نشان از این باشد که احتمال ابتلای 
افرادی که قارچ ناخن  دارند به بیماری هایی مانند دیابت و ضعف ایمنی بیشتر است.وی با 
اشاره به اینکه قارچ ناخن ممکن است منجر به شکنندگی، تغییر رنگ ناخن، تغییر شکل و 
جدا شدن ناخن از بستر شود، گفت: در این صورت یک کشت از ناخن دریافت و علت ابتلا 
به این عارضه بررسی می شود. همچنین لازم است بررسی های زمینه ای و درمان های ضد 
قارچ نیز انجام شود.عرفانی با بیان اینکه بیشترین نوع قارچ از نوع انسان به انسان است، ادامه 
داد: افرادی که بیشتر مسافرت می کنند و در نواحی مرطوب زندگی می کنند، بیشتر به قارچ 
مبتلا می شوند. همچنین بیماران دیابتی، بیماران شیمی درمانی و مبتلایان به ضعف ایمنی 
بدن بیشتر به قارچ مبتلا می شوند.وی با اشاره به اینکه درمان های قارچ ناخن کمی طولانی 
است و برای نمونه یک قارچ ناخن دست و یا پا شش ماه تا یک سال زمان بر است، اضافه 
کرد: عفونت قارچ ناخن از طریق بروز علائم روی ناخن ها قابل تشخیص است. البته درمان 
قارچ انگشتان پا نسبت به دست به دلیل اینکه بیشتر در معرض گرما و رطوبت داخل کفش 
قرار می گیرند، متفاوت است.این متخصص پوست و مو با بیان اینکه ممکن است استفاده 
از ناخن های مصنوعی منجر به ایجاد قارچ شود، گفت: زیرا استفاده از ناخن های مصنوعی 
شرایطی را فراهم می کند تا قارچ ها رشد کنند، درحالی که فرد متوجه نمی شود. بنابراین 

رعایت اصول بهداشتی در استفاده از ناخن های مصنوعی ضروری است.

توصیه کارشناسان؛

فواید پرتقال در پیشگیری از بیماری های
 قلبی و دیابت

مطالعات نشان می دهد مصرف بیشتر مرکبات نظیر لیمو و پرتقال می تواند به حفظ 
سلامت و همچنین پیشگیری از تاثیرات مضر ناشی از چاقی کمک کند. 

به گزارش  مهر، مرکبات حاوی مقادیر زیادی از آنتی اکسیدان های گروه موسوم به فلاوانون 
ها هستند. زمانیکه انسان ها رژیم غذایی پرچرب مصرف می کنند مقداری چربی در بدن 
شان تجمع پیدا می کند. سلول های چربی انواع اکسیژن واکنشی بیشتری را تولید می کنند 

که می تواند در فرایندی موسوم به فشار اکسایشی به سلول ها آسیب برسانند.
این فشار اکسایشی همراه با التهاب موجود در افراد چاق موجب ریسک ابتلا به بیماری 

قلبی، بیماری کبدی و دیابت می شود.
پائولا فریرا، عضو تیم تحقیق از دانشگاه استادول پالیستا برزیل، در این باره می گوید: »نتایج 
ما نشان می دهد که در اینده می توانیم از فلاوانون های مرکبات برای پیشگیری یا به تاخیر 

انداختن بیماری های مزمن ناشی از چاقی در انسان ها استفاده کنیم.«
وی در ادامه عنوان می کند: »در این مطالعه ما شاهد کاهش وزن ناشی از مصرف مرکبات 
نبودیم.« به گفته محققان، حتی بدون کاهش وزن، میوه های خانواده مرکبات می توانند با 
کاهش فشار اکسایشی، آسیب کمتر به کبد و کاهش ریسک های ناشی از سایر بیماری های 

مرتبط با چاقی، به حفظ سلامت کمک کنند.

محققان در موسسه فناوری ماساچوست در حال کار برای ساخت گوشی های هوشمند 
خود مونتاژ شونده هستند.

محققان این موسسه پیشتر نیز موفق به ساخت یک صندلی خود مونتاژ شونده شده 
بودند.

یکی از محققان این پژوهش اظهار کرد که ایده ساخت این گوشی هوشمند استفاده از 
قطعاتی به ارزش  100 تا 200 دلار است.

همچنین یکی دیگر از اهداف این محققان ساخت یک گوشی هوشمند کاربردی بدون 
استفاده از کمک انسان و ربات است.

ایده ساخت چنین فناوری خارق العاده ای شاید در حرف بسیار آسان باشد اما این 
محققان در عمل کار بسیار دشواری را پیش رو دارند زیرا اجزای سازنده این گوشی 
هوشمند باید در محل مناسب قرار گرفته و از ایمنی برخوردار باشند و همچنین روند 
مونتاژ باید با یک سرعت کنترل شده انجام شود تا قطعات دچار آسیب و شکستگی 

نشوند.
در حال حاضر موسسه فناوری ماساچوست برای گردآوری این قطعات از آهن ربا 
استفاده کرده است.محصول نهایی که تولید می شود شبیه به یک نمونه از گوشی ها دهه 

90 بوده و بسیار خشن و محکم خواهد بود.
 به طور کلی دستگاه های خود مونتاژ شونده، کار خاصی در زمینه بقای مشاغل تولیدی 
انجام نمی دهند بلکه فقط تا حدی در کاهش هزینه های تولیدی به تولید کنندگان 

کمک می کنند.

رئیس مرکز ملی ذخائر ژنتیکی و زیستی ایران از ارایه خدمت جدیدی در جهت 
بهره برداری از میکروارگانیسم های پروبیوتیک خبر داد.

دکتر سید ابوالحسن شاهزاده فاضلی با اشاره به خدمات این مرکز در زمینه بهره برداری 
از میکروارگانیسم های پروبیوتیک گفت: این خدمت به بررسی توان پروبیوتیک ها از جمله 
باکتری های اسیدلاکتیک می پردازد از این رو این حوزه پتانسیل مناسبی را برای معرفی 
سویه های ارزشمند پروبیوتیکی جهت استفاده در صنایع  غذایی و دارویی  ایجاد کرده است. 
وی خاطرنشان کرد: افزودن پروبیوتیک ها به لبنیات صنعتی این امکان را فراهم می کند 

که محصولات لبنی با ویژگی های مطلوب به بازار عرضه شوند.
فاضلی ایجاد حق انتخابی برای مصرف کنندگان را از دیگر مزایای آن دانست و ادامه داد: 
از این طریق مصرف کنندگان حق انتخاب جدیدی برای استفاده از محصولات سالم در 

پیش روی خواهند داشت.
به گفته وی، سلامتی محصولات حاوی پروبیوتیک ها سلامتی دستگاه گوارش را تضمین 

و سیستم ایمنی را تقویت می کند.
وی با تاکید بر این که امروزه به دلیل استفاده روزافزون از مواد لبنی صنعتی امکان 
کاهش و یا حذف باکتری های پروبیوتیک بومی وجود دارد، یادآور شد: با توجه به اهمیت 
پروبیوتیک ها در حفظ و ارتقاء سلامت انسان، جداسازی و شناسایی آنها در محصولات 
لبنی سنتی و به کارگیری آنها به عنوان استارتر در تولید انبوه فرآورده های لبنی صنعتی 

ضروری به نظر می رسد.
رییس مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران اضافه کرد: به دلیل استفاده از استارترهای 
وارداتی در صنایع لبنی از اهمیت استارترهای بومی کاسته شده و امکان استفاده از آنها 

بسیار محدود شده است.

گوشی که به طور خودکار مونتاژ می شود

تلاش محققان در زمینه معرفی سویه های 
ارزشمند پروبیوتیک برای صنایع غذایی

پژوهشگران کشور پس از دستیابی به فرمولاسیون طعم متناسب با ذائقه ایرانی، توانستند 
رنگ های طبیعی غذایی را جایگزین رنگ دهنده های وارداتی و شیمایی کنند.

 فرحناز موسوی مدنی مجری طرح با بیان اینکه طعم های مورد استفاده در منابع غذایی، 
دارویی و آرایشی بهداشتی وارداتی است، گفت: کارخانه های صنایع غذایی شاخه های 
مختلفی دارند که هر کدام برای فرآورده هایشان طعم های مختلفی را استفاده می کنند 
که این طعم ها وارداتی و از شرکت های آمریکایی و اروپایی خریداری می شود.وی از اجرای 
پروژه ای در زمینه تولید طعم دهنده ها خبر داد و یادآور شد: در این پروژه تحقیقاتی در 
گام اول به فرمولاسیون طعم برای کارخانه های صنایع غذایی دست یافتیم.موسوی، طعم 
دهنده های تولید شده متناسب با ذائقه ایرانی است،  ادامه داد: با ادامه این مطالعات در حال 
حاضر بیش از 400 نوع طعم را به مرحله تولید انبوه رساندیم.مجری طرح تولید رنگ های 
طبیعی غذایی را از دیگر دستاوردهای این تحقیقات دانست و یادآور شد: از آنجایی که 
بسیاری از رنگ دهنده های غذایی شیمیایی است از این رو موفق به راه اندازی خط تولید 
رنگ های طبیعی خوراکی شدیم.موسوی گران بودن رنگ های طبیعی را از موانع تجاری 
سازی این محصولات نام برد و اضافه کرد: از این رو استفاده از این محصولات موجب افزایش 
قیمت محصولات کارخانجات غذایی خواهد شد بر این اساس ما اقدام به تولید رنگ های 
طبیعی کردیم که بتوانیم با قیمت مناسب آنها را به کارخانه های صنایع غذایی عرضه کنیم.

وی طیف رنگی ارائه شده را حدود 11 رنگ مختلف ذکر کرد.

محققان دانشگاه پرینستون موفق به کشف 2500 ژن 
شدند که با بیماری اوتیسم در ارتباط هستند. این ژن ها که 
احتمالا با بیماری اوتیسم در ارتباط هستند براساس نحوه 
عملکردشان و براساس مرتبط بودن با هر یک از بخش های 
مغز  به صورت گروههای رنگی در کنار هم تشکیل شده اند.

بدن انسان دارای حدود 25,000 ژن است و محققان پیشتر 
تنها 65 ژن حامل خطر ابتلا به اوتیسم را کشف کرده بودند 
اما در حال حاضر محققان دانشگاه پرینستون در نیوجرسی 
بیش از 2500 ژن را شناسایی کرده اند که می تواند شرایط 
را برای ابتلا به اوتیسم مهیا کند.این کشف بسیار مهم است 

زیرا دانشمندان را به سمت یافتن درمان های جدید و 
موثر برای این بیماری می برد.اوتیسم یک بیماری است که 
شرایط را برای برخی از افراد برای برقراری ارتباط، یادگیری 
و معاشرت دشوار می سازد.محققان با استفاده از یک برنامه 
کامپیوتری یادگیری ماشینی موفق به شناسایی ژنهای 
مرتبط با اوتیسم شدند. این برنامه شباهت های بین ژن های 
مربوط به مغز و 65 ژن حامل خطر اوتیسم را شناسایی کرد.

آنها همچنین به بررسی ژن هایی پرداختند که با هر دو گروه 
مرتبط است.این محققان اظهار کردند که روند این پژوهش 
مانند پیدا کردن دوستان در فیس بوک است. اگر فیس 

بوک بخواهد به شما دوستانی را پیشنهاد کند در ابتدا باید 
دوستان شما را شناسایی کند و بعد کسانی را شناسایی کند 
که با آنها در ارتباط هستند. استراتژی این روش شناسایی 
ژن نیز دقیقا به همین گونه است.این استراتژی جدید نشان 
می دهد که داشتن ژن هایی که هم با ژنهای مرتبط با مغز 
و هم به ژنهای مرتبط با اوتیسم آشنا باشند، می تواند خطر 
ابتلای فرد را به اوتیسم افزایش دهد.محققان هنوز راه بسیار 
زیادی تا درمان کامل این بیماری دارند اما این تحقیقات 
جدید می تواند به درمانهایی منجر شود که به واسطه آنها 

بتوان این بیماری را در سنین پایین درمان کرد.

دستیابی محققان به فرمولاسیون طعم دهنده و رنگ دهنده طبیعی برای صنایع غذایی

ژن های عامل اوتیسم کشف شدند

آلزایمری ها چه مشکلاتی دارند؟

بیماری آلزایمر در جوامع مسن به وفور شناسایی می شود. 
محققان انواع مختلفی از اختلالات مغزی را شناسایی کرده 
اند، به ویژه پلاک های ساخته شده از توده های بتا آمیلوئید 
و دو لایه ی پروتئینی به نام تاو)tau( که هر دو با مرگ سلول 
های مغزی مرتبط اند و باعث کاهش حافظه، کاهش مهارت 

اجتماعی و در نهایت مرگ می شوند.  
از دست دادن حافظه فراتر از فراموش کردن محل قرار 
خویشاوندی،  روابط  سن،  بردن  یاد  از  است.  اشیا  دادن 
گم کردن مسیر خانه و غیره در آلزایمر رخ می دهد.سن 
بالا، داشتن سابقه ی خانوادگی و داشتن ژنوتیپ آپو لیپو 
پروتئین E و مونث بودن از عوامل مستعدکننده ی ابتلا 
به آلزایمر هستند. حال تعدادی از عوامل خطر آلزایمر را 

برایتان می گوییم.
نشانگرهای زیستی

به نظر می رسد چندین نشانگر زیستی با آلزایمر در ارتباط 
هستند، مانند پروتئین های خاصی در مایع نخاعی و جهش 
های ژنی قابل تشخیص توسط ژسبرداری از مغز. در حالی که 
قبلا تشخیص نهایی آلزایمر بعد از مرگ صورت می گرفت، 
اما امروزه پروتئین آمیلوئید که مرتبط با آلزایمر است، در افراد 

زنده این بیماری را کاملا شناسایی می کند. 
 تغییرات مغز می تواند 25 سال قبل از ابتلا به آلزایمر صورت 
بگیرد. با توجه به تحقیقات، زنانی که سطح بالاتری از نوعی 
چربی به نام سرم سرامید را دارند، ده برابر زنانی که سطح 
کمتری از این چربی را دارا هستند، در معرض ابتلا به آلزایمر 

قرار دارند.
تاریخچه ی بیماری قلب

مشکلات سیستم قلبی عروقی با آلزایمر مرتبط است. فشار 
خون بالا به ویژه در میانسالی، خطر ابتلا به آلزایمر را افزایش 
می دهد. بنابراین از سلامت قلب و عروق تان مطمئن شوید. 
افرادی که قبلا دچار حمله ی قلبی شده اند، دو برابر بیشتر 
احتمال دارد به زوال عقل دچار گردند، چه از نوع آلزایمر و 
یا انواع دیگر. بنابراین کنترل فشار خون بسیار اهمیت دارد. 
همچنین کاهش استرس به کاهش خطر ابتلا به آلزایمر 

کمک خواهد کرد.
دیابت و چاقی

دیابت مقاوم به انسولین خطر ابتلا به آلزایمر را دو برابر و 
یا حتی چهار برابر می کند. یک آنزیم در مغز وجود دارد 
که مسئول کاهش انسولین و آمیلوئید است. بنابراین افزایش 

بیش از حد انسولین می تواند در توانایی این آنزیم در حذف 
آمیلوئید دخالت کند.

همچنین چاقی مخصوصا در زنان، شانس ابتلا به آلزایمر را 
بالا می برد و ممکن است خطر ابتلا به این بیماری را تا سه 
برابر افزایش دهد. مردان چاق نیز تا 30 درصد بیش از سایرین 
در معرض آلزایمر قرار دارند. ورزش برای دیابت و همچنین 
چاقی مفید است. متأسفانه اغلب مبتلایان به دیابت و چاقی، 
مصرف دارو را به ورزش و تغییر رژیم غذایی ترجیح می دهند.

تحصیلات کم 
سطح کم تحصیلات و فقدان تحریک مغز با افزایش خطر 
ابتلا به آلزایمر مرتبط است. روابط اجتماعی به کاهش استرس 
منجر خواهد شد، استرسی که برای مغز بسیار بد است. افرادی 
که کارهای خیرخواهانه انجام می دهند، سفر می کنند و 
جدول حل می کنند، بهتر می اندیشند و این کارها ذهن و 

مغز آنان را فعال نگه می دارد.
مصرف کم میوه، سبزی و ادویه ها در برنامه غذایی

مصرف کم سبزیجات ممکن است زوال شناختی را سرعت 
ببخشد. یکی از دلایل این مسئله، وجود هموسیستئین زیاد 
)نوعی پروتئین( در خون است که خطر ابتلا به آلزایمر را بالا 
می برد. در بیماری های دیگر، شما نیاز به مصرف فولات و 
سایر انواع ویتامین "ب" را دارید تا هموسیستئین خون تجزیه 
شود. مصرف سبزیجاتی مانند کلم، کدو، بادمجان، خربزه و 

زغال اخته به این کار کمک خواهد کرد. 
مصرف ادویه جات به ویژه زردچوبه و دارچین هم می تواند 
در جلوگیری از ابتلای به آلزایمر مفید باشد و حتی شواهد 

نشان می دهد مردم هند کمتر دچار آلزایمر می شوند. 
صدمات وارده به سر

مایع مغزی نخاعی ورزشکاران بوکس، حاوی نشانگرهای 
بیماری آلزایمر است. در مراحل اولیه ی آلزایمر، بیماری 
می تواند سطح بتاآمیلوئید و تاو )پروتئین مرتبط با ضربه 
( مایع نخاعی را تغییر دهد. حتی بوکسورهایی که ژنوتیپ 
آپولیپوپروتئین E را دارند در معرض خطر بیشتری قرار دارند.

افرادی که قبل از سن 65 سالگی تجربه ضربه به سر را 
داشته اند، در سنین کمتر این بیماری را بروز می دهند. 
بهترین راه محافظت، اجتناب از انجام ورزش هایی است که 

منجر به وارد آمدن ضرباتی به سر می شود.
در ادامه تعدادی از نشانه های بیماری آلزایمر را بیان می 

کنیم.

تغییر در راه رفتن
ناتوانی در راه رفتن، هنگام انجام همزمان پیاده روی و 
گفتگوی با دیگران می تواند نشانه ی آلزایمر باشد. مبتلایان به  
زوال عقلی  حتی غیر از آلزایمر، در هنگام راه رفتن و صحبت 
کردن همزمان، دچار تغییر در راه رفتن می شوند. اگر شما 
دچار زوال عقلی هستید و یا در مراحل اولیه ی آن قرار دارید، 

دچار مشکل خواهید شد، زیرا دچار کاهش توجه می شوید.
جهت یابی ضعیف

از آن جا که آلزایمر از هیپوکامپ مغز آغاز می شود که اغلب 
به عنوان محل حافظه نامیده می شود، سردرگمی را می توان 
از مشخصات این بیماری محسوب کرد. به همین دلیل است 
که اغلب افراد آلزایمری دچار سردرگمی می شوند و یا راه را 
گم می کنند. مشکلات جهت یابی در این بیماری خیلی زود 

ایجاد می شود.
افسردگی و گوشه گیری اجتماعی

افرادی که در سال های ابتدایی زندگی از افسردگی رنج می 
برند، به احتمال بیشتری در سنین بالا دچار آلزایمر خواهند 
شد. یک ارتباط قابل توجه بین ابتلا به آلزایمر و افسردگی 
قبلی وجود دارد. در واقع به همین دلیل است که مبتلایان 
به آلزایمر تمایل به افسردگی و گوشه گیری دارند. افسردگی 

قبل تر از آلزایمر است.
مشکلات خواب 

اختلالات خواب مانند آپنه ی خواب با اختلالات شناختی 
مرتبط است. مطالعاتی در گذشته نشان داده است که موش 
هایی که برنامه ی خواب نامنظمی دارند و دچار اختلال خواب 
هستند، مبتلا به آلزایمر می شوند. اغلب افراد دارای نشانگر 
زیستی آلزایمر در مایع مغزی نخاعی شان، آن هایی هستند 
که دچار مشکلات خواب بوده و بیشتر شب را در رختخوابشان 
بیدار هستند. آپنه ی خواب نیز به مشکلات قلبی و فشار خون 

بالا مرتبط است که خود موجب آلزایمر می شود.
چند نکته ی امیدوار کننده

خوشبختانه داروهایی برای بهبود اوضاع مبتلایان، روانه ی 
بازار شده است. پیشرفت علم هم تا حد زیادی به کنترل این 
بیماری کمک می کند. تغییر در روند زندگی و تنظیم یک 
برنامه سالم می تواند شما را از دچار شدن به بیماری های 
شناختی مانند آلزایمر دور نماید. افزایش ارتباطات اجتماعی 
و سطح دانش، مصرف غذاهای حاوی سبزیجات و ورزش 
مناسب، شما را به دچار نشدن به آلزایمر امیدوار خواهد کرد.
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رئیس اتحادیه لبنیات استان قم:

شیر تولید شده در قم کاملًا بهداشتی است
 رئیس اتحادیه لبنیات استان قم با بیان اینکه واحدهای لبنی قم مطابق با استانداردهای 
اداره بهداشت فعالیت می کنند، گفت: بیش از 120 واحد تولیدی لبنیات سنتی در قم 

فعال است. 
حسن بهرامی دوست با بیان اینکه استان قم قبل از دهه 70 لبنیات خود را از شهرهای 
هم جوار تأمین می کرد، گفت: خوشبختانه در دو دهه اخیر با توجه به رویکرد دولت در 
استفاده از شیر واحدهای صنعتی تولید شیر در استان تقویت شد.وی از عضویت بیش 
از 400 واحد لبنی در اتحادیه خبر داد و گفت: از این تعداد 120 واحد در بخش تولید 
لبنیات مشغول به کار هستند و بیش از 180 واحد دیگر وظیفه توزیع را انجام می دهند.

رئیس اتحادیه لبنیات قم با بیان اینکه برخی از بیماری های دامی قابل پیشگیری و در 
محدوده توانایی دامداران نیست، گفت: بیشتر شایعاتی که در خصوص شیر وجود دارد 
تب مالت است در حالی که این بیماری باید از مبدأ توزیع دام توسط دامپزشکی مدیریت 
و رصد شود.بهرامی دوست، خواستار همکاری و مساعدت اداره بهداشت و معاونت غذا 
و داروی استان در حمایت از تولیدکنندگان لبنیات شد و افزود: واحدهای تولید لبنی 
از سردخانه های خوب و مجهزی برخوردارند و حتی الامکان مسائل بهداشتی را رعایت 
می کنند.وی با انتقاد از برخوردهای افراطی اداره بهداشت با برخی از واحدهای تولیدی و 
توزیعی، گفت: متأسفانه این مجموعه به پایین بودن فرهنگ مصرف شیر در استان کمک 

می کند و به نظر می رسد برخی از ایراداتی که می گیرند اصلًا منطقی نیست.
ارسال روزانه 5 تن ماست به تهران

رئیس اتحادیه لبنیات قم با اشاره به اینکه اداره بهداشت باید از روش همکاری برخی 
استان های دیگر الگوبرداری کند، گفت: هیچ کس دوست ندارد شیر آلوده و مشکوک در 
اختیار مردم بگذارد بنابراین اگر اداره بهداشت نسبت به آلودگی محصولات مظنون است 
باید با آزمایش های لازم ثابت کندوی با طرح این مطلب که شیر تولیدی استان در حد 
نیمه صنعتی است، گفت: اگر دولت بتواند دستگاه های پاستوریزاسیون در اختیار قرار دهد،   
لبنیات با کیفیت بهتری را در اختیار مردم می گذاریم.بهرامی دوست با تأکید بر اینکه باید 
همه سازمان های مرتبط به رفع اشکالات کمک کنند، گفت: اگر مسئولان همکاری کنند 
توانایی صادرات محصولات لبنی سنتی به کشورهای هم جوار را داریم.وی با اعلام این 
خبر که روزانه 5 تن ماست به تهران ارسال می کنیم گفت: خوشبختانه رویکرد مردم به 
محصولات ارگانیک و سنتی قابل توجه است و آینده خوبی برای فراورده های لبنی استان 

پیش بینی می کنیم.

شهردار منطقه هشت قم  خبرداد:

بهره برداری از پنج پروژه عمران شهری 
شهردار منطقه هشت قم گفت: پنج پروژه شهری با اعتبار 43 میلیارد ریال در ایام هفته 

دولت در منطقه هشت به بهره برداری می رسد. 
سیدعبدالله سلیمانی برنامه مدیریت شهری برای بهره برداری از تعدادی از پروژه های 
شهری همزمان با هفته دولت را مورد توجه قرار داد و گفت: در آستانه این هفته برخی 
از پروژه های شهری در منطقه هشت نیز آماده افتتاح شده است که در اختیار مردم قرار 

خواهد گرفت.
وی افتتاح پنج پروژه شهری با اعتبار 43 میلیارد ریال در ایام هفته دولت در منطقه هشت 
را یادآور شد و گفت: این پروژه ها شامل پروژه های مرتبط با بوستان های منطقه و روکش 
آسفالت سطح معابر بوده است. شهردار منطقه هشت قم احداث بوستان نسیم در این 
منطقه را مورد توجه قرار داد و گفت: این بوستان با اعتبار 28 میلیارد ریال آماده افتتاح 
شده و به زودی در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به اجرای عملیات زیرسازی 
و آسفالت بلوار امامت با اعتبار 3 میلیارد ریال افزود: همچنین زیرسازی، آسفالت و پیاده 
رو سازی بلوار شهید تقوی و ورودی هزاره هشتم با اعتبار 2 میلیارد ریال انجام شده و در 

این هفته به بهره برداری می رسد.
سلیمانی اجرای عملیات پیاده روسازی فاز یك بوستان غدیر با اعتبار هشت میلیارد ریال را 
یادآور شد و افزود: همچنین احداث پیست دوچرخه سواری فاز یك بوستان غدیر با اعتبار 

2 میلیارد ریال انجام شده است.

شهردار منطقه هفت قم  خبرداد:

بهره برداری از 22 پروژه شهری
شهردار منطقه هفت قم گفت: همزمان با هفته دولت 22 پروژه شهری با اعتباری بالغ بر 

44 میلیارد و 900 میلیون ریال در منطقه هفت به بهره برداری می رسد.
علیرضا اقبالیان با بیان اینکه به مناسبت هفته دولت 22 پروژه در سطح منطقه هفت 
شهری آماده افتتاح شده است، اظهار کرد: برای تکمیل این پروژه ها بیش از 44 میلیارد و 

900 میلیون ریال هزینه شده است.
وی با اشاره به اجرای طرح بهسازی فضاهای قدیمی شهری اظهار کرد: اجرای سنگ فرش 
گذرخان - حدفاصل خیابان ارم تا مسجد همایون با اعتبار 2 میلیارد و 200 میلیون ریال 

انجام شده است که این هفته به بهره برداری می رسد.
شهردار منطقه هفت جدول گذاری و پیاده روسازی خیابان هدف، جدول گذاری شوارع 
فرعی خیابان ارم و سطح منطقه، جدول گذاری و پیاده روسازی خیابان هدف )ضلع 
جنوبی( و جدول گذاری نهر کوچه رهبر را جزو پروژه های آماده افتتاح ویژه هفته دولت 
دانست و گفت: همچنین در راستای اجرای نهضت آسفالت در سطح شهر، در منطقه 
هفت نیز این اقدام ضمن درزگیری آسفالت و تراش آن با اعتبار 27 میلیارد ریال انجام 
شده است. وی با اشاره به اجرای پروژه های پیاده رو سازی اظهار کرد: پیاده رو سازی 
خیابان امیرکبیر و دیگر معابر منطقه نیز انجام شده که این هفته مورد افتتاح قرار می گیرد.

اقبالیان اجرای پروژه جابجایی چاه چهارراه بازار به عماریاسر با اعتبار 3 میلیارد ریال را مورد 
توجه قرار داد و افزود: همچنین بهسازی سنگ فرش میدان آستانه، تکمیل باغچه های 
طولی بلوار زائر، بتن ریزی بستر آبنماهای بلوار زائر، احداث دیوار سبز رمپ دادگستری 
و اجرای نقاشی دیواری بوستان ها از دیگر پروژه هایی است که مناسبت هفته دولت در 

سطح منطقه به بهره برداری می رسد.

شهردار منطقه 6 قم اعلام کرد :

افتتاح و بهره برداری ۱4 پروژه شهری
شهردار منطقه 6 قم گفت: همزمان با هفته دولت 14 پروژه شهری در سطح منطقه 6 
به بهره برداری می رسد.سید محمد موسوی منش با اشاره به پروژه های آماده افتتاح در 
منطقه 6 شهری به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: همزمان با هفته دولت همراه با دیگر 

مناطق شهر پروژه هایی آماده افتتاح شده است و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
وی افتتاح 14 پروژه شهری همزمان با هفته دولت در منطقه 6 را مورد توجه قرار داد و 
گفت: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر 53 میلیارد ریال آماده بهره برداری شده است که 
در این هفته در اختیار مردم قرار می گیرد. شهردار منطقه 6 قم بهسازی بوستان های 
زنگارکی، کاشانی، شهرك فاطمیه و گلستان را یادآور شد و افزود: این پروژه ها در ایام هفته 
دولت آماده بهره برداری شده و با اعتبار 12 میلیارد 500 میلیون ریال افتتاح می شود. وی 
با اشاره به احداث قطعات 1و2و3 بوستان های بلوار همت خاطرنشان کرد: اعتباری بالغ بر 
3 میلیارد ریال برای این پروژه ها هزینه شده است.  موسوی منش با اشاره به پروژه های 
روکش آسفالت در شوارع و معابر منطقه 6 گفت: پروژه های روکش آسفالت شوارع فرعی 
محله کاشانی و هندیان با مساحت بالغ بر 60 هزار مترمربع، روکش آسفالت بلوار بعثت 
حدفاصل میدان شهید شاهدی تا کوچه 29 هر دو طرف بلوار، روکش آسفالت خیابان 
امام جواد)ع( و روکش آسفالت شوارع شهرك اتوبوسرانی با اعتبار بیش از 25 میلیارد ریال 
همزمان با هفته دولت آماده بهره برداری شده است. وی اضافه کرد: همچنین پروژه های 
عملیات زیرسازی آسفالت انتهای بلوار نیروگاه، عملیات جدولگذاری و زیرسازی آسفالت 
انتهای بلوار بعثت، جدول گذاری، زیرسازی و آسفالت خیابان بشارتی، احداث رفوژ میانی 

خیابان بعثت و اصلاح جداول خیابان بوستان در این هفته به بهره برداری می رسد.

شهردار منطقه پنج قم عنوان کرد:

افتتاح ۸ پروژه عمران شهری
شهردار منطقه پنج قم گفت: همزمان با هفته دولت هشت پروژه با اعتباری بالغ بر 53 

میلیارد و 400 میلیون ریال افتتاح می شود.
احمد ترکمن با اشاره به پروژه های قابل افتتاح منطقه پنج برای هفته دولت گفت: بسیاری 
از پروژه های جدید و نیمه کاره منطقه در این ایام آماده افتتاح شده که در اختیار شهروندان 
قرار خواهد گرفت. وی گفت: در این ایام هشت پروژه با اعتباری بالغ بر 53 هزار و 400 
میلیون ریال افتتاح می شود. ترکمن با اشاره به احداث بوستان رضوی با اعتبار 3 میلیارد 
ریال گفت: این بوستان در مناطق محروم منطقه احداث شده و ظرفیت جدیدی را ایجاد 
خواهد کرد. شهردار منطقه پنج با اشاره به پروژه های آسفالت و روکش آسفالت در این 
منطقه گفت: با اعتباری بالغ بر 6 میلیارد ریال تراش، ترمیم و روکش آسفالت بلوار خلیج 

فارس انجام شده است که به مناسب هفته دولت در اختیار همشهریان قرار می گیرد.
وی تراش، ترمیم و روکش آسفالت میدان بقیه الله با اعتبار 2 میلیارد و 500 میلیون ریال 
را مورد توجه قرار داد و گفت: تراش و ترمیم و روکش آسفالت رینگ اول جمکران نیز 

از دوربرگردان اباصالح تا خیابان امام حسن عسگری با اعتبار 7 میلیارد ریال انجام شد.
ترکمن افزود: همچنین تراش و روکش آسفالت پارکینگ شماره 4 مسجد جمکران، 
روکش آسفالت شهرقائم و کوچه های فرعی، روکش آسفالت کوچه های بافت جمکران 
و تراش، ترمیم و روکش آسفالت بلوار هدایت و فرعی های آن با اعتباری بیش از 31 
میلیارد ریال از منابع داخلی شهرداری و استانی انجام شد که در این هفته مورد افتتاح 

قرار می گیرد.

سرپرست پلیس فتا استان سیستان و بلوچستان  خبرداد:
فروشنده طمع کار در دام پلیس فتا

رئیس پلیس فتا انتظامی استان آذربایجان غربی 

انتقامجویی به فضای مجازی کشیده شد
رئیس پلیس فتا انتظامی استان آذربایجان غربی از دستگیری عامل هتک حیثیت در فضای 

مجازی خبر داد.
سرهنگ کوره بلاغی در تشریح این خبر اظهار داشت: در پی شکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر درج مطالب توهین آمیز و عکس های خصوصی وی در یکی از شبکه های 
اجتماعی توسط فرد یا افرادی نامعلوم و همچنین تهدید وی به انتشار تصاویر خصوصی، 

رسیدگی به موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا  قرار گرفت.   
وی افزود: ماموران با انجام بررسی های فنی و تحقیقات گسترده ،فردی را در این زمینه 
شناسایی و پس اخذ مجوز از مقام قضائی ، متهم را دستگیر کردند.این مقام انتظامی در ادامه 
تصریح کرد: در تحقیقات مقدماتی به جرم خود معترف و انگیزه خود را انتقام جویی از شاکی 
اعلام کرد .کوره بلاغی با اشاره به اینکه متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع 
قضائی شد، گفت: کاربران دقت داشته باشند که عکس های شخصی خود را در سایت های 
عمومی ،تلفن همراه و یا دیگر تجهیزات الکترونیکی دوستان خود قرار ندهند ،چرا که ممکن 
است افرادی که با ایشان رابطه کاری یا دوستی موجبات آشنایی و اعتماد را فراهم ساخته و 
در کوچکترین اختلافات به جهت ضربه زدن یا انتقام گیری اقدام به انتشار تصاویرشان کنند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان یزد  خبرداد:

کشف یک میلیارد و 450 میلیون ریالی
 شتر قاچاق 

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان یزد  گفت: ماموران ایستگاه بازرسی شهیدمدنی 
یک دستگاه تریلی "ولوو" حامل 14 نفر شتر قاچاق فاقد مجوز دامپزشکی را توقیف کردند. 
سرهنگ محمدرضامزیدی ، درباره جزئیات این خبر اظهار داشت: ماموران ایستگاه بازرسی 
شهیدمدنی این استان یک دستگاه تریلی کشنده "ولوو" را که با محموله دام )شتر( از سمت 
شهرهای جنوبی عازم "شهریار" بود متوقف کردند. وی، ادامه داد: با بررسی هایی که توسط 
ماموران پلیس صورت گرفت مشخص شد این تریلی دارای 14 نفر شتر قاچاق فاقد مجوز 
دامپزشکی به ارزش یک میلیارد و 450 میلیون ریال است که خودروی موردنظر توقیف 
شد. سرهنگ مزیدی ضمن اشاره به دستگیری دو متهم و معرفی آنها به مراجع قانونی 
تصریح کرد: محموله شترهای قاچاق به دامپزشکی استان تحویل داده شد.معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان یزد یادآور شد: دام هایی که بدون رعایت ضوابط بهداشتی و مجوز 
دامپزشکی وارد کشور می شوند به عنوان دام قاچاق تلقی شده و پلیس در جهت کنترل و 
نظارت بر این موضوع، احشامی را که فاقد مجوز دامپزشکی است به عنوان توزیع خارج از 

شبکه توقیف و برای سیر مراحل قانونی در اختیار دامپزشکی قرار می دهد.

در تربت جام رخ داد؛ 

ورزشگاه ساخته نشده ، چمنش سوخت! 
رئیس اداره ورزش و جوانان تربت جام اعلام کرد: سطح وسیعی از چمن مصنوعی ورزشگاه 
پنج هزار نفری در حال ساخت این شهر در آتش سوخت. مجید گوهری سه شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا گفت: در این آتش سوزی که حدود ساعت 22 و 30 دقیقه  دوشنبه 
شب گذشته صورت گرفت بیش از 70 درصد از چمن مصنوعی مفروش و یا رول های 
چمن پهن نشده در زمین طعمه آتش شد. وی از علت این آتش سوزی و میزان خسارت 
وارده اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: دلیل بروز حادثه از سوی کارشناسان مربوطه در دست 
بررسی است.مدیرعامل سازمان آتش نشانی تربت جام نیز به خبرنگار ایرنا گفت: در این آتش 
سوزی سطح وسیعی را در برگرفته و حدود نیمی از سطح زمین چمن را سوزانده است. 
محمد دهقان، دلیل خسارت زیاد آتش را تاخیر در اطلاع رسانی به این سازمان عنوان کرد و 
گفت: ماموران آتش نشانی به محض رسیدن به محل، ضمن جداسازی بخش آتش نگرفته 
از نیمه دیگر زمین، با تلاش بسیار موفق به مهار آتش شدند. ورزشگاه پنج هزار نفری تربت 
جام که در سال 86 کلنگ زنی و از سال 90 کار ساخت آن آغاز شده، قرار بود تا سال 93 
به بهره برداری برسد اما به گفته رئیس اداره ورزش و جوانان این شهرستان تاکنون تنها 
30 درصد پیشرفت داشته است.زمین چمن فوتبال این مجموعه حدود 70 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت که بنا بود تا دهه فجر امسال آماده بهره برداری شده و از سوی پیمانکار 
تحویل شود. مرکز شهرستان مرزی 300 هزار نفری تربت جام در 167 کیلومتری جنوب 

شرقی مشهد قرار دارد. 

 رئیس پلیس امنیت عمومی استان کرمانشاه از کشف 
608 برگ چک پول تقلبی 50 هزار تومانی به مبلغ 304 
میلیون ریال در کرمانشاه خبر داد.  سرهنگ محمد رستمی  
در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت اخبار و اطلاعاتی 
مبنی بر فعالیت یک باند فروش اسکناس های جعلی، 
موضوع در دست بررسی قرار گرفت. وی افزود: اعضای این 
باند دو نفره که از قبل با اقدامات اطلاعاتی شناسایی شده 
بودند، قصد داشتند چک پول های تقلبی 50 هزار تومانی 
را طی یک معامله به فروش برسانند. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: در همین راستا ضمن هماهنگی با مرجع 
قضائی، طی عملیات مشترک پلیس امنیت عمومی بامرزبانی 
استان، مجرمان در یکی از پارک های سطح شهر کرمانشاه 
دستگیر شدند. سرهنگ رستمی گفت: از خودروی این باند 
608 برگ چک پول تقلبی 50 هزار تومانی به مبلغ 304 
میلیون ریال کشف و یک دستگاه خودرو نیز توقیف شد. وی 
خاطرنشان ساخت: متهمان جهت تحقیقات بیشتر به اداره 

پلیس  امنیت عمومی استان منتقل شده اند.

 رییس کلانتری 104 عباس آباد ، با اشاره به دستگیری یک سارق حرفه ای منزل در 
محدوده عباس آباد، تهران گفت: این سارق پس از دستگیری به هشت فقره سرقت اعتراف کرد. 
سرهنگ قاسم پور رییس کلانتری 104 عباس آباد، ، در تشریح دستگیری سارق خانه های 
جنوب تهران گفت: با شکایت های ارایه شده از سوی شهروندان ساکن محدوده بهشتی، در 
خصوص وقوع سرقت های انجام شده از سوی سارق یا سارقان، تیمی از ماموران این کلانتری 
پس از هماهنگی های انجام شده برای شناسایی و دستگیری متهمان وارد عمل شدند.وی 
افزود: پس از تحقیقات شبانه روزی و رصد دوربین های مداربسته مشخص شد که در تمامی 
سرقت های صورت گرفته رد پای یک سارق حرفه ای و سابقه دار که پیش از این چند فقره 

سرقت در پرونده دارد، دیده می شود.کلانتر عباس آباد ادامه داد: با مراجعه به پروفایل چهره 
نگاری متهمان، چهره این متهم شناسایی شده و پس از چند شبانه روز تحقیقات پیرامون وی 
مخفیگاه این متهم شناسایی شد و هماهنگی برای ورود به منزل وی از سوی مقام انتظامی 
انجام شد.سرهنگ قاسم پور اظهار داشت: طی یک عملیات ضربتی از سوی ماموران مخفیگاه 
این متهم مورد بازرسی قرار گرفت که طی آن سارق مذکور دستگیر و در بازرسی از منزل 
وی نیز تعدادی تجهیزات و لوازم مسروقه منزل کشف و ضبط شد.وی خاطر نشان کرد: متهم 
نیز در بازجویی های انجام شده به جرایم خود مبنی بر هشت فقره سرقت در محدوده های 
بهشتی و مطهری اعتراف کرد و پس از تکمیل پرونده به پلیس آگاهی تهران بزرگ معرفی شد.

از  بلوچستان  و  استان سیستان  فتا  پلیس   سرپرست 
دستگیری فردی که از طریق فعالسازی کارت بانکی مشتری 
فروشگاه خود اقدام به برداشت وجه از حساب وی می کرد 

خبر داد.
سرگرد علی سرحدی با اعلام این خبر گفت: فردی به 
این پلیس مراجعه و از برداشت مبلغ قابل توجهی از حساب 
بانکی اش توسط فردی ناشناس خبر داد و تقاضای رسیدگی 
کرد. سرپرست پلیس فتا استان سیستان و بلوچستان افزود: 

پس از انجام فعالیت تیم فنی پلیس و پی گیری سرنخ 
های به دست آمده مشخص شد تمامی مبالغ صرف خرید 
اینترنتی از حساب شاکی شده که با تلاش ماموران فرد مورد 
نظر شناسایی و به این پلیس احضار شد. سرگرد سرحدی 
ادامه داد: متهم که صاحب یک فروشگاه مواد غذایی است 
در اعترافات خود گفت: شاکی برای خرید مراجعه و در زمان 
پرداخت وجه کالا به دلیل کافی نبودن موجودی حسابش 
، کارت بانکی و کارت شناسایی خود را به صورت وثیقه در 

اختیار من قرار داد تا وجه مورد نظر را تهیه کند. من نیز 
طمع کردم و رمز دوم کارت بانکی وی را فعال و چندین فقره 
خرید اینترنتی از حساب وی انجام دادم . سرپرست پلیس 
فتا انتظامی استان در پایان ضمن اشاره به اینکه کارت بانکی 
هر فرد جزء مدارک شخصی و خصوصی افراد محسوب می 
شود از شهروندان خواست آن را در اختیار دیگران قرار ندهند 
تا شاهد چنین سوء استفاده هایی از سوی افراد طمع کار 

نباشیم.

 تندیسی از حضرت عیسی مسیح )ع( از دو قاچاقچی اشیای عتیقه در شهرستان فریدونشهر در غرب استان اصفهان کشف 
شد. 

محسن محمدی مسئول دفتر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان فریدونشهر به ایرنا گفت: این 
تندیس هنگام بازرسی پلیس آگاهی و یگان حفاظت میراث فرهنگی از یک دستگاه خودروی سواری در دوراهی روستای 
'خویگان' شهرستان فریدونشهر کشف شد.وی افزود: تندیس کشف شده به قطر 30 ، ارتفاع 75 سانتی متر و طلایی رنگ 
. است.وی افزود: در بازرسی از خودروی یاد شده علاوه بر تندیس ، مجموعه ای از کالاها و اشیای قاچاق کشف شده است 
و محمدی تصریح کرد: تندیس کشف شده برای بررسی بیشتر در اختیار کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان اصفهان قرارگرفته است.شهرام امیری مسئول روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
گردشگری استان اصفهان نیز با اشاره به مراحل بررسی کارشناسی تندیس کشف شده گفت: تایید ارزش تاریخی این تندیس 
منوط به بررسی های دقیق و کارشناسی است.خویگان روستای ارمنی نشین شهرستان فریدونشهر و تنها روستایی در کشور 
است که دارای سه کلیساست. شهرستان فریدونشهر با حدود 40 هزار نفر جمعیت در 180 کیلومتری غرب اصفهان و در 

دامنه کوه های زاگرس قرار دارد. 

رئیس پلیس امنیت عمومی استان کرمانشاه  اعلام کرد :

کشف 304 میلیون ریال چک پول تقلبی در کرمانشاه 

رییس کلانتری 104 عباس آباد  خبرداد:

پاتک شبانه پلیس پایتخت به خانه سارق حرفه ای 

سرپرست پلیس فتا استان سیستان و بلوچستان  خبرداد:

فروشنده طمع کار در دام پلیس فتا

در بازرسی پلیس از یک دستگاه خودرو؛ 

تندیس حضرت مسیح )ع( در فریدونشهر کشف شد 

رابطه با یک خودشیفته از نظر عاطفی طاقت فرسا 
است و می تواند روی سلامت روانی تان تاثیر بگذارد. 
شما پی می برید برای چیزهایی احساس گناه می کنید 
که واقعا تقصیر شما نیست. پی می برید همسرتان 
چیزی را که هفته ی پیش به شما گفته بود، حالا این 

هفته کتمان می کند. 
گرایش به خودشیفتگی در همه ما انسان ها وجود 
دارد، اما با درجات متفاوت. شاید شما هم از جمله 
کسانی باشید که با یک فرد مبتلا به اختلال نارسیسم 
یا خودشیفتگی ازدواج کرده و هنوز به طور کامل از این 
مسئله آگاه نیستید.عدم آگاهی از این اختلال و شیوه 
برخورد با آن می تواند تک تک دقایق زندگی را برای 

تان به یک کابوس وحشتناک تبدیل کند.
درست است که برقرار کردن ارتباط و خصوصا ارتباط 
عمیق با افراد خودشیفته دشوار است اما خودشیفتگی 
یک فرد لزوما به این معنا نیست که نمی توان او را 
دوست داشت. شرایط بسیاری وجود دارد که می تواند 
منجر به رشد این خصیصه در وجود افراد شود که 
شناسایی آنها و شیوه درست برخورد با فرد مبتلا به این 
اختلال راه را برای زندگی هموارتر می کند. در اینجا با 
تکنیک هایی آشنا می شوید که به شما کمک می کند 
آسیب کمتری از زندگی با چنین افرادی متحمل شوید.

خانواده و دوستان تان را نمی خواهد
»چرا باید خاله ات را ببینی؟ ماه قبل او را دیدی.«

»او هنوز در بیمارستان است.«
»همین که گفتم، ماه قبل او را دیدی.«

از خودشیفته سپری می کنید  دور  را که  وقتی 
ممکن است دچار سردرگمی شود. مهمل  بافی یکی از 
نشانه های بارز خودشیفتگی است. اگر خیانت کند)در 
خودشیفته ها بیش تر از دیگران رایج است(، شما را به 
خیانت متهم می کند. وقتی بدون او به خارج از شهر 
می روید یا در فعالیتی شرکت می کنید، این اتهام ها 
بیش تر می شوند. هم چنین، زمان دوری یعنی توجه 

کم تر به او. 
سعی می کنند دیگران را برتر از شما نشان 

دهند
دست  به  برای  روشی  ها  خودشیفته  برای  این 

آوردن تسلط است، این گونه باعث می شوند احساس 
»حقارت« بکنید، و شما را از دیگران جدا می کنند. 
وقتی با سارا و نیما مواجه می شوید، به شما می گویند 
هرگز چنین چیزهایی را به خودشیفته نگفته اند. وقتی 
با خودشیفته مواجه می شوید، می گوید: »معلوم است 
که به تو می گویند هرگز چنین چیزی نگفته اند. چه 

قدر احمقی که پرسیده ای.« 
مطمئن باشید نافرمانی تان تلافی می شود

اگر قواعد خودشیفته را زیر پا می گذارید، آماده 
ی پیامدهای آن باشید. خودشیفته ها وقتی از یک 
»جراحت ناشی از خودشیفتگی« آزرده شوند، شما 
را آگاه می کنند. درست مثل رابطه های مبتنی بر 

سواستفاده، فوران خشم به آشتی منتهی می شود. با 
این حال به یاد داشته باشید وقتی با خودشیفته آشتی 
می کنید، فوران خشم بعدی)که قطعا در راه است( 
بزرگ تر از قبلی خواهدبود. هر بار که فوران خشم رخ 
بدهد، ممکن است سواستفاده ی عاطفی به سواستفاده 
ی کلامی بیش تر منجر شودو سپس به سواستفاده ی 

فیزیکی شدیدتر از آن منجر شود. 
لازم نیست از او بترسید

افراد خودشیفته کسانی هستند که خودشان را در 
قالب بزرگ ترین افرادی توصیف می کنند که نظیرش 
تا به حال به دنیا نیامده است و واقعا این مسئله را باور 
دارند. اما پشت این اعتماد به نفس کاذب، کسی خوابیده 

که شخصیتی متزلزل و نامطمئن دارد و از عقده حقارت 
شدیدی رنج می برد. در واقع آنها درست مثل آدم های 
قلدر و گردن کلفتی هستند که احتمالا با آنها روبه رو 
شده اید. هر زمان که دیگر از آنها نترسید و در برابرشان 

بایستید، آنها می ترسند و پا پس می کشند. 
رقابت پذیر با او انتها ندارد

او پی می برد شما خواننده ی خوبی هستید، در 
یک گروه موسیقی شروع به آواز خواندن می کند. به 
او می گویید احساس سلامتی نمی کنید. ناگهان از 
شما مریض تر می شود. ممکن است به شما گوشزد 
کند در زمینه ای از شما بهتر است و ممکن است این 
را در مقابل آدم های دیگر بگوید. به شما می گوید 

بیش تر از کسی که شما را درمان می کند در مورد 
درمان می دانند. 

زبان تن شما بسیار مهم است
بدن شما تا حد زیادی گویای اندیشه و احساس 
شماست. یکی از بهترین راه ها برای روبه رو شدن یا 
کنترل یک فرد خودشیفته این است که در برابر آنها از 
خود دفاع کنید. وقتی با آنها صحبت می کنید از این 
قضیه مطمئن شوید که صاف ایستاده اید، مستقیم به 
چشمان آنها نگاه کرده و به نوعی حس مقاومت از خود 
نشان دهید. سعی کنید پایین یا اطراف را نگاه نکنید. 
شاید این کار به اندازه صاف نگاه کردن به خورشید 
دشوار باشد اما اعتماد به نفس شما باعث عقب نشینی 

او می شود. 
به هیچ عنوان به انتقاد او باور نداشته باشید

افرادی که دچار این اختلال هستند، دوست دارند 
شما احساس مزخرف و افتضاحی داشته باشید، پس 
آنها را باور نکنید. چیزی را در درون خود بیابید که به 
شما زیبایی بخشیده و جایگاه عالی و فوق العاده ای 
به شما می دهد و ارزشش بیشتر از چیزی است که 
یک فرد خودشیفته به شما خواهد داد. از آن مهم تر 
اینکه نگذارید ذهن تان در آن ظلمت یا چیزهای بیهوده 
غرق شود که معمولا در قربانیان افراد خودشیفته چیزی 

عادی و رایج است. 
او همدرد نیست

افراد خودشیفته از فقدان همدرد و ابراز دلسوزی رنج 
می برند. سوای این مسئله، خصوصیات آنها تبدیل به 
چیزی می شود که می تواند کاری کند که شما بخش 

زیادی از روز خود را با آن سپری کنید. 
رفتارهای او را سرمشق خود قرار ندهید

افراد خودشیفته از فقدان همدرد و ابراز دلسوزی رنج 
می برند. سوای این مسئله، خصوصیات آنها تبدیل به 
چیزی می شود که می تواند کاری کند که شما بخش 
زیادی از روز خود را با آن سپری کنید. این مسئله می 
تواند به شما هم منتقل شود و ممکن است رفتارها و 
حرکات آنها را سرمشق خود قرار دهید و آنها را در ذهن 
خود توجیه کنید. این مسئله بسیار شایع و طبیعی 

است. 

چگونه با یک فرد خودشیفته رفتار کنید؟

اسراف،زیاده روی و عدم مدیریت صحیح در مصرف 
مواد غذایی از مواردی به شمار می رود که در فرهنگ و 
اعتقادات ایرانیان به شدت نهی شده،اما گویی این منع 
و پرهیز تنها بر روی کاغذ باقیمانده،ادعایی که اسراف 
35میلیون تنی مواد غذایی در کشور موید صحت آن 

است.
 برخی از ما ایرانیان با همه محاسن و فرهنگ فاخری 
که از آن برخوردار هستیم،بعضا در مواردی آنچنان لنگ 
می زنیم که مشابه و نمونه چنین نقایصی اگر نگوییم در 
هیچ کجای این عالم خاکی،اما در کمتر جامعه ای می 
توان بدیل و نمونه ای از آن را یافت.یکی از این معایب 
جدی که به مثابه آفتی برای جیب خانوارها و نظام تولید 
کشور محسوب می شود به اسراف و حیف و مال هایی 
است که در مواد غذایی مشاهده می کنیم.کافی است 
در پایان مراسم عزا یا عروسی،سیری اجمالی بر بشقاب 
های میهمانان از آن ضیافت حزن یا شادی بیفکنیم،کم 
نیستند پسمانده غذایی که بر حاشیه بشقاب ها بصورت 
نیمه خور باقیمانده،میوه هایی فاسد و پلاسیده یخچال 
ها،شیرهای تاریخ مصرف گذشته که در غفلت مادر 
خانواده آنچنان به فراموشی سپرده شده اند تا اینکه 

تاریخ مصرف آن از حد استاندارد و معمول گذشته و 
دیگر امکان استفاده و تناول آن مسیر نیست،حکایت 
نان باقیمانده از سفره ایرانی ها نیز خود حدیث مفصلی 
است که واکاوی و بررسی آن مجالی دیگر را می طلبد.

 فائو)سازمان جهانی خواربار(چندی پیش به انتشار 
ریختنی  دور  غذایی  مواد  میزان  بر  مبنی  آماری 
کشورهای جهان اقدام کرد،که متاسفانه ایران نیز در این 
لیست سهم و نقش بسزایی ایفا می کرد.اشاره سازمان 
مذکور،به حیف و میل 35 میلیون تنی مواد غذایی 
در ایران پرده ای نه تنها تاسف آور،بلکه وحشتناک از 
این واقعیت تلخ برداشت که شوربختانه ما ایرانی ها در 
مدیریت مصرف مواد غذایی به نحوی بسیار عجیب 
و تامل برانگیز لنگ می زنیم.دور ریز این مواد فاسد 
شدنی،که بر اساس گزارشات منتشر شده،شکم 15 
میلیون گرسنه را در این جهان سیر می کند،حکایت 
امروز و دیروز نیست،مدت های مدیدی است که به 
چنین رفتاری انس گرفته ایم و متاسفانه گویی به یک 
قاعده تلخ و روال ناهنجار در میان خانوارها مبدل شده 

است.

*انگ خِساست یا قبح اسراف!
اعتقادات جامعه ایرانی و شعائر دینی و اسلامی مبنی 
بر حفظ حرمت و شیوه صحیح مصرف آنچه که به 
عنوان برکت پروردگار از آن یاد می شود،نشان دهنده 
سبکی از زندگی است که از بسیاری دور ریزها و غذاهای 
نیم خور جلوگیری می کند.کیومرث شرافتی،جامعه 
شناس و آسیب شناس مسائل اجتماعی،در گفت 
و گو با باشگاه خبرنگاران جوان،با اشاره به هراس از 
چسبیدن انگ خساست در میان برخی از طبقات 
اجتماعی گفت:متاسفانه عده ای گمان می کنند هر 
آنچه حیف میل بیشتری داشته باشند،صفت دست 
و دلباز و لارژ بودن برازنده آنها می شود،اما این تلقی 
و ذهنیت وارونه ای است که به اشتباه در میان برخی 
افراد شایع شده است.جامعه شناس و آسیب شناس 
مسائل اجتماعی عنوان کرد:ظاهرا برخی از ما تفسیر 
و برداشت غلطی از این واقعیت داریم که دقت نظر 
در مدیریت مصرف و برخورداری از هنر مصرف بهینه 
به مفهوم خساست نیست که برخی به دلیل هراس 
از چسبیدن چنین انگی،از لحاظ کردن و رعایت آن 

اجتناب می کنند.

عامل اصلی اسراف ،فراوانی و دسترسی آسان
برخی از کارشناسان معتقدند یکی از دلایل اصلی 
چنین اسراف و حیف و میلی در مواد غذایی به فراوانی 
و سهولت دسترسی به آن باز می گردد.فعالیت مداوم 
چرخه تولید و دامنه فراگیر توزیع از دلایل اصلی چنین 
رویکرد و رفتاری به شمار می رود که البته ریشه اصلی 
اگر  باز می گردد.شاید  به فرهنگ غلط مصرف  آن 
برای تهیه قرصی نان مجبور بودیم ساعت ها در صف 
انتظار بایستیم و در آخر با پرداخت مبالغی بسیار آن را 
دریافت کنیم،یا شاید اگر میوه و سبزیجاتی که به جزئی 
لاینفک از پسماند باقیمانده در سطل های زباله بسیاری 
از خانوارهای ایرانی تبدیل شده با محدودیت و هزینه 
سنگین تری توزیع می شد،امروز اینچنین شاهد حیف 

و میل افسار گسیخته مواد خوراکی و غذایی نبودیم.
پز توانمندی اقتصادی با دور ریز و اسراف

تشریح  ،در  رفتاری  علوم  نوبهار،کارشناس  صدیقه 
عنوان  رفتارهایی  چنین  ظهور  و  بروز  عوامل 
کرد:متاسفانه برخی گمان می کنند حیف و میل 
بسیار،نمایشِ اقتدارِ اقتصادی افراد و تصویری است 
که در اذهان عمومی،موید توانمندی و بضاعت مالی 

آنها خواهد بود !وی افزود:این تصور غلط،بعضا فقیر و 
غنی نیز نمی شناسد و برخی از افراد که احساس می 
کنند به تصویر کشیدن تمکن مالی برای آنها ضرورتی 
اجتناب ناپذیر است به حیف و میل هایی مبادرت می 
ورزند که با اصول اقتصادی، اجتماعی،انسانی،اخلاقی 
و اعتقاداتی همخوان و سازگار نیست.این کارشناس 
آسیب های اجتماعی و علوم رفتاری عنوان کرد:باید 
نسبت به آموزش،اطلاع رسانی و فرهنگ سازی هر 
چه بیشتر،اقداماتی جدی لحاظ شود و این امر خطیر 
تصویری،  و عزم جدی رسانه های  تعامل  در سایه 
شنیداری،مکتوب،شبکه های اجتماعی و...قابل حصول 
خواهد بود.امید آن می رود جامعه ایرانی با تمامی 
شایستگی ها و نکات برجسته اخلاقی و فرهنگی به 
نقطه ای برسد که دیگر از عنوان سومین کشور دور 
ریز مواد غذایی در جهان فاصله بگیرد،حیف و میلی که 
ارزش اقتصادی آن در طول سال،بین 5 تا 8 میلیارد 
دلار برآورد می شود و این نقیصه اخلاقی از آفاتی به 
شمار می رود که در نقطه مقابل اقتصاد مقاومتی قرار 
دارد،اقتصادی که اسراف،به مثابه شوکرانی برای آن 

خواهد بود.

معـادل غـذای 15 میلیـون نفر اسـراف می کنیم

انگ خِساست یا قبح اسراف!
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نکـــته

دریــچه

تنش ها و مشکلات ایجاد شده در برگزاری کنسرت های موسیقی 
طی ماه های اخیر و عدم تبعیت برخی نهادها از قانون و بروز دخالت ها 
و رفتارهای خودسرانه در این باب، واکنش نمایندگان مجلس را 
نیز برانگیخته است. معضلات پیرامون حوزه موسیقی و برگزاری 
کنسرت ها در کشور به کلاف سردرگمی تبدیل شده است و قوانین 
حاکم نیز به دلایل متعددی، ظاهرا فصل الخطاب تصمیم گیری ها 
محسوب نمی شوند. درواقع رفتارهای سلیقه ای و مداخله های افراد 
غیرمرتبط و غیرمسئول، تنش ها و آسیب هایی را هم برای جامعه 
موسیقی و علاقه مندان این عرصه به دنبال داشته است. در حالی 
که امام جمعه شهر مقدس مشهد سرسختانه با برگزاری کنسرت 
در این شهر مخالف می کند و گفته است؛ حریم حرم امام رضا )ع( 
مقدس است و نباید با برگزاری کنسرت به آن بی حرمتی کرد، رییس 
جمهور معتقد است »هرکسی صبح بلند شد و یک تریبونی یافت 
که نمی تواند قانونگذاری کند.« در چنین شرایطی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در اقدامی که مخالفت های بسیاری به دنبال داشت 
اعلام کرد: »برای حفظ حرمت شهر مشهد از برگزاری کنسرت در  
این شهر صرف نظر می کنیم.« اما سخنگوی او در پاسخ به سوال 
خبرنگاران که چرا وزیر از حق قانونی وزراتخانه خود به این راحتی 
عقب نشینی کرده و در  مقابل بی قانونی ها نمی ایستد، می گوید: »این 
تصمیم تنها برای حفظ حرمت حریم امام رضا )ع( بوده و  دلیل آن 
کوتاه آمدن یا کم آوردن در  مقابل مخالفان نیست.« با این وجود 
رییس جمهور  نقد مستقیم و جدی به این عملکرد وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی وارد کرده و گفته است وزیر باید مدافع قانون باشد و در 

مقابل دخالت ها کوتاه نیاید.
به  نسبت  ملت  با خانه  در گفت وگو  نیز  نمایندگان مجلس 
واکنش های  کنسرت ها  برگزاری  پیرامون  آمده  پیش  موضوعات 
متفاوت، آسیب شناسانه و  پیگیرانه ای جهت حل این معضل ارائه 
داده اند. مباحث پیرامون بررسی مشکلات موسیقی سرفصل هایی 
دارد که می توان به تفاوت قائل شدن در اجرای کنسرت ها در هر 
استان، دخالت های سلیقه ای در این مسئله، عدم قاطعیت وزارت 
فرهنگ در دفاع از مجوزهای خود و کوتاه آمدن در مقابل افرادی که 
مسئولیتی در ارتباط با نحوه برگزاری کنسرت ها ندارد و... اشاره کرد.

علی مطهری، مسعود پزشکیان، محمدرضا عارف، محمدعلی 
وکیلی، علیرضا ابراهیمی، احسان قاضی زاده، محمداسماعیل سعیدی، 
احد آزادی خواه احمد مازنی و  طیبه سیاوشی شاه عنایتی هریک 
مباحث پیرامون مشکلات عرصه موسیقی و خلل های ایجاد شده در 
برگزاری کنسرت ها را طی چند ماه اخیر در گفتگویی به شرح زیر 

مورد بررسی قرار دادند.  

علی مطهری:
اداره کشور، فدرالی نیست که یک استان
 از قانون برگزاری کنسرت ها مستثنی باشد

علی مطهری، درخصوص اظهارات اخیر امام جمعه مشهد نسبت 
به اجرای کنسرت ها در استان خراسان رضوی، گفت: درباره اجرای 
کنسرت ها در استان های مختلف نباید تفاوت قائل شد، زیرا کشور که 
حکومت فدرالی نیست و اینگونه نیست که بگوییم خراسان رضوی 
دارای خودمختاری است و قوانین خاصی بر آنجا حکومت می کند.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: این کار و نظر، غلط و نادرست است و وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم نباید زیربار این موضوع می رفت. وی 
تصریح کرد: معنی ندارد بگوییم که یک استان از قانون مستثنی است. 
در اینجا وزیر ارشاد عقب نشینی کرده و کارش هم درست نیست و 
حتی می شود مورد سوال در مجلس واقع شود. مطهری درخصوص 
شرایط خاص شهر مشهد نیز گفت: این موضوع از کجا آمده است؟ 
چنین چیزی اصلا معنی ندارد. اگر یک کنسرتی اشکال شرعی دارد، 
در هیچ جا مجاز نیست و نباید اجرا شود و اگر اشکال شرعی ندارد، 
برای همه شهرها قابل اجراست. نایب رییس مجلس درخصوص 
اظهاراتی پیرامون حریم امام رضا )ع( درمورد اجرای کنسرت ها تأکید 

کرد: چیزی به نام حریم امام رضا )ع( وجود ندارد.

محمد رضا عارف:
 لغو سلیقه ای کنسرت ها باعث ایجاد هرج و مرج می شود

این گزارش می افزاید؛ محمدرضا عارف نیز درباره لغو کنسرت های 
مجوزدار در برخی شهرها گفت: اینکه در یک استان کنسرتی برگزار 
نشود و در دیگری بتواند مجوز اجرا بگیرد، نشان می دهد یک 
سیاست روشن در این زمینه وجود ندارد؛ لذا در حوزه فرهنگ مهم 
این است که راهبردها و جهت گیری ها مشخص شود و قانونی شفاف 
وجود داشته باشد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: آنچه از دولت و مجلس 
انتظار می رود این است که در این زمینه، سیاستگذاری شفاف وجود 
داشته باشد. عارف با اشاره به نقشه مهندسی فرهنگی کشور، تصریح 

کرد: من فکر می کنم شاید بتوانیم این امر را جزو وظایف شورای 
عالی انقلاب فرهنگی قرار دهیم؛ لذا این شورا باید سریعتر سیاست ها 
و راهبردهای این بخش را مشخص و ابلاغ کند و مجلس هم کمک 
کند تا در جایی که نیاز به قانونگذاری است، این امر صورت گیرد تا 
کمتر شاهد برخورد سلیقه ای باشیم. وی تاکید کرد: نتیجه برخورد 
سلیقه ای، دور شدن جوانان از فرهنگ بومی و اسلامی و رو آوردن به 

شبکه های خارجی و ایجاد هرج و مرج در کشور است.
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه باید مساله 
موسیقی و کنسرت ها در کشور حل شود، افزود: مردم، جوانان و 
هنرمندان کشور باید تکلیف خودشان را بدانند زیرا بدترین حالت 
بلاتکلیفی و برخورد سلیقه ای است که متاسفانه امروز در حوزه 
موسیقی با برخورد سلیقه ای مواجه هستیم. عارف با اشاره به اینکه 
در این حوزه خلاء قانونی نداریم، توضیح داد: مشکل در این عرصه، 
نداشتن قانون شفاف است تا همه تکلیف خودشان را بدانند و موظف 
به اجرای قانون باشند. وی مقصر اصلی لغو کنسرت ها در چند وقت 
اخیر را برخوردهای سلیقه ای دانست و گفت: باید از برخوردهای 
سلیقه ای پرهیز و اجازه داده شود نهادهای ذی ربط و مسئول تصمیم 
نهایی را بگیرند. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی باید در رابطه با برگزاری کنسرت و لغو آن 
پاسخگو باشد، تاکید کرد: وزیر فرهنگ در مقابل مجلس مسئول 

است و باید در برابر هر اقدامی پاسخگو باشد.
وی با اشاره به اظهاراتی مبنی بر اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، قهوه قهریه برای برخورد با چنین اتفاقاتی در اختیار ندارد، 
گفت: اگر وزیر فرهنگ نمی تواند مساله را حل کند، باید مشکلات 
را بیان کند تا پیگیری و حل شود. عارف گفت: مبنای تصمیم باید 

قانون باشد و همه باید به قانون وفادار و به اجرای آن موظف باشیم.

مسعود پزشکیان:
هیچ نهادی حق تعرض سلیقه ای 
به کنسرت های مجوزدار را ندارد

مسعود پزشکیان نیزبا اشاره به لغو کنسرت های مجوزدار موسیقی، 
گفت: اگر مجوز اجرای یک اثر هنری اعم از موسیقی یا تئاتر توسط 
دستگاه مربوطه داده شده باشد، هیچ نهاد و دستگاهی نمی تواند به 
صورت سلیقه ای به این مجوز تعرض کند چراکه این تعرض به معنای 
رفتار خلاف قانون، شرع و دستورات مقام معظم رهبری است، درواقع 
نمی شود اگر افرادی خلاف قانون عمل کردند، انگ خلاف شرع نیز 
به آن ها چسباند اما اگر برخی دیگر از قانون تخطی کنند، به معنای 
خلاف شرع و نظرات رهبری نباشد!  نماینده مردم تبریز، آذرشهر و 
اسکو در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تمام فرمایشات مقام 
معظم رهبری در این راستا بوده که همه پایبند قانون باشند، افزود: 
افراد با چنین خودسری ها و قانون شکنی ها و اعمال سلیقه شخصی پا 

بر رهنمودها، سیاست ها و تأکیدات بزرگان ما گذاشته اند.
نایب رییس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی باید برای در دست گرفتن اختیار تمام و کمال مسائلی 

که به ظاهر برعهده این وزارتخانه قرار داده شده، تلاش کند.

محمد علی وکیلی:
 آنارشیسم رفتاری در حوزه فرهنگ
سینما و موسیقی مشاهده می شود

محمدعلی وکیلی نیز با اشاره به تدوین سند ملی موسیقی، 

گفت: یکی از مهمترین اشکالات حوزه فرهنگ عدم تثبیت گفتمان 
فرهنگی است؛ در این گفتمان حد و حدود فرهنگ چه در بخش 
موسیقی، سینما و چه در دیگر بخش ها از کف تا سقف تعریف 
می شود اما کف و سقف موسیقی مجاز ایران به رغم آنکه 4 دهه از 
انقلاب اسلامی می گذرد نامشخص است و همین امر سبب شده 
شاهد یک بلبشوی فرهنگی باشیم که یکی مجوز می دهد و دیگری 
کنسل می کند! نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دومین اشکال حوزه 
فرهنگ این است که مراجع تصمیم گیر در حوزه فرهنگ هم عرض 
یکدیگر هستند چراکه شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای 

اسلامی به حکم وظیفه ذاتی مجاز به قانون گذاری هستند.
وکیلی در ادامه توضیح داد: متاسفانه هنوز کف و سقف موسیقی 
مجاز در کشور اسلامی ایران مشخص نیست در صورتی که اگر فقه 
موسیقی را همان غنا بدانیم آنگاه مشکل حل می شود؛ اما اینکه چرا 
به رغم روشن بودن مبانی فقهی از نگاه امام )ره( و رهبری، در حوزه 
اجرا تا این حد تناقض دیده می شود و چرا مجوزهای ارشاد تا این حد 
ناامن هستند، بحث دیگری است. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس  
افزود: متاسفانه آنارشیسم رفتاری در حوزه فرهنگ، سینما و موسیقی 

مشاهده می شود و بر روی  تعاریف اجماع نظر وجود ندارد.

علیرضا  ابراهیمی: 
تصمیم گیر حوزه موسیقی وزارت ارشاد است

همچنین علیرضا ابراهیمی نیزگفت: به دلیل ماهیت کاری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، این وزارتخانه باید مرجع امور فرهنگی است 
لذا تصمیم گیری در حوزه موسیقی نیز باید بر عهده این نهاد باشد 
و نباید سایر دستگاه ها در کار یکدیگر دخالت کنند. نماینده مردم 
آزادشهر و رامیان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه باید 
تابع قانون در عرصه های مختلف باشند، افزود: موضوع لغو کنسرت ها 
توسط دستگاه های مختلف مانند نیروی انتظامی و غیره موجب 
تبلیغات منفی علیه کشورمان در شبکه های ماهواره ای شده است، 
ادامه داد: اگر دستگاهی نسبت به موضوعی مانند روند برگزاری 

کنسرت ها نظری دارد نباید مستقیما اقدام به تصمیم گیری کند.

قاضی زاده: 
اعتبارنداشتن مجوزهای وزارت فرهنگ 

در شأن این وزارتخانه نیست
بنابراین گزارش سیداحسان قاضی زاده نیز با اشاره به انفعال و عدم 
حمایت جدی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از مجوزهای صادره 
برای آثار سینمایی، کنسرت های موسیقی و... گفت: وزارت فرهنگ 
برای برخورداری  مجوزهای خود از ثبات بیشتر، باید ارکان مختلف 
را در شوراهای تصمیم گیری دخیل کند چراکه برای یک نهاد دولتی 
مناسب و پسندیده نیست که تصمیماتش از هیچ ضریب نفوذی 
برخوردار نباشد به همین دلیل باید برای تقویت مجوزهای خود از 

حضور کارشناسان دستگاه های مهم دیگر نیز بهره ببرد.
نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
تصمیمات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی عمیق و کاربردی نیست، 
افزود: مسئولان این وزارتخانه باید در شوراهای صدور مجوز ساخت و 
اکران از نخبگان حوزه های مرتبط با مسائل اجتماعی نیز دعوت کند 

تا تصمیم گیری ها از قوام بیشتری برخوردار شوند.
وی با تاکید براینکه بی اعتباری تصمیمات وزارت فرهنگ سبب 

شده که متولیان آن دیگر حتی حوصله و انگیزه دفاع از مجوزهای 
خود را در مقابل مخالفت ها نداشته باشد، گفت: صدور مجوز از سوی 
کارشناسان تک بعدی و با تخصص صرف در عرصه سینما راه به 
جایی نخواهد برد به همین دلیل این وزارتخانه باید از افراد مورد 
حمایت نهادهای دیگر که شاخص اصلی توانمندی  آن ها سینما است 
بهره ببرند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه ایرادهای 
متعدد و پی درپی به مجوزهای  وزارت فرهنگ سبب شده که دیگر 
وزیر و معاونان او نتوانند در مقابل مخالفت ها بیایستند، اضافه کرد: 
مسئولان باید برای وضعیت ویژه پیش آمده برای این وزارتخانه فکری 
کنند به عنوان مثال قوانین و شاکله ای همچون هیات نظارت بر 
مطبوعات را برای نظارت بر آثار هنری تشکیل داده و یا قوانین مدون 

و کاربردی دیگری را به منصه ظهور بگذارند.

احمد مازنی: 
رفتاری صورت نگیرد که مردم آن را 

از چشم حاکمیت ببیند
احمد مازنی نیز گفت: همانطور که محافل و مجلس فرهنگی و 
هنری باید تعهد لازم برای برگزاری و رعایت اصول اخلاقی، امنیتی 
و... بدهند دستگاه های نظارتی و اجرای نیز باید تامین امنیت مراسم 
آن ها را متعهد شوند نه آنکه گروه ها و جریان هایی بتوانند به راحتی 
اقدام به لغو یک کنسرت کنند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دستگاه های 
امنیتی و انتظامی کشور موظفند نظم و امنیت کنسرت ها و دیگر 
برنامه هایی که از وزارت ارشاد مجوز دارند را برقرار کنند و پاسخگو نیز 
باشند، لذا نباید رفتاری صورت گیرد که آحاد جامعه آن را از چشم 
حاکمیت ببیند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مسئول صدور مجور برنامه های فرهنگی و 
هنری است و همه دستگاه ها باید تابع قانون و مقررات رسمی کشور 
باشند، گفت: دستگاه های امنیتی اگر اطلاعات خاصی از احتمال وقوع 
یک مسئله غیرامنیتی در کنسرت های موسیقی دارند با شفاف سازی 

مردم را قانع کنند.

سیاوشی شاه عنایتی:
بی بندوبار خواندن فضای کنسرت ها سزاوار نیست

برخی  از  انتقاد  با  نیز،  همچنین طیبه سیاوشی شاه عنایتی 
صحبت ها در رابطه با فضای بی بندوباری در کنسرت های موسیقی، 
گفت: با توجه به اینکه دائما شعار لزوم افزایش شادی و نشاط را در 
جامعه به ویژه جوانان سر می دهیم، پرورش و ایجاد فضا برای موسیقی 
در جامعه امری ضروری و بدیهی است چراکه بسیاری از جوانان و 
خانواده ها پس از روزها کار و فعالیت، هزینه محافلی همچون یک 
کنسرت را کنار گذاشته تا بتوانند ساعاتی را به شادی بگذرانند و 
تجربه این فضای شاد می تواند در سلامت روحی جامعه و بازدهی 

بیشتر در عرصه کاری تأثیرگذار باشد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جامعه ایران، جامعه تک صدایی 
نیست و باید نظر افراد منتقد نسبت به مصوبه »منع نیروی انتظامی 
از دخالت در برگزاری کنسرت ها« را کاملا شخصی دانست؛ لذا 
نمی توان نظر یک فرد را مبنای نگرش به فرهنگ یک کشور قرار داد 
یا تحمیل کرد و توصیف فضای کنسرت ها با عباراتی همچون »فضای 
بی بندوباری« و  علاقه مندان و فعالان به این عرصه با کلمه ای همچون 

»لائیک« سزاوار نیست.

محمد اسماعیل سعیدی: 
تعدد تصمیم گیران، موجب حرف و حدیث بسیار 

در حوزه موسیقی می شود
محمداسماعیل سعیدی نیز گفت: عرصه موسیقی دارای مشکلات 
متعددی است و نیاز به اقدامات عملی برای رفع ریشه ای آنهاست از 
این رو ضرورت تشکیل فرهنگستان موسیقی جهت ساماندهی و 

مشخص کردن چارچوب برای این عرصه حس می شود.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه موسیقی کشورمان دارای اصالت است و بر این اساس باید 
از افراد فعال و موسیقی دانان کشور در راستای حراست از این هنر 
اصیل، حمایت کرد، اظهار کرد: این هنر نیازمند تشکیل سازمان و 
مجموعه ای جهت رصد مسائل مختلف و رفع مشکلات موجود است.

وی با تاکید بر اینکه بخش دولتی نمی تواند به صورت همه 
جانبه به موضوعات عرصه هنر خصوصا حوزه موسیقی بپردازد، 
ادامه داد: از این رو با تشکیل مجموعه ای تخصصی می توان به 
تعدد  زیرا  داد  پایان  موسیقی  هنرمندان  نیازهای  و  مشکلات 
تصمیم گیران موجب ایجاد حرف و حدیث می شود در صورتی که 
اگر با نگاه تخصصی به این عرصه بپردازیم دیگر شاهد بروز مسائل 

و مشکلات مختلف نخواهیم بود.

نمایندگان مجلس مطرح کردند:

اما و اگرهای برگزاری کنسرت ها؛ از حاکمیت قانون تا اعمال سلیقه

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای سید حسین برقعی فرزند سید ابوالفضل دارای شناسنامه شماره 99656 به 
شرح  دادخواست به کلاسه 951412 از این دادگاه درخواست صدور گواهی حصر وراثت 
را نموده و چنین توضیح داده است که شادروان زهرا امینی کاظمی به شناسنامه شماره 
65199 در تاریخ 1388/1/8 در اقامتگاه دائمی خود را فوت نموده است و ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1 - ابوالفضل اسمعیل زاده فرزند رضا ش.ش 262 
نسبت با متوفی فرزند. 2 - حسین اسمعیل زاده فرزند رضا ش.ش 205 نسبت با متوفی 
فرزند. 3 - اکرم اسمعیل زاده فرزند رضا ش.ش 6809 نسبت با متوفی فرزند. 4 - نصرت 
اسماعیل زاده فرزند رضا ش.ش 283 نسبت با متوفی فرزند. 5 - فاطمه اسماعیل زاده 
فرزند رضا ش.ش 284 نسبت با متوفی فرزند. رضا اسمعیل زاده فرزند نادعلی ش.ش 234 
نسبت با متوفی زوج.  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور در یک نوبت آگهی 
می گردد تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

نخستین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
دهقان - رئیس شعبه 40 انحصار وراثت حوزه قضائی شهرستان قم

رونوشت آگهی حصر وراثت
خانم خدیجه الیاسی فرزند عزت اله دارای شناسنامه شماره 4 به شرح  دادخواست 
به کلاسه 951446 از این دادگاه درخواست صدور گواهی حصر وراثت را نموده و چنین 
توضیح داده است که شادروان منور الیاسی به شناسنامه شماره 667 در تاریخ 95/3/25 
در اقامتگاه دائمی خود را فوت نموده است و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 
به:  1 - خدیجه الیاسی فرزند عزت اله ش.ش 4 نسبت با متوفی خواهرزاده. 2 - قربان 
الیاسی فرزند عزت اله ش.ش 29 نسبت با متوفی خواهرزاده. 3 - کبری الیاسی فرزند عزت 
اله ش.ش 5 نسبت با متوفی خواهرزاده. 4 - فاطمه الیاسی فرزند عزت اله ش.ش 10 
نسبت با متوفی خواهرزاده. 5 - حسابعلی الیاسی فرزند عزت اله ش.ش 2 نسبت با متوفی 
خواهرزاده.  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور در یک نوبت آگهی می گردد 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
دهقان - رئیس شعبه 40 انحصار وراثت حوزه قضائی شهرستان قم

آگهی فقدان سند مالکیت
ارائه  با  قم  علمیه  های  مرکز خدمات حوزه  نماینده حقوقی  ناصر جهانگیر  آقای 
پلاک  ششدانگ  مالکیت  سند  که  داشته  اعلام  مصدق  شهود  استشهاد  برگ  یک 
4629/9576/9711/11505/ باقیمانده 291/8 اصلی واقع در بخش 5 قم در صفحه 57 دفتر 
207 ذیل ثبت 181683 بنام مرکز خدمات حوزه های علمیه قم ثبت و سند صادر شده است 
... نامبرده حقوقی اعلام داشته سند در اثر جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده،  لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز 
کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی  – رئیس ثبت اسناد و املاک  منطقه یک قم

آگهی مزایده اموال  منقول نوبت دوم
موجب اجراییه صادره از شعبه ششم محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به شماره 
2/95ج/11 ثبت گردیده له ابوالفضل زلفی گل و علیه علی عباسی و میلاد اسدیان که محکوم 
علیه محکوم است به پرداخت 160/204/000 ریال به انضمام خسارت تاخیر در حق محکوم 
له و تادیه حقوق اجرائی که محکوم له در راستای استیفاء محکوم به اقدام به توقیف اسلحه 
شکاری نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده: نام و نام خانوادگی: علی عباسی. 
فرزند: عباسعلی. ش.ش: 8057، کد ملی 0385976690 صادره: قم، متولد 1367. طبق 
بازدید بعمل آمده در تاریخ 95/2/7 نتیجه بشرح زیر اعلام میگردد: مشخصات سلاح: ساچمه 
زنی نوع: دو لول رویوم. کالیبر: 12. مدل: کوسه. ساخت کشور: ترکیه. 1- علت کارشناس: 

دستور مدیریت محترم اسلحه و مهمات ارتش استان قم. 2 - شماره سلاح: 4-1761؛ 3 - 
شماره سریال مجوز حمل: 2043265؛ 4 - وضعیت تفنگ: سالم. 5 - مورد استفاده: شکاری. 
6 - استاندارد: می باشد. 7 - آرم و سمبه: می باشد.8 - مشکلات فنی سلاح: ...9 - قیمت 
کارشناسی: پنج میلیون و هفتصد هزار تومان معادل 57/000/000 ریال. 10- توضیحات: 
سلاح کارکرده می باشد و ساخت ارخانه cifsan ترکیه بوده است. که مقرر گردیده اموال فوق 
الذکر در تاریخ 1395/6/17 ساعت 9 الی 9/30 صبح به آدرس قم، خ ساحلی، جنب زندان 
ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به 
فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده 
به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جسه مزایده شرکت 
نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند 
واگذار می گردد. برنده مزایده باد 10 درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن 
ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می 

گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی - دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001005854 شماره  رأی   -1
1391114430001006926 خانم فاطمه محمدی فرزند غریب رضا ششدانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 96/95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک شماره 280/57/2327 

اصلی واقع در بخش1 ثبت قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001009139 شماره  رأی   -2
فرزند سید حسین   آقای سید مصطفی طباطبائی   1391114430001003379
ششدانگ یک باب ساختمان بمساحت 91/25 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک شماره 

10366 و 10363 اصلی واقع در بخش1 ثبت قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001008476 شماره  رأی   -3
1391114430001001319 آقای محمود جعفرزاده قمی فرزند محمد  ششدانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 153/76 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک باقیمانده 11001 

اصلی واقع در بخش1 ثبت قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001006273 شماره  رأی   -4
1391114430001006524 آقای اصغر بهزادی فرزند جعفر ششدانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 117/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک شماره 11144 اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 
قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به 
دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/06/3 تاریخ انتشار دوم: 1395/06/20
جعفر کاظمی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001006331 شماره  رأی   -1
1391114430001008481 آقای محمد تقی نادعلی پور فرزند اصغر ششدانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 101/43 متر مربع نسبت به  قسمتی از پلاک ثبتی 11038/25 

- اصلی واقع در بخش1 ثبت قم.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 
قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به 
دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/05/19 تاریخ انتشار دوم: 1395/06/03
جعفر کاظمی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002017281 شماره  رأی   -1
1391114430002000318 آقای جلیل صادقی ایل  فرزند لطف اله ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 118/20 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک شماره فرعی از 1852 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002012834 شماره  رأی   -2
1391114430002005169 آقای اکبر پورک فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده بمساحت 88/22 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک شماره 20 

فرعی از 1947 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002013625 شماره  رأی   -3
1391114430002003818 آقای احمد افشار فرزند هاشم ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده بمساحت 140 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک شماره فرعی 

از 2379 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002015889 شماره  رأی   -4
1391114430002010926 آقای جواد گل باشی فرزند مهدی ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 154 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک شماره 

فرعی از 2593 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002015900 شماره  رأی   -5
1391114430002019342 آقای سید حسن علامه موسوی فرزند سید محسن 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 176/06 متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1876 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه2 
قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به 
دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/06/3 تاریخ انتشار دوم: 1395/06/20
مرتضی نورانی آرانی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

تلاش تندروها برای برداشتن مُهر و موم یک نامۀ »محرمانه«

نامه از قم به آدرس پاستور؛ دستاویز دلواپسان
درخواست برای افشای محتوای نامه محرمانه جامعه مدرسین به رئیس جمهور پس 
از 4 ماه از نگارش، همچنان دستاویز طیف تندرو مخالف دولت است اما نویسندگان نامه 

معتقدند نقدهای آنها ناصحانه بوده و نباید مورد سوءاستفاده های سیاسی قرار گیرد.
یک نامه از قم به خیابان پاستور تهران دستاویز دلواپسانی شده است که این روزها 
آسمان ریسمان را به هم می بافند تا دولت حسن روحانی را زیر سئوال ببرند. نامه ای که 
نویسندگان آن هدفی جز دلسوزی نداشتند، نشانه اش هم محرمانه نگه داشتن متن نامه 

از روز نگارش تا امروز است.
در چنین شرایطی آیت الله حسن ممدوحی در گفتگو با خبرآنلاین درباره نامه جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم به دکتر روحانی می گوید: داستان این نامه تمام شد و گذشت. 

نامه ای خصوصی و مربوط به 4 ماه پیش بود.
واکنش وی به اخبار و بزرگنمایی برخی رسانه ها درباره این نامه نیز جالب توجه است، 
او اصل چنین جریان سازی های خبری را زیر سئوال می برد و می پرسد: اصلا این کار چه 
فایده ای دارد؟ بعضی رسانه ها یک کارهایی می کنند که جای سئوال دارد. طرف می 
خواهد خبر جمع کند و جذابیت برای خودش به وجود آورد اما این کارها چه خاصیتی 
دارد؟ اگر راست می گویند دولت را به حوزه و حوزه را به دولت معرفی کنند تا کارهای موثر 

فرهنگی در کشور انجام شود.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در حوزه 
فرهنگی ادامه می دهد: وقتی رهبر معظم انقلاب این همه تأکید بر توجه به عرصه فرهنگی 
دارند باید کارهایی انجام شود تا به درد مردم بخورد ضمن آنکه از ظرفیت های حوزه علمیه 
نیز استفاده لازم و شایسته به عمل آید بنابراین پرداختن به نامه 4 ماه پیش کار بی خودی 

است نباید دنبال و آن را زنده کرد.
وی این را هم تاکید دارد که »تقویت جنبه های اسلامی و پیروی دولت از منویات و 
مطالبات ولی فقیه، فرآهم آوردن زمینه برای استفاده از نظرات علما و انعکاس بیشتر این 
نظرات به جامعه از انتظاراتی است که اعضای جامعه مدرسین توقع دارند که مدیران ارشد 

حوزه اجرایی برای جامه عمل پوشاندن به آنها گام های بلندتری بردارند.«

تندروها به دنبال مخدوش کردن رابطه دولت و روحانیت
به نظر می رسد هرچه به انتخابات ریاست جمهوری سال 96 نزدیک می شویم جریانات 
تندرو نواصولگرا با هدف قرار دادن روابط حسنه دولت یازدهم با مراجع عظام تقلید و علمای 
حوزه علمیه بر شدت سیاه نمایی های خود می افزایند تا با مهندسی و کانالیزه کردن اخبار 

این حوزه فضایی منفی را به تصویر بکشند.
یکی از تلاش های جریان تخریب آن است که با گمانه زنی های غیرواقعی، اعضای جامعه 
مدرسین را ناگزیر به انتشار نامه محرمانه خود به رئیس جمهور کنند که آیت الله مرتضی 
مقتدایی پاسخی شفاف و صریح به این تلاش ها داد و در پاسخ به این سوال که »چنانچه 
دولت اقدامی نکند، این نامه علنی خواهد شد؟« تأکید کرد: چنین چیزی مورد تایید جامعه 

مدرسین نیست و مطالب جامعه از کانال های رسمی اعلام خواهد شد.
نگاهی به ارتباط دولت گذشته با حوزه علمیه قم این سئوال را در ذهن متبادر می سازد 
که دلواپسان مهجور ماندن دیدگاه  علما در عرصه اجرایی چرا در دولت نهم و دهم تکاپویی 

از خود نشان نمی دادند. 
دورانی که به گفته آیت الله سیدمحمد غروی رئیس جمهور سابق خیلی ساده از کنار 
نکات مدنظر مراجع و بزرگان دینی عبور می شد. این عضو جامعه مدرسین در مقام مقایسه 
می گوید: دولت گذشته اصلا انگیزه جدی برای ارتباط با حوزه، علما و مراجع نداشت، 
حتی بعضی از دوستان رئیس جمهور سابق تفکراتی داشتند که باعث می شد در آن دولت 
توجهی به مرجعیت نباشد، حال آنکه ارتباط دولت آقای روحانی با مراجع عظام بهتر است. 
بالاخره وزرا، مشاوران و معاونان رئیس جمهور خدمت مراجع می رسند از کارهای خوبی 
که انجام دادند گزارش  دهند، سئوال هایی از آنها می شود و پاسخ می گویند. در مجموع 

رابطه مثبتی بین دولت یازدهم و مراجع برقرار است.
نکته دیگر آنکه سوءاستفاده ابزاری و جناحی برخی افراد و رسانه ها از نامه ناصحانه 
جامعه مدرسین به رئیس جمهور، مورد انتقاد اعضای این تشکل روحانی نیز قرار دارد، به 
طوریکه عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم می گوید: جامعه مدرسین در زمان های 
مختلف گاهی افرادی را برای صحبت با رئیس جمهور وقت می فرستاد یا نامه هایی می 
نوشت چون بنای جامعه مدرسین این نیست که خدای نکرده دولت مشروع نظام و مورد 
تأیید رهبری را تضعیف کند این بار هم همین کار انجام شد بنابراین نباید از هر موضوعی 

برای بازی های سیاسی و جناحی استفاده کرد.
نکته آخر آنکه فقط دیکته نانوشته غلط ندارد به عبارت بهتر وارد بودن انتقاد به کار 
متولیان حوزه اجرایی امری طبیعی به نظر می رسد اما مهم موثر واقع شدن آن است که 

در این رابطه نحوه بیان نقد به فرد مورد نظر بسیار اهمیت دارد. 
با وجود همه فشارها و فضاسازی هایی که  همین مسئله است که موجب شده 
نواصولگراها با هدف اختلاف افکنی میان روحانیت و دولت استفاده می کنند، جامعه 

مدرسین بر محرمانه ماندن نامه خود اصرار کند. 

پاسداری مجری قانون 
از جایگاه قانونی مجلس

دولت و مجلس در جمهوری اسلامی ایران قوای حکومتی برآمده از اراده ملت و نتیجه 
انتخاب مردمند. در این میان و همچنان که رییس جمهوری تاکید کرده، مجلس اصلی 
ترین منشاء قانونگذاری و تعیین کننده چارچوب های عمل مسوولان برای اداره کشور و 

پاسخ به مطالبات مردمی است.
مجلس شورای اسلامی سال ها خانه ملتی است که با سپردن نمایندگی خواست و اراده 
خود به دست منتخبانشان، چارچوب مردمسالاری دینی جمهوری اسلامی را در حیات 

سیاسی خود برگزیده و هر چهار سال یک بار مشروعیت آن را تضمین کرده اند.
در کنار مجلس شورای اسلامی، نهادهای انتخابی چون ریاست جمهوری، مجلس 
خبرگان و شوراهای اسلامی شهر و روستا دیگر مظاهر مردمسالاری دینی در ایران طی 37 
سال گذشته بوده اند اما مجلس با توجه به وظایف نظارتی و قانونگذاری، موقعیت محوری 
در سیاست و حکومت جمهوری اسلامی ایران یافته و به تعبیر بنیانگذار انقلاب اسلامی در 

راس امور قرار گرفته است.
با این حال به نظر می رسد جایگاه خدشه ناپذیر مجلس با مدعیانی روبرو است که 
با چشم پوشی بر اصول و ارزش های مردمسالاری دینی جمهوری اسلامی، دیدگاه 
های شخصی و گروهی خود را مبنای عمل قرار داده و می دهند. سخنان دوشنبه )یکم 
شهریورماه( رییس جمهوری به مناسبت روز پزشک در دانشگاه شهیدبهشتی، دربردارنده 

انتقادهایی از تعرض به جایگاه قانونی مجلس بود.
»حسن روحانی« در پیوند با برخی مواضع غیرقانونی در زمینه برگزاری کنسرت 
های مجوزدار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اگر قانونی می خواهد وضع شود 
نمایندگان در مجلس شورای اسلامی تصویب می کنند و آن را شورای نگهبان تایید 
می کند و پس از آن ابلاغ و عملیاتی می شود اما قبل از سیر قانونی، بی قانونی خوب 
نیست. بی قانونی به نام دین و دلسوزی برای دین بدتر است، ما قانون و مقررات داریم 

و به آن افتخار می کنیم. 
روحانی در خصوص جایگاه قانونگرایی در اندیشه و الگوی عمل بنیانگذار جمهوری 
اسلامی تصریح کرد: در کلمات امام خمینی )ره( نگاه کنید، دهها و صدها بار تاکید شده که 

حکومت اسلامی حکومت قانون است.
تاکید روحانی بر خدشه ناپذیری جایگاه مجلس در زمینه قانونگذاری را افزون بر حمایت 
برگزیده مردم از وظایف و اختیارات دیگر منتخبان ملت، باید از دریچه عمل به وظایفِ 
رییس جمهوری به عنوان مجری قانون اساسی نگریست؛ مسوولی که سوگندنامه ای را 
امضا کرده تا پاسدار مذهب  رسمی  و نظام  جمهوری  اسلامی  و قانون  اساسی  کشور باشد. 
تاکید رییس جمهوری بر لزوم پایداری مسوولان اجرایی بر قوانین از یک سو ناظر بر وظایف 

مربوط به پاسداری از مذهب رسمی کشور است. 
روحانی خود به عنوان عالمی دینی تفسیرهای مضیق در زمینه امور مشروع را که به 
معنای بی اعتنایی به قوانین نظام اسلامی است، برنتافته و از دیگر سو نسبت به چالش های 

ایجاد رویه ای خودمحور در زمینه وضع و عمل به قوانین هشدار داده است. 
از مهمترین آسیب های بی توجهی به قوانین و خدشه دار کردن جایگاه مجلس به 
عنوان منبع اساسی قانونگذاری در کشور، ایجاد وضعیتی متلاطم و نااستوار است، چنان 
که رییس جمهوری در سخنان دوشنبه خود تصریح کرد: اگر قانون مورد بی احترامی قرار 

گیرد سنگ روی سنگ بند نمی شود. 
در چنین شرایطی هم پایه های قانون نااستوار خواهد شد و هم منتخبان مردم و 
نمایندگان اراده ملت از وظایف و مسوولیت های خود برکنار خواهند ماند که این خود به 
معنای خلل در رکن جمهوریت نظام اسلامی است. از این رو است که روحانی در عمل به 
وظایف قانونی خود، احترام به جایگاه مجلس را گوشزد کرده و خواستار حفظ رویه های 
قانونی در سراسر کشور شده است؛ رویه ای که نقض آن پرسشی جدی را پیش روی 

حاکمیت مطلق نظام اسلامی در قلمرو سرزمینی آن مطرح خواهد ساخت.
دولت یازدهم و در راس آن روحانی، بر خلاف برخی مسوولان اجرایی پیشین که 
آشکارا اعلام داشتند مجلس در راس امور نیست، طی سه سال گذشته همواره حفظ 
شان، منزلت و جایگاه قانونی مجلس شورای اسلامی را در پیشانی اقدام و عمل قرار داده و 
رویکرد تعاملی خود را در جهت حفظ انسجام ملی حتی در قبال نمایندگان مخالف ادامه 
داده است. نوع تعامل دولت و مجلس در زمینه هایی چون تصویب برجام یا به تازگی الگوی 
نوین قراردادهای نفتی ناظر بر الگوی تعاملی مسوولان اجرایی با منتخبان مردم در خانه 
ملت بوده و افزون بر آن شخص رییس جمهوری در دفاع از وظایف و اختیارات قوه مقننه 

نقشی پیشتاز را بر عهده گرفته است.
افزون بر آنچه گفته شد، سخنان اخیر روحانی را باید پیامی رسا برای تمکین چهره ها 
و گروه های سیاسی در برابر مردمی به شمار آورد که پیگیری و دستیابی به مطالبات خود 
اعم اشتغالزایی، رونق کسب و کار، احترام به حقوق شهروندی، آزادی فعالیت های قانونی 

فرهنگی- هنری و ... را خواستارند.
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اخبــار
آیت الله موسوی اردبیلی:

 باید مردم تغییر و بهبودی معیشت را 
احساس کنند

یکی از مراجع تقلید قم گفت: مردم وقتی این حرف ها را می شنوند که 
دولت چه کارهایی انجام داده است، خیلی باور نمی کنند و باورشان وقتی است 
که در سفره شان گشایشی ایجاد شود؛ بنابراین باید برنامه ریزی شود که این 

تغییر در زندگی مردم حس شود.
آیت الله موسوی اردبیلی دیروز در دیدار با وزیر ارتباطات  با تأکید بر لزوم 
توجه به معشیت مردم اظهارداشت:  زحماتی که دولت می کشد قابل تقدیر و 
تشکر است. وی ادامه داد:  مکرر هم گفته ام این دولت یک نعمتی است برای 
مردم، در عین حال مهم است که مردم تغییر و بهبودی معیشت را احساس 
کنند، ولی علیرغم تلاش ها و زحمات هنوز چنین تغییری حاصل نشده است. 
وی افزود:  شما از طرف من به آقای روحانی این پیام را بدهید که مردم باید از 
نتیجه تلاش ها و زحمات بهره مند شوند و این تغییرات را حس کنند. آیت الله 
موسوی اردبیلی تصریح کرد: مردم وقتی این حرف ها را می شنوند که دولت 
چه کارهایی انجام داده است، خیلی باور نمی کنند و باورشان وقتی است که 
در سفره شان گشایشی ایجاد شود؛ بنابراین باید برنامه ریزی شود که این تغییر 
در زندگی مردم حس شود. خاطرنشان می شود: در ابتدای این دیدار دکتر 
واعظی وزیر   ارتباطات و فنآوری اطلاعات گزارشی از عملکرد دولت و همین 

طور وزارت متبوع خود ارائه کرد.

آیت الله اعرافی:

حوزه پشتیبان و خیرخواه دولت است
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: حوزه پشتیبان و خیرخواه 
دولت است و در هرجایی که احساس کند می تواند در تدوین و اجرای برنامه 

ها به مسئولان کمک کند خود را ملزم به حضور می داند.
آیت الله علیرضا اعرافی روز سه شنبه در دیدار محمود واعظی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با تبریک فرارسیدن هفته دولت و توصیه به 
دولتمردان به حرکت در پرتوی آرمان های انقلاب اسلامی و رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب افزود: جایگاه امروز قم با توجه به حضور علما و مراکز تحقیقاتی و 
حوزه های علمیه باعث شده است حوزویان خود را پاسخگوی نیازهای انقلاب 
و نظام بدانند و با تمام توان برای تدوین برنامه ها و سیاست های توسعه کشور 
به دولت کمک کنند. وی با تشکر از اقدام های دولت در حوزه تامین امنیت 
کشور گفت: اگر زیرساخت های فناوری اطلاعات در قم به صورت ویژه دنبال 
شود با وجود شبکه های تخصصی تولید محتوای دینی در این شهر می توان 
معارف اسلامی را در سطح ملی و بین المللی ترویج کرد. اعرافی تصریح کرد: 
قم به لحاظ استقرار حوزه های علمیه در سطح ملی و بین المللی ظرفیت ویژه 
ای دارد و می تواند در عرصه تولید محتوای دینی و مذهبی، پایگاه مرکزی 
شبکه ملی اطلاعات باشد. وی ادامه داد: امروز در قم 8 هزار طلبه در فعالیت 
های فضای مجازی حضور دارند که اگر با مشارکت دولت، کارگروه مشترکی 
در این زمینه ایجاد شود شاهد جهش فوق العاده ای در عرصه فناوری اطلاعات 
خواهیم بود. اعرافی با اشاره به این که حوزه ارتباطات هم فرصت است هم 
تهدید، افزود: ما آمادگی داریم در تدوین نگاه فلسفی اسلامی، اخلاقی و فقهی 
به حوزه فناوری اطلاعات به دولت کمک کنیم. وی گفت: با این کار زمینه 
های تدوین نظریه های ارتباطی بر مبنای مبانی اسلامی فراهم می شود که 
می توان از آن در تدوین برنامه ها و سیاست های کلان کشور استفاده کرد. 
امام جمعه موقت قم ادامه داد: همان گونه که مراجع تقلید تاکید دارند با 
فرهنگ سازی در زمینه استفاده از فضای مجازی باید در مخاطبان نگاه ایجابی 
و نگاه بازدارنده را در بخش های نامناسب تقویت کرد. اعرافی گفت: شبکه ملی 
اطلاعات مهمترین راه کاری است که امیدواریم با تلاش های این دولت برای 
مقابله با تهدیدهای فضای مجازی ایجاد شود چراکه هم رهبر معظم انقلاب و 

هم مراجع تقلید بر لزوم تشکیل آن تاکید دارند.
وی اظهار کرد: باید در تدوین برنامه ششم توسعه به عناصر و مولفه های 
دینی و فرهنگی افراد جامعه توجه شود و تذکرهای دلسوزان در این زمینه 
لحاظ گردد. وی گفت: لازم است نقشه مهندسی فرهنگی که توسط رئیس 
جمهوری ابلاغ شد توسط شورای عالی مهندسی فرهنگی با هدف تشکیل 

شبکه سراسری فرهنگی کشور ایجاد شود.

آیت الله سعیدی:

مردم قدردان خدمات دولت هستند
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س( گفت: مردم ایران 
قدردان دولت و مسئولان نظام هستند و ما نیز از خداوند توفیق بیشتر 

خدمتگذاری برای آنان را آرزو داریم.
آیت الله سید محمد سعیدی روز سه شنبه در آیین خطبه خوانی در 
شبستان امام خمینی )ره( حرم مطهر حضرت معصومه )س( به مناسبت 
شروع هفته دولت، افزود: ما هم از مسئولان و دولت محترم و دولت هایی که 
عنایت خاصی به قم داشته اند و حریم این شهر مقدس را رعایت کرده اند 
تشکر داریم و از مسئولان فعلی و استاندار محترم که از چهره های خدوم، 
باصفا و بی حاشیه که قصد خدمت دارند تشکر می کنیم و هفته دولت را 
به آنها تبریک می گوییم و ان شاءالله در این دورانی که از دولت باقی مانده 
است بتوانند کارهای خوبی را که مدنظر دارند، انجام دهند. وی گفت: ما در 
قم هم مسائل و مشکلاتی داریم که با مسئولان محترم می نشینیم و صحبت 
می کنیم و حرمتشان را حفظ می کنیم، ان شاءالله هم مردم و هم مسئولان 
تلاش کنند مانند شهیدان رجایی و باهنر خدمت کنند. سعیدی درادامه با 
اشاره به اینکه شهرهای مذهبی حرمت و احکام خاصی دارند، اظهار داشت: 
خداوند برخی از زمان ها را مانند شب قدر اشرف و اعظم بر برخی دیگر 
از زمان ها قرار داده است، مکان ها هم همین جور هستند، همه زمین ها 
زمین خداست ولکن برخی از این زمین ها مانند مکه حرمت، احترام و احکام 
خاصی دارند. وی با بیان این که زمین ها با هم متفاوت هستند و شهرها با 
هم فرق دارند، گفت: این جور نیست که احکام نسبت به همه یکسان باشد، 
یکی از شهرها و مکان هایی که مورد قداست واقع شده شهر مقدس قم است 
سرزمینی که در روایت های ما برای شرافت و کرامت آن سخن بسیار است. 

سعیدی افزود: از زمانی که بانوی کرامت در این شهر مستقر شدند بر 
ارزش این شهر افزوده شد و طبیعتا وقتی شهری و زمینی قداست خاصی 
پیدا کرد احکام خاصی هم دارد و خدمت رسانی به آن شهر هم باید متفاوت 
باشد. تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه )س( افزود: امیدواریم که 
مسئولان محترم و عزیزانی که توفیق خدمت در این شهر مقدس پیدا کرده 
اند، در فرصتی که برایشان خداوند مقرر کرده است بتوانند بهترین خدمت 

ها را عرضه کنند.

همزمان با نخستین روز از هفته دولت برگزار شد

آیین عطرافشانی و غبارروبی 
مزار شهیدان در قم

آیین عطرافشانی و غبارروبی مزار شهیدان  درگلزار شهدای علی ابن جعفر 
)ع( همزمان با نخستین روز از هفته دولت با حضور استاندار و مدیران ارشد 

استان قم برگزارشد.
استاندار قم در این مراسم، با بیان اینکه خدمت صادقانه مهم ترین هدف 
مسئولان است، گفت: امیدوار هستیم بتوانیم باورهای خود را با تلاش، کوشش 

و همت به منصه ظهور برسانیم. 
سید مهدی صادقی اظهار کرد: در این هفته دولتمردان عملکرد و برنامه 
های خود را به مردم عرضه می کنند. وی با بیان این که کسب رضایت خداوند 
متعال در کسب رضایت مردم است، خاطرنشان کرد: ان شاءالله لطف پروردگار 
همیشه شامل ما بشود تا بتوانیم به بهترین نحو به وظیفه های خود عمل کنیم 

و خدمتگزاران خوبی برای مردم شریف ایران باشیم. 
وی با تاکید بر استمرار راه شهیدان و با بیان این که باید با نیت خالص 
تر خدمات خود را برای مردم انجام دهیم، تصریح کرد: از همه کسانی که در 
جهت خدمت به مردم تلاش و کوشش می کنند سپاسگزاری و قدردانی 

می کنم. 
صادقی با اشاره به توفیق مسئولان برای شروع هفته دولت در حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( و گلزار شهدا خاطرنشان کرد: این مساله نشان از تعهد 
مدیران دولتی به هدف های انقلاب اسلامی و آرمان های امام راحل )ره( و 

شهیدان دارد. 
سید جواد هاشمی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران قم نیز درابتدای 
این آیین با تبریک فرا رسیدن هفته دولت بر تداوم راه شهیدان، امام خمینی 

)ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کرد. 
در این مراسم استاندار و مدیران ارشد استان با حضور بر مزار شهیدان با 
قرائت فاتحه و گلباران مزار آنها، اقدام به غبارروبی و عطرافشانی مزار شهیدان 
و بار دیگر با آرمان های شهدا، امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی 

تجدید پیمان کردند.

نامحــرمانه 

اخبــار

تحصیل 86 هزار و 500 طلبه در قم
مدیرحوزه های علمیه قم گفت: 86 هزار و 500 طلبه در حوزه های این استان تحصیل می کنند که 
درسال تحصیلی جدید نیز یکهزار و 250 طلبه پذیرش شده است. حجت الاسلام والمسلمین احمد فرخ 
فال، افزود: 15 هزار تن از طلاب قم در راستای ماموریت های حوزه و نظام جمهوری اسلامی در خارج 
از استان قم مشغول به تحصیل از راه دور، تالیف و یا تدریس هستند. وی اضافه کرد: در سال تحصیلی 
96-95، 3 هزار طلبه از سراسر کشور برای گذراندن سطوح عالی به حوزه علمیه قم می آیند. وی گفت: 
950 استاد در سطح یک، یکهزار و 260 استاد در سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم و 700 استاد در 
مدارس و مراکز تخصصی، تدریس می کنند. فرخ فال گفت: طلاب سطح یک در 45 مدرسه آموزشی 
و 18 مدرسه خوابگاهی تحصیل و طلاب سطوح عالی یعنی سطح 2 و 3 نیز در مدارس علمیه فیضیه، 
دارالشفا، آیت الله گلپایگانی، آیت الله بروجردی، آقا شیخ جواد تبریزی، امام کاظم )ع( و همچنین در تمام 

مدارس سطح یک تحصیل می کنند.

وزنه  برداری  ایران یک سال  محروم  می شود؟
فدراسیون وزنه برداری ایران به احتمال زیاد یک سال از حضوردر میادین بین المللی محروم خواهد 
شد. اجلاس جهانی فدراسیون وزنه برداری در شهریور ماه تشکیل می شود و امکان تصمیم گیری برای 
یک سالم محرومیت ایران توسط تاماش آیان بسیار زیاد است. خبرگزاری رویترز روز دوشنبه ازاحتمال 
محرومیت فدراسیون وزنه برداری ایران خبر داده است. خبری که رویترز منتشر کرده البته به حمله 
کامنتی ایرانی ها به سایت فدراسیون وزنه برداری مربوط می شود. اتفاقی عجیب و غریب که شاید خیلی 
منطقی هم به نظر نرسد اما شنیده ها خبر از دلیلی متفاوت برای این محرومیت خبر می دهند. صفحه 
رسمی فدراسیون وزنه برداری در اینستاگرام پس از رای هایی که ناداوری خوانده شد مورد هجوم کامنت 
های ایرانی قرار گرفت. هجوم 1.6 میلیون کامنتی که البته هک شدن این صفحه را هم در پی داشت. 
رفتاری که گفته شد از سوی فدراسیون جهانی وزنه برداری به ریاست تاماش آیان با تنبیه مواجه خواهد 
شد. با این همه منابع موثق نزدیک به فدراسیون وزنه برداری خبر می دهند که دلیل محرومیت فدراسیون 
ایران بیش از اینکه به هجوم کامنتی مربوط باشد به روابط فدراسیون وزنه برداری ایران و فدراسیون وزنه 

برداری جهانی مربوط می شود.

تکذیب درآمد 30 میلیونی مدیری از دورهمی
هاشم رضایت تهیه کننده برنامه تلویزیونی »دورهمی« در خصوص انتشار شایعه درآمد میلیونی مهران 
مدیری برای اجرا و کارگردانی این برنامه، گفت: مبلغ 30 میلیونی که این روزها نقل به نقل چرخیده، کذب 
محض است و هیچ کدام از افراد گروه بازیگری ما چنین مبلغی را دریافت نمی کنند. وی در ادامه درباره 
درآمد مهران مدیری و دریافتی آن اظهار کرد: هیچ وقت مهران مدیری 30 میلیون تومان دریافت نمی کند 
و دستمزد او کمتر از این حرف ها است. پیش از این نیز شایعاتی در خصوص دریافت هزینه حضور مهمانان 
در این برنامه مطرح شده بود که چندی پیش با توجه به صحبت های عوامل برنامه تلویزیونی »دورهمی« 

تکذیب شد و مدیری به عنوان مجری و کارگردان، بارها این موضوع را روی آنتن تکذیب کرده است.

 دفاع لاریجانی از تکذیبیه فاطمه حسینی
 رئیس مجلس شورای اسلامی با تایید تکذیبیه فاطمه حسینی دختر صفدر حسینی و نماینده مردم 
تهران در مجلس سخنان منتسب شده به وی در خصوص سهم خواهی از انقلاب را تکذیب کرد. علی 
لاریجانی گفت: خانم فاطمه حسینی مطلبی را نوشتند و به هیات رئیسه دادند و درخواست بررسی کردند 
که این سخن هیچگاه در سخنانم نگفتم سهم ما از انقلاب پرداخت نشده است و همچنین این سخن را 
هم در صحن علنی بیان نکردم. این سخنان منتسب به بنده شده است. نماینده مردم قم با تکذیب سخنان 
منتسب شده به دختر صفدر حسینی متذکر شد: بنده این درخواست را بررسی کردم و مشخص شد که 

ایشان چنین مطلبی را بیان نکرده است.

تکذیب خبر ممنوعیت فعالیت سینماگران 
دادستان تهران طی سخنانی ادعای برخی رسانه ها مبنی بر ممنوع الفعالیت شدن هنرمندان و تهیه 
کنندگان سینما را تکذیب کرد. عباس جعفری دولت آبادیدر مصاحبه با خبرنگاران اعلام کرد حسب 
دستور قضایی بازپرس پرونده، مکاتبه اعلامی با ریاست سازمان امور سینمایی کشور صرفاً ناظر به شرکت 
های پخش کننده فیلم های سینمایی بوده و هیچ گونه ارتباطی با منع فعالیت هنرمندان و تهیه کنندگان 
فیلم های سینمایی ندارد. دادستان تهران ضمن تکذیب خبر منع فعالیت هنرمندان و تهیه کنندگان، از 

رسانه ها خواست در انتشار اخبار قضایی دقت لازم را به عمل آورند.

سه فیلم ایرانی در میان 100 فیلم برتر قرن 21 
»بی بی سی« با نظرسنجی از 177 منتقد سینمایی از سراسر جهان فهرستی جدید از 100 فیلم برتر 
قرن 21 منتشر کرد. به گزارش ایسنا، فیلم برنده اسکار »جدایی نادر از سیمین« ساخته اصغر فرهادی با 
حضور در رتبه نهم این فهرست در میان 10 فیلم برتر قرن 21 به انتخاب »بی بی سی« قرار گرفت و »کپی 
برابر اصل« و »ده« از ساخته های عباس کیارستمی کارگردان تازه درگذشته ایرانی نیز به ترتیب رتبه های 

چهل و پنجم و نود و هفتم را به خود اختصاص داد.

معاون وزیر صنعت استعفا کرد
ولی الله افخمی راد از ریاست سازمان توسعه تجارت استعفا کرد. افخمی راد برای سومین بار از سمت 
خود به عنوان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس کل سازمان توسعه تجارت استعفا داد. وی 
از مهرماه 1392 سکان سازمان توسعه تجارت و معاونت وزارت صنعت، معدن و تجارت در توسعه روابط 
اقتصادی را برعهده داشت. افخمی راد پیش از این نیز هشت سال معاونت وزارت صنایع و معادن و 16 

سال سمت مدیرکلی استان های مختلف کشور را به عهده داشته است.

بازداشت کلاهبردار 28 میلیون یورویی
مدیرعامل صندوق بازنشستگی گفت: فردی یونانی که در معامله 28 میلیون یورویی، پول های صندوق 
بازنشستگی را بازنگردانده بود، بازداشت شد. دکتر محمود اسلامیان در مصاحبه با خبرنگاران هویت این 
فرد کلاهبردار را که سه هفته پیش دستگیر شده است یونانی اعلام کرد و در ادامه از تلاش دستگاه قضایی 
و شخص دادستان تهران آقای دولت ابادی به علت دستگیری متهم اصلی تشکر کرد. وی ابراز امیدواری 

کرد: به زودی همه این مبالغ به صندوق بازنشستگی کشوری که متعلق به بیت المال است بازگردد.

آمار مصرف قلیان و سیگار دانشجویان
رئیس سازمان امور دانشجویان به برخی از یافته های طرح »سیمای زندگی دانشجویان« اشاره کرد و 
گفت: بر اساس این طرح 8.5 درصد دانشجویان قلیان و 7 درصد سیگار مصرف می کنند. همچنین 30 
درصد دانشجویان خواب مناسبی ندارند که باید در این زمینه برنامه هایی پیش بینی شود. وی ادامه داد: 
همچنین بر اساس این طرح 27 درصد دانشجویان اعلام کردند که تحرک بدنی خاصی ندارند و 39 درصد 

اعلام کردند که یک تا دو روز هفته را تحرک بدنی داشته اند.

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم:

افزایش ضریب ایمنی شهرقم افزایش می یابد
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهردار قم گفت: شهرداری از ظرفیت های مختلف خود در 
راستای افزایش ضریب ایمنی شهر قم استفاده می کند و علاوه بر مسؤولان، شهروندان هم در تامین ایمنی 

قم رسالت های مشخصی دارند.
سید امیر سامع در حاشیه برگزاری مانور خانوادگی »زندگی در شرایط اضطرار« در بوستان علوی گفت: 
برای اینکه خانواده ها در لحظه، تصمیم گیری درستی داشته باشند باید دانش و آگاهی آنها در حوزه های 
مختلف ایمنی افزایش یاید که بخشی از این رسالت بر عهده مسؤولان است. وی با تاکید بر اینکه مسؤولان 
باید نسبت به توسعه آموزش های امدادی اهتمام جدی داشته باشند، اظهار کرد: شهروندان باید با سپری کردن 
دوره های آموزشی هر لحظه برای مواجه شدن با حوادث طبیعی و غیر طبیعی آماده باشند. معاون شهردار قم 
از مشارکت دستگاه های مختلف اجرایی در راستای برگزاری مانور زندگی در شرایط اضطرار تقدیر کرد و ادامه 
داد: امیدواریم با استفاده از ظرفیت های استانی بتوانیم در راستای توسعه فعالیت های آموزشی در حوزه های 
مختلف ایمنی به دستاوردهای گسترده تری برسیم. وی با تاکید بر اینکه شهرداری از ظرفیت های مختلف 
خود در راستای افزایش ضریب ایمنی شهر استفاده می کند، مطرح کرد: علاوه بر مسؤولان، شهروندان هم در 

تامین ایمنی شهر رسالت های مشخصی دارند که نباید نسبت به آنها غافل شوند.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم تاکید کرد:

لزوم توسعه آموزش های مردمی 
توسط دستگاه های امدادی

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم گفت: اگر همشهریان آموزش های لازم را 
ندیده باشند، در هنگام حادثه تلفات چندین برابر می شود به همین علت توسعه آموزش های مردمی مورد 

توجه دستگاه های امدادی قرار گرفته است.
عباس جعفری در بازدید از مانور خانوادگی »زندگی در شرایط اضطرار« که توسط شهرداری قم در 
بوستان علوی برگزار شد، با تاکید بر اینکه نظام اسلامی در گروه 10 کشور نخست حوادث طبیعی قرار 
دارد، اظهار کرد: استان های مختلف کشور به ویژه قم با حوادث طبیعی و غیر طبیعی خاصی مواجه هستند 
به همین علت مسؤولان باید آموزش های لازم در حوزه های مختلف ایمنی را به مردم انتقال دهند. وی از 
استقرار 20 نفر از کارشناسان واحد آموزش و پیشگیری سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم 
در مانور زندگی در شرایط اضطرار یاد کرد و افزود: آموزش شیوه استفاده از تشك نجات، خروج اضطراری 
در مواقع حادثه و اطفا حریق با استفاده از کپسول های آتش نشانی از اقدامات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری قم در این مانور است. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره 
به اینکه بلندمرتبه سازی به صورت ویژه در کلانشهرهای کشور به ویژه شهر قم رشد داشته است، مطرح کرد: 
امدادرسانی در این ساختمان ها هنگام حادثه نیازمند امکانات و تجهیزات ویژه است به همین علت سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم امکانات و تجهیزات مورد نیاز این ساختمان ها را تهیه کرده است.

یکی از مراجع تقلید گفت: نباید برده تلگرام 
باشیم، زیرا آنها تمام زندگی مردم را تحت نظر 
دارند؛ چرا عزم جدی برای مبارزه و مقابله با 
آنها وجود ندارد؛ بایدگفت که این درد، بی 
درمان نیست و درآمدهای دولت از اینترنت و 
این فضاها ارزش آن را ندارد که خود را درگیر 

این شبکه ها کنیم.
آیت الله مکارم شیرازی روز گذشته در 
دیدار با محمود واعظی وزیر ارتباطات که در 
دفتر این مرجع تقلید در قم برگزار شد در 
سخنانی اظهارداشت: در زمینه فضای مجازی 
گروه زبده ای از کارشناسان گزارشات نگران 
کننده ای  در خصوص فضای مجازی ارایه 
با  مرتبط  مقولات  از  بسیاری  که  اند  کرده 

فضای مجازی مطالب غیر دینی است.
مساله  توجه  اهمیت  به  اشاره  با  وی 

دسترسی شبکه های اجتماعی به اطلاعات مردم و کشور 
افزود: امروزه اگر کسی که در تلگرام وارد شود، دیگر برده 
این برنامه خواهد شد، چون می تواند در انتخاب های انسان 
دخالت کند. این مرجع تقلید با ذکر این مطلب که در فتنه 
88 دشمنان عده بسیاری را بسیج کردند تا از طریق فضای 
مجازی به کشور و نظام حمله کنند اظهار کرد: این گروه ها 
امروزه به توانی دست پیدا کرده اند که می توانند جعل پیام 

کرده و به دیگران ارسال کنند.
شبکه ملی اطلاعات ایجاد شود

آیت الله مکارم شیرازی بیان کرد: همین فضاهای مجازی 
باعث شدند که فیلم های منا در ظرف چند روز در عرصه 
مجازی حذف شود؛ دلیل آن هم این مساله بود که این فیلم 
ها به خواست عربستان حذف شد؛ آمار بیان می کند که 5 
تا 9 ساعت در روز بسیاری از مردم درگیر تلگرام هستند در 
حالی که در خارج از کشور این مساله 16 ساعت در ماه است.

این مرجع تقلید اظهارکرد: بیش از 80 درصد از دانش 
آموزان امسال با معدل 12 یا زیر دوازده قبول شده اند که 
وزیر آموزش و پرورش هم نسبت به این مساله اعتراض کرده 
بود، ولی دلیل آن، حضور گسترده مردم در فضای مجازی 
به ویژه تلگرام است؛ البته متخصصان معتقدند که راه حل 
این مشکل، انجام شبکه ملی است؛ در این زمینه طرحی 
را نیز بیان کرده اند که می توان ظرف سه ماه این مشکل 

را حل کند.
چرا عزم جدی برای مبارزه 
و مقابله تلگرام وجود ندارد

ای است که سیستم  پهنه  وی تصریح کرد: مشکل 
مخابراتی و ارتباطی ما به تلگرام داده است؛ اگر این پهنه 
در اختیار این شبکه ملی قرار بگیرد، دیگر تلگرام مشتاقی 
نخواهد داشت؛ نباید برده تلگرام باشیم زیرا آنها تمام زندگی 
مردم را تحت نظر دارند؛ چرا عزم جدی برای مبارزه و مقابله 
با آنها وجود ندارد؛ بایدگفت که این درد، بی درمان نیست و 
درآمدهای دولت از اینترنت و این فضاها ارزش آن را ندارد که 
خود را درگیر این شبکه ها کنیم، مسئولان وزارت ارتباطات 
باید به دنبال آن باشند که راه حل های جدیدی را پیدا 
کنند تا مردم کمتر در معرض این آسیب ها باشند. آیت الله 
مکارم شیرازی بیان کرد: این انقلاب که امروز به این شکوه و 

عظمت و عزت رسیده است به برکت اعتقادات مذهبی ایجاد 
شده است؛ جنگ را اعتقادات مذهبی به نفع ما پیش برد؛ اگر 
این اعتقادات را رها کنیم به زمان شاه بر می گردیم و اداره 
کشور از عهده مسئولان خارج می شود. وی افزود: برای لمس 
حرکت در عرصه اقتصادی از سوی مردم باید کارهای زیادی 
انجام شود؛ مثلا در زمینه بهداشت و درمان این حس مثبت 
ایجاد شده است و به همین خاطر باید در سایر مسایل نیز 

این مساله حس شود.
یارانه بلایی است که برخی بر سر مردم آوردند

مراکز  افتادن  راه  کرد:  بیان  شیرازی  مکارم  الله  آیت 
تولیدی و مساله یارانه ها  از مسایل جدی دولت است که باید 
آن را حل کند؛ یارانه ها بلایی است که برخی بر سر مردم 
آوردند؛ به چه دلیل باید 80 میلیون که در میان آنها گروه 
های زیادی ثروتمند وجود دارد، یارانه بگیرند؛ مشکل یارانه 
ها باید حل شود و حل آن نیز منوط به رعایت ملاحظات 

ونظر مردم است.
قاچاق کالا ضربه عظیمی 
به اقتصاد مملکت می زند

اقتصاد  مساله  کردند:  خاطرنشان  تقلید  مرجع  این 
مقاومتی باید در عمل مشخص شود؛ از جمله این کارهایی 
که باید در این زمینه انجام شود، مساله قاچاق است؛ هر روز 
صدها کانتینر قاچاق وارد کشور می شود؛ این همه کالا ضربه 
عظیمی به اقتصاد مملکت می زند؛ نباید اجازه دهیم که یک 
کانتینر وارد کشور شود؛ چگونه نمی توانیم این مشکل را 
حل کنیم؟ چه قدرتی وجود دارد که مافوق قوه های سه 
گانه است که سه قوه هنوز نتوانسته این مشکل را حل کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبرداد:
اجرای فاز نخست شبکه ملی اطلاعات 

در هفته آینده
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این دیدار از 
اجرای فاز نخست شبکه ملی اطلاعات در هفته آینده خبر 
داد و گفت: 110 میلیارد تومان طی سه سال اخیر برای 
صیانت از فضای مجازی هزینه شده و 14 دانشگاه و مرکز 

پژوهشی در حال فعالیت هستند.
محمود، با تاکید بر اینکه طی سه سال اخیر مراجع تقلید 
حمایت های مطلوبی از دولت داشته اند، اظهار کرد: هیچ 

دولتی در کشور نظام اسلامی بدون عنایت، 
حمایت و رهنمود مرجعیت نمی تواند در اداره 

کشور موفق باشد.
وی با بیان اینکه دولت مشکلات خود را 
کمتر با مردم در میان گذاشته است، اضافه 
کرد: دولت تدبیر و امید هر چیزی که دارد را 

مدیون مرجعیت می داند.
از  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
تعامل مردم با بخش های مختلف دولت یاد 
کرد و گفت: تاکنون در عرصه های مختلف 
توانسته ایم به موفقیت برسیم اما در حوزه 
معیشت و اشتغال مردم با مشکلاتی مواجه 
هستیم. وی با اشاره به اینکه در راستای توسعه 
کشور در حوزه فناوری برنامه ریزی مطلوبی 
داریم، اظهار کرد: برنامه ویژه برای قم در نظر 
گرفته شده تا مراکزی که تولید محتوای دینی 
دارند بدون دغدغه بسترهای زیرساختی، فعالیت های خود 
را گسترش دهند. واعظی از افزایش پهنای باند اینترنت در 
استان قم یاد کرد و ادامه داد: بر اساس گزارش های دریافت 
شده حجم تولیدی محتوای دینی استان قم در سطح کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد اما نگرانی وزارت مواجه شدن 
با پدیده جدید فضای مجازی است زیرا این فضا فرصت و 
تهدید بوده و باید در راستای افزایش فرصت ها و کاهش 

آسیب ها تلاش کنیم.
وی با بیان اینکه باید صفحات و بخش هایی که برای 
خانواده ها مضر است را فیلتر کنیم، اضافه کرد: در این راستا 
110 میلیارد تومان طی سه سال اخیر برای صیانت از فضای 
مجازی هزینه شده و 14 دانشگاه و مرکز پژوهشی در حال 
فعالیت هستند اما دشمن در این جنگ الکترونیک به مقابله 

با فیلترینگ ها اقدام می کند.
اختصاص 200 میلیارد تومان 

برای امنیت فضای مجازی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر اینکه نهضت 
تولید محتوای داخلی،  بومی و اقتصادی باید مورد توجه قرار 
گیرد، تصریح کرد: مردم باید برای استفاده از این محتوا هزینه 
کمتری پرداخت کرده و از محتوای مطلوب تری استفاده 

کنند اما موفقیت در این راستا نیازمند فرهنگ سازی است.
وی با اشاره به اینکه فرهنگ سازی بدون مشارکت مردم 
امکان پذیر نیست، گفت: کمیته ای با حضور نمایندگان وزارت 
اطلاعات، کارشناسان حوزوی و وزارت ارتباطات تشکیل 
می شود تا بتوانیم اقدامات عملیاتی را برای رفع مشکلات 
حوزه فضای مجازی دنبال کنیم. واعظی با بیان اینکه 200 
میلیارد تومان برای امنیت فضای مجازی اختصاص داده شده 
است، یادآور شد: اشراف کاملی در حوزه فضای مجازی وجود 
دارد و شبکه ملی اطلاعات یکی از مطالبات رهبری بوده که 

به صورت جدی مورد توجه قرار گرفته است.
وی از اجرای فاز نخست شبکه ملی اطلاعات در هفته 
آینده یاد کرد و گفت: مخاطب تلگرام با بسته شدن این 
شبکه به دیگر شبکه ها انتقال می یابند به همین علت راهکار 
رفع این مشکل فیلترینگ نیست بلکه باید در داخل کشور 
شبکه اجتماعی مطلوبی را ایجاد کنیم تا بتوانیم از پهنای 

داخلی استفاده داخلی داشته باشیم.

آیت الله مکارم در دیدار وزیر ارتباطات

نباید برده تلگرام باشیم

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم از 
بهره برداری از 1028 واحد مسکن مهر در 
شهرستان های استان قم طی هفته دولت 
مرکزی  ایستگاه  بهبود  و گفت:  داد  خبر 
راه آهن قم انجام شده و درکمیسیون ماده 
5 استان، جانمایی ایستگاه مترو در ایستگاه 

راه آهن مرکزی به تصویب رسیده است.
حسن صبوری، با اشاره به اینکه مساحت 
استان قم حدود 12 هزار و 372 کیلومتر 
مربع و طول راه های حوزه استحفاظی این 
آزادراه، 191  کیلومتر  استان شامل 209 
کیلومتر بزرگراه، 173 کیلومتر راه اصلی و 
143 کیلومتر راه فرعی است، عنوان کرد: 
اداره کل  این  اعتبارات مصوب  جمع کل 
در سال گذشته 930 هزار و 669 میلیون 
ریال بود که از این مقدار 408 هزار و 502 
که 43  داده شد  تخصیص  ریال  میلیون 

درصد اعتبار مصوب بوده است.
پروژه های  اهم  درمعرفی  صبوری 
احداث  کرد:  عنوان  استان  این  راهسازی 
محور قم- نیزار به طول 21 کیلومتر، احداث 
فاز اول محور قم-آوه به ظول 11 کیلومتر، 
احداث راه دسترسی به سایت فردو به طول 
14 کیلومتر، احداث محور قنوات به طول 9 
کیلومتر و احداث باند دوم قدیم قم تهران 
به طول 14 کیلومتر مهمترین پروژه های 

راهسازی استان است.
وی افزود: همچنین بهسازی و روکش 
آسفالت به مقدار 200 هزار تن درمحورهای 
آزادراه تهران، تفرش، سلفچگان، دلیجان، 
کاشان و راه های روستایی، اجرای عملیات 
بازیافت گرم درآزادراه قم-تهران به طول 27 
کیلومتر، اجرای آسفالت حفاظتی به طول 
مفصلی  نیوجرسی  اجرای  کیلومتر،   17
به طول 10 کیلومتر. اجرای روشنایی به 
طول 35 کیلومتر، ایمن سازی محورهای 
حوزه استحفاظی شامل خط کشی، علائم و 
گاردریل با اعتباری بالغ بر 100 میلیارد ریال 
و رفع 10 نقطه پرحادثه درمحورهای استان 

از پروژه  های راهداری این استان است.
قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
درمعرفی مهمترین اقدامات حوزه مسکن، 
عمران و بهسازی این اداره کل در دولت 
یازدهم به افتتاح 5600 واحد مسکن مهر 
و اجرای خدمات زیربنایی موردنیاز، احداث 
ساختمان های دولتی و عمومی، تهیه طرح 
تابعه،  شهرهای  و  قم  تفصیلی  و  جامع 
بهسازی و نوسازی 64 هکتار از بافت های 
بهسازی  پروژه های  اجرای  و  فرسوده 
درسکونتگاه های غیررسمی با اعتباری بالغ 
بر 35 میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: کل 
تعهد ما در استان 43 هزار و 892 واحد 

بوده که تاکنون حدود 40 هزار واحد به 
دولت 1028  هفته  و  رسیده  بهره برداری 

واحد دیگر به بهره برداری می رسد.
در  مهر  مسکن  واحدهای  افزود:  وی 
حال احداث به طور میانگین بیش از 90 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند و زیرساخت 
نیز  شده  واگذار  مهر  مسکن  واحدهای 
شامل تاسیسات آب، برق، گاز و راه بیش 
از 95 درصد تکمیل شده است. مدیر کل 
راه  شهرسازی قم تصریح کرد: این استان 
از سال 89 تاکنون بر اساس گزارش های 
سه  جزو  همواره  شهرسازی  و  راه  وزارت 
استان برتر کشور در اجرای تعهدات خود در 
ساخت و واگذاری مسکن مهر بوده است. 
وی افزود: از تعداد کل واحدهای مسکن مهر 
احداث شده و یا در حال احداث در شهر 
قم هیچ واحد فاقد متقاضی وجود ندارد و 
فقط 200 واحد در بخش سلفچگان فاقد 
متقاضی است. صبوری گفت: از برگ های 
شهرسازی  و  راه  کل  اداره  کارنامه  زرین 
استان قم می توان به افتتاح جاده قم-نیزار، 
افتتاح محور قم-قنوات، بازیافت گرم آزادراه 
قم-تهران، توسعه صحن شرقی حرم حضرت 
معصومه )س(، افتتاح سایت فردو و افتتاح 

3577 واحد مسکن مهر اشاره کرد.
پروژه های در دست اجرا

گفت:  قم  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
ازجمله مهمترین پروژه های این اداره کل 
غیرهمسطح  تقاطع  احداث  به  می توان 
و  فنی  آموزش  مرکز  احداث  پردیسان، 
احداث  قم-آوه،  محور  تکمیل  حرفه ای، 

طول  به  سلفچگان-ساوه  محور  دوم  باند 
هفت کیلومتر و اجرای پروژه های تجاری-

مشارکتی درمحدوده پردیسان اشاره کرد.
تبدیل ایستگاه مرکزی قم 
به عنوان نقطه تبادل سفر

وی همچنین به تصمیمات اتخاذ شده 
درباره قطار پرسرعت تهران-قم-اصفهان و 
بازسازی و بهبود ایستگاه مرکزی قم اشاره 
 30 مورخ  درجلسه  داد:  توضیح  و  کرد 
فروردین 95 با اجماع استان و تاکید وزیر راه 
و شهرسازی تبدیل ایستگاه مرکزی قم به 
عنوان نقطه تبادل سفر به تصویب رسید و 
به دنبال آن مطالعه طراحی ایستگاه مرکزی 
قم توسط مشاور فرانسوی ارپ به منظور 
استفاده از ظزفیت های ایجاد شده و طراحی 
خیابان 30 متری حدفاصل ایستگاه راه آهن 
و حرم مطهر انجام شد و اخیرا در کمیسیون 
ایستگاه مترو در  ماده 5 استان جانمایی 
ایستگاه مرکزی راه آهن تصویب شده است.

اول 95  چهارماهه  در  گفت:  صبوری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد 
جابجایی مسافر از راه آهن قم موجه شدیم و 
این رقم از 442 هزار و 727 نفر به 498 هزار 

و 187 نفر رسیده است.
سکونت 270 هزار نفر 

دربافت فرسوده قم
قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
با بیان اینکه 1753 هکتار بافت فرسوده 
دراین  گفت:  است،  موجود  قم  استان  در 
مساحت حدود 270 هزار نفر سکونت دارند. 
هکتار  در 244  نفر  هزار  همچنین 190 

سکونتگاه غیررسمی که شامل 11 محله 
است، زندگی می کنند.

صبوری با بیان اینکه برخورد اداره کل 
راه و شهرسازی با بافت فرسوده، اقدامات 
تشویقی، هدایت و راهبردی است، افزود: 
ازجمله به پروژه هتل خورشید و مداخله 
مستقیم در بهسازی ساختمان های محله 
چهل اختران با همکاری شهرداری اشاره 
در  کل  اداره  این  اقدامات  جمله  از  کرد. 
بهسازی بافت های فرسوده می توان به ارائه 
واحد  هزار   10 نوسازی  برای  تسهیلات 
مسکونی و ارائه 20 درصد تخفیف نظام 

مهندسی اشاره کرد. 
قم  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
گذرخان،  مانند  محور  چند  کرد:  عنوان 
بیوت مراجع تقلید، بقاع امام زادگان دربافت 
ساخت  و  خرید  برای  و  هستند  فرسوده 
دراین مناطق با استفاده از صندوق پس انداز 
مسکن تسهیلاتی درنظر گرفته شده است. 
همچنین بازگشایی شوارع و ایجاد دسترسی 
به خیابان های اصلی جزو پیش بینی های 
توسعه مناطق واقع در بافت های فرسوده 

است.
بازآفرینی  سند  همچنین  گفت:  وی 
شهری قم درحال تهیه است و طرح جامع 
تفصیلی را برای قم و شهرهای تابع آن 
تهیه کرده ایم. صبوری همچنین با بیان 
اینکه 23 پروژه بهبود حاشیه نشینی در 
محله های قم عملیاتی شده است، افزود: 
دراین راستا می توان به بهسازی شهرک 

فاطمیه اشاره کرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم اعلام کرد:

بهره برداری از 10۲۸ واحد مسکن مهر قم در هفته دولت
 آغاز بازسازی ایستگاه مرکزی راه  آهن قم                 تدوین سند بازآفرینی شهری قم

بدینوسیله به اطلاع می رساند 
مراسم تشییع پیکر مرحومه مغفوره

سرکار خانم فرشته زاهدی فرد 
متعلقه مکرمه جناب آقای 
سید محمد جواد آل احمد 

در روز چهارشنبه سوم شهریور ساعت 17 از مسجد 
چهارمردان به سمت باغ بهشت برگزار می گردد.

مراسم ختم نیز در امشب بعد از نماز مغرب و عشاء 
در مسجد چهارمردان منعقد می گردد. 

انالله و انا الیه راجعون


